
Li
be

ro
 C

on
so

rz
io

 C
om

un
al

e 
di

 R
ag

us
a

C
od

. I
P

A
: p

_r
g,

 C
od

. A
O

O
: A

1A
60

41
, I

d 
R

eg
is

tr
o:

 R
P

 0
1,

 N
r.

 P
ro

to
co

llo
: 0

01
48

63
 d

el
 2

0-
07

-2
02

3 
-U

-











����

�

�

�

�

�

Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2025 

Esercizio Finanziario 2023 

�

�

�

�



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S1 - POLIZIA PROV.LE - RR.UU. - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

RESPONSABILE PROCEDURALE: S1 - POLIZIA PROV.LE - RR.UU. - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

AVANZO E FONDITITOLO 0 :

Tipologia 300: Utilizzo avanzo di Amministrazione (al netto dell'avanzo vincolato utilizzato
anticipatamente)

00300

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
UTILIZZO AVANZO  QUALE STRAORDINARIO PER INCREMENTO FONDO PRODUTTIVITA'

28.041,03 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/21

0,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
UTILIZZO AVANZO  PER PROGETTO FARSI/PROSSIMO

121.127,98 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/55

0,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
UTILIZZO AVANZO  PER PROGETTO BISCARI

113.418,89 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/56

0,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
UTILIZZO AVANZO  PER PROGETTO SAI-JUVENES

106.146,62 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/57

0,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
UTILIZZO AVANZO  AMMINISTRAZIONE VINCOLATO  SERVIZI MIGLIORATIVI E AGGIUNTIVI
PER ASSISTENZA ALUNNI DISABILI

157.216,89 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/112

0,00Residui

Tipologia 300: Utilizzo avanzo di Amministrazione (al netto dell'avanzo vincolato utilizzato
anticipatamente)

Totale 00300

Competenza 525.951,41 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

(S1) Pagina 1  di 5martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S1 - POLIZIA PROV.LE - RR.UU. - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

Tipologia 400: Utilizzo avanzo di Amministrazione (solo quota di avanzo vincolato utilizzato
anticipatamente)

00400

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
UTILIZZO AVANZO  AMMINISTRAZIONE VINCOLATO  ASSISTENZA ALUNNI DISABILI
(UTILIZZATO ANTICIPATAMENTE)

631.383,17 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0400) Capitolo 1/111

0,00Residui

Tipologia 400: Utilizzo avanzo di Amministrazione (solo quota di avanzo vincolato utilizzato
anticipatamente)

Totale 00400

Competenza 631.383,17 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Totale Titolo 0 AVANZO E FONDI

Competenza 1.157.334,58 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Trasferimenti correntiTITOLO 2 :

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
TRASFERIMENTO MINISTERO INTERNO PER PROG.SPRAR/SIPROIMI FARSI PROSSIMO-
CAP.2499/9-

668.872,02 790.000,00 790.000,00Competenza

668.872,02Cassa

(2.0101) Capitolo 46

0,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
TRASFERIMENTO PER I RIFUGIATI E RICHIEDENTI ASILO PROGETTO BISCARI

281.086,26 344.505,15 344.505,15Competenza

281.086,26Cassa

(2.0101) Capitolo 46/1

0,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
TRASFERIMENTO MINISTERO INTERNO PER PROG.SPRAR -JUVENES

353.853,38 460.000,00 460.000,00Competenza

353.853,38Cassa

(2.0101) Capitolo 46/3

0,00Residui

(S1) Pagina 2  di 5martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S1 - POLIZIA PROV.LE - RR.UU. - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
FUNZIONI DI ASSISTENZA PER SERVIZI ASSISTENZIALI AGLI ALUNNI DISABILI-L.R.24/2016-
ART.6

2.200.000,00 2.400.000,00 2.400.000,00Competenza

2.200.000,00Cassa

(2.0101) Capitolo 60/2

0,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
TRASFERIMENTI SERVIZI INTEGRATIVI, MIGLIORATIVI E AGGIUNTIVI A FAVORE DEGLI
STUDENTI DISABILI - COMMA 2 ART. 41 L.R. 15 APRILE 2021- N. 9

40.000,00 40.000,00 40.000,00Competenza

40.000,00Cassa

(2.0101) Capitolo 60/3

0,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
FUNZIONI DI ASSISTENZA PER SERVIZI ASSISTENZIALI AGLI ALUNNI DISABILI-L.R.24/2016-
ART.6 - TRASFERIMENTI DA PROVINCE

40.000,00 40.000,00 40.000,00Competenza

40.000,00Cassa

(2.0101) Capitolo 60/10

0,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:UD01
TRASFERIMENTO REGIONALE PER SERVIZIO VIGILANZA VENATORIA VEDI CAP.2259-DRS
813 DEL 30/6/2016

60.000,00 60.000,00 60.000,00Competenza

90.146,52Cassa

(2.0101) Capitolo 78/3

30.146,52Residui

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheTotale 20101

Competenza 3.643.811,66 4.134.505,15 4.134.505,15

Cassa 3.673.958,18

Residui 30.146,52

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

Competenza 3.643.811,66 4.134.505,15 4.134.505,15

Cassa 3.673.958,18

Residui 30.146,52

Entrate extratributarieTITOLO 3 :

Tipologia 100: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi30100

(S1) Pagina 3  di 5martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S1 - POLIZIA PROV.LE - RR.UU. - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
DIRITTI PARTECIPAZIONE ESAMI ACCESSO PROFESSIONE AUTOTRASPORTATORE
(CAP.974/2)

4.000,00 4.000,00 4.000,00Competenza

4.000,00Cassa

(3.0100) Capitolo 91

0,00Residui

Tipologia 100: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di serviziTotale 30100

Competenza 4.000,00 4.000,00 4.000,00

Cassa 4.000,00

Residui 0,00

Tipologia 200: Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti

30200

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
AMMENDE E OBLAZIONI PER CONTRAVVENZIONI ALLE NORME SULLA CIRCOLAZIONE
STRADALE (COLL.CAPP.974/3-974/4-2021/2)

38.000,00 38.000,00 38.000,00Competenza

70.225,49Cassa

(3.0200) Capitolo 93

32.225,49Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
AMMENDE E OBLAZIONI PER CONTRAVVENZIONI ALLE NORME SULLA CIRCOLAZIONE
STRADALE RUOLI SUPPLETIVI ANNI PRECED.

0,00 0,00 0,00Competenza

174.413,92Cassa

(3.0200) Capitolo 93/1

176.170,24Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
PROVENTI SANZIONI AMMIN.VE PER VIOLAZIONI LIMITI VELOCITA' EX ART.142 CDS INTERA
SPETTANZA DELLA PROVINCIA

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(3.0200) Capitolo 93/2

0,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
PROVENTI SANZIONI AMMIN.VE PER VIOLAZIONI LIMITI VELOCITA' EX ART.142 CDS
ACCERT. SU STRADE NON DI COMPETENZA PROVINCIA

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(3.0200) Capitolo 93/3

0,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
PROVENTI SANZIONI AMMIN.VE PER VIOLAZIONI LIMITI VELOCITA' EX ART.142 CDS
ACCERT. DA ALTRI ENTI SU STRADE DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(3.0200) Capitolo 93/4

0,00Residui

(S1) Pagina 4  di 5martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S1 - POLIZIA PROV.LE - RR.UU. - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

Tipologia 200: Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti

Totale 30200

Competenza 40.000,00 40.000,00 40.000,00

Cassa 246.639,41

Residui 208.395,73

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

Competenza 44.000,00 44.000,00 44.000,00

Cassa 250.639,41

Residui 208.395,73

Totale C/Resp S1 - POLIZIA PROV.LE - RR.UU. - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

Competenza 4.845.146,24 4.178.505,15 4.178.505,15

Cassa 3.924.597,59

Residui 238.542,25

(S1) Pagina 5  di 5martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S17 - STAFF SEGRETERIA GENERALE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

RESPONSABILE PROCEDURALE: S17 - STAFF SEGRETERIA GENERALE

Entrate extratributarieTITOLO 3 :

Tipologia 100: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi30100

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17
DIRITTI DI SEGRETERIA

30.000,00 30.000,00 30.000,00Competenza

30.000,00Cassa

(3.0100) Capitolo 90

0,00Residui

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17
PROVENTI VARI SERVIZI PUBBLICI

18.000,00 18.000,00 18.000,00Competenza

18.000,00Cassa

(3.0100) Capitolo 92

0,00Residui

Tipologia 100: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di serviziTotale 30100

Competenza 48.000,00 48.000,00 48.000,00

Cassa 48.000,00

Residui 0,00

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

Competenza 48.000,00 48.000,00 48.000,00

Cassa 48.000,00

Residui 0,00

Totale C/Resp S17 - STAFF SEGRETERIA GENERALE

Competenza 48.000,00 48.000,00 48.000,00

Cassa 48.000,00

Residui 0,00

(S17) Pagina 1  di 1martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S2 - AVVOCATURA

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

RESPONSABILE PROCEDURALE: S2 - AVVOCATURA

AVANZO E FONDITITOLO 0 :

Tipologia 400: Utilizzo avanzo di Amministrazione (solo quota di avanzo vincolato utilizzato
anticipatamente)

00400

-

C/Resp:S2   R/Proc:S2
UTILIZZO AVANZO  AMMINISTRAZIONE ACCANTONATO - FONDO CONTENZIOSO
UTILIZZATO ANTICIPATAMENTE

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0400) Capitolo 1/51

0,00Residui

Tipologia 400: Utilizzo avanzo di Amministrazione (solo quota di avanzo vincolato utilizzato
anticipatamente)

Totale 00400

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Totale Titolo 0 AVANZO E FONDI

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Entrate extratributarieTITOLO 3 :

Tipologia 100: Proventi derivanti dalla gestione dei beni30100

-

C/Resp:S2   R/Proc:S2
FITTI REALI DEI FABBRICATI CEDUTI IN LOCAZIONE

512.567,52 512.567,52 512.567,52Competenza

1.180.758,58Cassa

(3.0100) Capitolo 100

668.191,06Residui

-

C/Resp:S2   R/Proc:S2
PROVENTI PER RECUPERO ONERI PER SPESE LEGALI CARICO TERZI

170.000,00 170.000,00 170.000,00Competenza

213.643,44Cassa

(3.0100) Capitolo 189/2

43.643,44Residui

(S2) Pagina 1  di 2martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S2 - AVVOCATURA

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

Tipologia 100: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di serviziTotale 30100

Competenza 682.567,52 682.567,52 682.567,52

Cassa 1.394.402,02

Residui 711.834,50

Tipologia 200: Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti

30200

-

C/Resp:S2   R/Proc:S2
PROVENTI DERIVANTI DA ATTIVITA' CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA'
E DEGLI ILLECITI

300.000,00 300.000,00 300.000,00Competenza

474.376,86Cassa

(3.0200) Capitolo 94

174.376,86Residui

-

C/Resp:S2   R/Proc:S2
SANZIONI AMM.NE IN MATERIA AMBIENTALE AA.PP.

0,00 0,00 0,00Competenza

223.743,83Cassa

(3.0200) Capitolo 94/1

223.743,83Residui

Tipologia 200: Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti

Totale 30200

Competenza 300.000,00 300.000,00 300.000,00

Cassa 698.120,69

Residui 398.120,69

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

Competenza 982.567,52 982.567,52 982.567,52

Cassa 2.092.522,71

Residui 1.109.955,19

Totale C/Resp S2 - AVVOCATURA

Competenza 982.567,52 982.567,52 982.567,52

Cassa 2.092.522,71

Residui 1.109.955,19

(S2) Pagina 2  di 2martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

RESPONSABILE PROCEDURALE: 00 - DA DEFINIRE

AVANZO E FONDITITOLO 0 :

Tipologia 500: Fondo di cassa all'1/1/esercizio di riferimento00500

-

C/Resp:S3   R/Proc:00
Fondo di cassa all'1/1 MAI DARE STANZIAMENTI DI COMPETENZA, SOLO DI CASSA !!!

0,00 0,00 0,00Competenza

54.196.385,92Cassa

(0.0500) Capitolo 1/500

0,00Residui

Tipologia 500: Fondo di cassa all'1/1/esercizio di riferimentoTotale 00500

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 54.196.385,92

Residui 0,00

Totale Titolo 0 AVANZO E FONDI

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 54.196.385,92

Residui 0,00

RESPONSABILE PROCEDURALE: S3 - FINANZE E CONTABILITA'

AVANZO E FONDITITOLO 0 :

Tipologia 100: Fondo pluriennale vincolato per spese correnti00100

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

2.390.835,14 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0100) Capitolo 1/100

0,00Residui

Tipologia 100: Fondo pluriennale vincolato per spese correntiTotale 00100

Competenza 2.390.835,14 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

(S3) Pagina 1  di 11martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

Tipologia 200: Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale00200

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

10.423.776,12 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0200) Capitolo 1/200

0,00Residui

Tipologia 200: Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitaleTotale 00200

Competenza 10.423.776,12 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Tipologia 400: Utilizzo avanzo di Amministrazione (solo quota di avanzo vincolato utilizzato
anticipatamente)

00400

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
UTILIZZO AVANZO  AMMINISTRAZIONE ACCANTONATO. ARRETRATI CCNL 2019-2021.
PERIODO  01/01/2019 30/11/2022. (UTILIZZO ANTICIPATO)

630.754,92 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0400) Capitolo 1/25

0,00Residui

Tipologia 400: Utilizzo avanzo di Amministrazione (solo quota di avanzo vincolato utilizzato
anticipatamente)

Totale 00400

Competenza 630.754,92 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Totale Titolo 0 AVANZO E FONDI

Competenza 13.445.366,18 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativaTITOLO 1 :

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati10101

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
ADDIZIONALE SULL'IMPOSTA SUL CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA (CONTENZIOSO)

0,00 0,00 0,00Competenza

77.782,00Cassa

(1.0101) Capitolo 11

77.782,00Residui

(S3) Pagina 2  di 11martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
ADDIZIONALE SULL'IMPOSTA SUL CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA ANNI PRECEDENTI
(CONGUAGLIO)

3.000,00 3.000,00 3.000,00Competenza

3.000,00Cassa

(1.0101) Capitolo 11/1

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
TASSA DI CONCORSO PUBBLICO

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(1.0101) Capitolo 11/2

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
IMPOSTA  PROV.LE TRASCRIZIONE  DEI VEICOLI RISCOSSA A SEGUITO DELL'ATTIVITA'
ORDINARIA DI GESTIONE

9.000.000,00 9.000.000,00 9.000.000,00Competenza

9.178.119,97Cassa

(1.0101) Capitolo 12

178.143,20Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
IMPOSTA  PROV.LE TRASCRIZIONE  DEI VEICOLI RISCOSSA A SEGUITO DI ATTIVITA' DI
VERIFICA E CONTROLLO

20.000,00 20.000,00 20.000,00Competenza

27.169,60Cassa

(1.0101) Capitolo 12/1

7.169,60Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
IMPOSTA PROVINCIALE SU ASSICURAZIONI R.C.A.

10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00Competenza

11.224.295,11Cassa

(1.0101) Capitolo 14

1.224.295,11Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
IMPOSTA PROV.LE SULLA TASSA COMUNALE PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI
URBANI

1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00Competenza

4.826.471,95Cassa

(1.0101) Capitolo 19

3.026.471,95Residui

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilatiTotale 10101

Competenza 20.824.000,00 20.824.000,00 20.824.000,00

Cassa 25.337.838,63

Residui 4.513.861,86

(S3) Pagina 3  di 11martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Competenza 20.824.000,00 20.824.000,00 20.824.000,00

Cassa 25.337.838,63

Residui 4.513.861,86

Trasferimenti correntiTITOLO 2 :

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
ALTRI CONTRIBUTI GENERALI DELLO STATO

160.000,00 160.000,00 160.000,00Competenza

236.353,95Cassa

(2.0101) Capitolo 33/1

76.353,95Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
CONTRIBUTO SPETTANTE, ( ART. 1 - C. 875 L. 160/2019 E  ART. 1 -C. 808 LEGGE 178/2020)
VERSATO DAL MINISTERO DELL'INTERNO A PARZIALE CONCORSO FINANZA PUBBLICA
ART. 1 C. 418 L. 190/2014.

6.254.355,38 6.254.355,38 6.254.355,38Competenza

6.254.355,38Cassa

(2.0101) Capitolo 33/4

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
TRASFERIMENTI MINISTERIALI AGENZIA PER LA COESIONE -  ASSUNZIONE A TEMPO
DETERMINATO -

76.732,46 76.732,46 76.732,46Competenza

76.732,46Cassa

(2.0101) Capitolo 46/20

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
TRASFERIMENTO SOMME PROGETTI - STAFF COST

80.000,00 80.000,00 80.000,00Competenza

80.000,00Cassa

(2.0101) Capitolo 46/100

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
TRASFERIMENTO REGIONALE PER GETTITO ADDIZIONALE ENERGIA ELETTRICA

4.204.481,19 4.204.481,19 4.204.481,19Competenza

4.204.481,19Cassa

(2.0101) Capitolo 57

0,00Residui

(S3) Pagina 4  di 11martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
TRASFERIMENTO REGIONALE DI PARTE CORRENTE-

6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00Competenza

6.000.000,00Cassa

(2.0101) Capitolo 60

0,00Residui

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheTotale 20101

Competenza 16.775.569,03 16.775.569,03 16.775.569,03

Cassa 16.851.922,98

Residui 76.353,95

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

Competenza 16.775.569,03 16.775.569,03 16.775.569,03

Cassa 16.851.922,98

Residui 76.353,95

Entrate extratributarieTITOLO 3 :

Tipologia 300: Altri interessi attivi30300

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
INTERESSI ATTIVI VARI

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.001,03Cassa

(3.0300) Capitolo 124

1,03Residui

Tipologia 300: Altri interessi attiviTotale 30300

Competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Cassa 1.001,03

Residui 1,03

Tipologia 500: Altre entrate correnti n.a.c.30500

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
INTROITI E RIMBORSI A CARICO DEL PERSONALE SU RETRIBUZIONI

40.000,00 40.000,00 40.000,00Competenza

40.000,00Cassa

(3.0500) Capitolo 182

0,00Residui

(S3) Pagina 5  di 11martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
INTROITI RIMBORSI E RECUPERI DIVERSI

100.000,00 100.000,00 100.000,00Competenza

100.000,00Cassa

(3.0500) Capitolo 192

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
FONDI INCENTIVANTI IL PERSONALE

402.688,31 402.688,31 402.688,31Competenza

402.688,31Cassa

(3.0500) Capitolo 192/2

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
DIRITTI DI ISCRIZIONE REGISTRO PROVINCIALE RIFIUTI

8.000,00 8.000,00 8.000,00Competenza

8.000,00Cassa

(3.0500) Capitolo 192/10

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE (COMANDO, DISTACCO, CONVENZIONI, ETC..)

40.000,00 40.000,00 40.000,00Competenza

40.000,00Cassa

(3.0500) Capitolo 195

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE (COMPENSI AVVOCATURA E PRESTAZIONI LAVORO
STRAORDINARIO PRESTATO A TERZI)

161.170,79 161.170,79 161.170,79Competenza

161.170,79Cassa

(3.0500) Capitolo 195/1

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONE SOMME NON DOVUTE DA IMPRESE

4.000,00 4.000,00 4.000,00Competenza

4.000,00Cassa

(3.0500) Capitolo 197

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
ENTRATE DA RIMBORSI IVA A CREDITO

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(3.0500) Capitolo 200

0,00Residui

(S3) Pagina 6  di 11martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

Tipologia 500: Rimborsi in entrataTotale 30500

Competenza 755.859,10 755.859,10 755.859,10

Cassa 755.859,10

Residui 0,00

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

Competenza 756.859,10 756.859,10 756.859,10

Cassa 756.860,13

Residui 1,03

Accensione PrestitiTITOLO 6 :

Tipologia 300: Finanziamenti a medio lungo termine60300

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RISCOSSIONE DI CAPITALI PER MUTUI PER INVESTIMENTI CONCES= SI DALLA CASSA
DD.PP.

0,00 0,00 0,00Competenza

283.417,79Cassa

(6.0300) Capitolo 400

283.417,79Residui

Tipologia 300: Finanziamenti a medio lungo termineTotale 60300

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 283.417,79

Residui 283.417,79

Totale Titolo 6 Accensione Prestiti

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 283.417,79

Residui 283.417,79

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTITOLO 7 :

Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere70100

(S3) Pagina 7  di 11martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
ANTICIPAZIONE DI CASSA

11.460.919,94 11.119.847,44 11.119.847,44Competenza

11.460.919,94Cassa

(7.0100) Capitolo 380

0,00Residui

Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTotale 70100

Competenza 11.460.919,94 11.119.847,44 11.119.847,44

Cassa 11.460.919,94

Residui 0,00

Totale Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Competenza 11.460.919,94 11.119.847,44 11.119.847,44

Cassa 11.460.919,94

Residui 0,00

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9 :

Tipologia 100: Ritenute su redditi da lavoro dipendente90100

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RITENUTE EX CPDEL

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00Competenza

1.000.000,00Cassa

(9.0100) Capitolo 430

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RITENUTE INADEL PREVIDENZIALE

150.000,00 150.000,00 150.000,00Competenza

150.000,00Cassa

(9.0100) Capitolo 434

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RITENUTE IRPEF COD.100 E PERSONALE AMMINISTRATORI E COLLABORATORI

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00Competenza

2.000.000,00Cassa

(9.0100) Capitolo 441

0,00Residui

(S3) Pagina 8  di 11martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RITENUTE IRPEF - TS - COD.102 E -

150.000,00 100.000,00 100.000,00Competenza

150.000,00Cassa

(9.0100) Capitolo 441/2

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RITENUTE IVA 22% COD.IS22

3.600.000,00 3.600.000,00 3.600.000,00Competenza

3.600.000,00Cassa

(9.0100) Capitolo 444

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RITENUTE IRPEF -  COD.110 E -

25.000,00 25.000,00 25.000,00Competenza

25.000,00Cassa

(9.0100) Capitolo 449

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RITENUTE IRPEF  - COD.104 E -

150.000,00 150.000,00 150.000,00Competenza

150.000,00Cassa

(9.0100) Capitolo 450/1

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RITENUTE IRPEF COD.105 E

30.000,00 30.000,00 30.000,00Competenza

30.000,00Cassa

(9.0100) Capitolo 452

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RITENUTE SINDACALI

30.000,00 30.000,00 30.000,00Competenza

30.000,00Cassa

(9.0100) Capitolo 460

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RITENUTE AL PERSONALE PER RISCATTI CPDEL

40.000,00 40.000,00 40.000,00Competenza

40.000,00Cassa

(9.0100) Capitolo 461

0,00Residui

(S3) Pagina 9  di 11martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RISCATTI INADEL

20.000,00 20.000,00 20.000,00Competenza

20.000,00Cassa

(9.0100) Capitolo 462

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RITENUTE VARIE AL PERSONALE PER CONTO TERZI

880.000,00 880.000,00 880.000,00Competenza

972.251,01Cassa

(9.0100) Capitolo 463

92.251,01Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
MANCATA ESECUZIONE DI PAGAMEN= TI EFFETTUATI MEDIANTE COMMU= TAZIONE

50.000,00 50.000,00 50.000,00Competenza

50.000,00Cassa

(9.0100) Capitolo 494

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RISCOSSIONE DI ANTICIPAZIONI CONCESSE ALL'ECONOMO

100.000,00 100.000,00 100.000,00Competenza

166.000,00Cassa

(9.0100) Capitolo 500

66.000,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RISCOSSIONE DI SOMME PER SPESE CONTRATTUALI

150.000,00 150.000,00 150.000,00Competenza

150.000,00Cassa

(9.0100) Capitolo 520

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
DESTINAZIONE INCASSI VINCOLATI A SPESE CORRENTI AI SENSI DELL'ART. 195 DEL TUEL

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00Competenza

2.000.000,00Cassa

(9.0100) Capitolo 530

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
REINTEGRO INCASSI VINCOLATI AI SENSI DELL'ART.195 DEL TUEL

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00Competenza

2.000.000,00Cassa

(9.0100) Capitolo 540

0,00Residui

(S3) Pagina 10  di 11martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

Tipologia 100: Altre entrate per partite di giroTotale 90100

Competenza 12.375.000,00 12.325.000,00 12.325.000,00

Cassa 12.533.251,01

Residui 158.251,01

Tipologia 200: Altre entrate per conto terzi90200

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RISCOSSIONE PER SERVIZI PER CONTO TERZI

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00Competenza

2.121.415,35Cassa

(9.0200) Capitolo 490

121.415,35Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RISCOSSIONE DI SOMME PER CONTO DELLO STATO E DELLA REGIONE

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00Competenza

1.000.000,00Cassa

(9.0200) Capitolo 495

0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RISCOSSIONE SOMME PER DEPOSITI CONTRATTUALI PER FORNITURE DI BENI E SERVIZI

100.000,00 100.000,00 100.000,00Competenza

100.000,00Cassa

(9.0200) Capitolo 521

0,00Residui

Tipologia 200: Depositi di/presso terziTotale 90200

Competenza 3.100.000,00 3.100.000,00 3.100.000,00

Cassa 3.221.415,35

Residui 121.415,35

Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Competenza 15.475.000,00 15.425.000,00 15.425.000,00

Cassa 15.754.666,36

Residui 279.666,36

Totale C/Resp S3 - FINANZE E CONTABILITA'

Competenza 78.737.714,25 64.901.275,57 64.901.275,57

Cassa 124.642.011,75

Residui 5.153.300,99

(S3) Pagina 11  di 11martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

RESPONSABILE PROCEDURALE: S3 - FINANZE E CONTABILITA'

Entrate in conto capitaleTITOLO 4 :

Tipologia 200: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche40200

-

C/Resp:S4   R/Proc:S3
TRASFERIMENTO REGIONALE PER I SERVIZI DI CUI ALLA L.R.9/86-CAP.2597/1

250.000,00 0,00 0,00Competenza

250.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 371/10

0,00Residui

Tipologia 200: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubblicheTotale 40200

Competenza 250.000,00 0,00 0,00

Cassa 250.000,00

Residui 0,00

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale

Competenza 250.000,00 0,00 0,00

Cassa 250.000,00

Residui 0,00

RESPONSABILE PROCEDURALE: S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

AVANZO E FONDITITOLO 0 :

Tipologia 300: Utilizzo avanzo di Amministrazione (al netto dell'avanzo vincolato utilizzato
anticipatamente)

00300

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
UTILIZZO AVANZO  AMMINISTRAZIONE VINCOLATO  -  FONDI EX INSICEM - CAP. COL.
878/12

301.982,92 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/12

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
UTILIZZO AVANZO  PER INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI PONTI E VIADOTTI

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/70

0,00Residui

(S4) Pagina 1  di 18martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
UTILIZZO AVANZO  PER INDAGINI DIAGNOSTICHE E VERIFICHE TECNICHE PER PONTI E
VIADOTTI

500.000,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/71

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
UTILIZZO AVANZO  PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE NEGLI EDIFICI SCOLASTICI - ART.
1. -  C. 883 - LEGGE 145/2018

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/72

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
UTILIZZO AVANZO  PER REALIZZAZIONE DI OPERE STRADALI. - ART. 1 - C. 883 -
LEGGE145/2018

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/73

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
UTILIZZO AVANZO  PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU STRADE
PROVINCIALI ART. 1, C. 95. - LEGGE 145/2018

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/75

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
UTILIZZO AVANZO  PER FINANZIAMENTO INTERVENTI PER MIGLIORAMENTO  SISMICO I.I.S.
CATAUDELLA - SCICLI  - PNRR - LEGGE 160/2019 - ART. 1 C. 63-64 (CAP. COLLEGATO
2533/101)

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/76

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
UTILIZZO AVANZO  PER  FINANZIAMENTO INTERVENTI PER ADEGUAMENTO SISMICO I.I.S.
G. CARDUCCI - COMISO (CAP. COLLEGATO 2533/100) PNRR - LEGGE 160/2019 - ART. 1 C.
63-64

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/77

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
UTILIZZO AVANZO PER FINANZIAMENTO INTERVENTI PER ADEGUAMENTO SISMICO
MAZZINI - CANNIZZARO - VITTORIA (CAP. COLLEGATO 2533/105) PNRR - LEGGE 160/2019 -
ART. 1 C. 63-64

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/78

0,00Residui

(S4) Pagina 2  di 18martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
UTILIZZO AVANZO PER FINANZIAMENTO INTERVENTI PER ADEGUAMENTO SISMICO
I.P.S.A.R. "PRINCIPI GRIMALDI MODICA" (CAP. COLLEGATO 2533/106)  PNRR - LEGGE
160/2019 - ART. 1 C. 63-64

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/79

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
UTILIZZO AVANZO PER FINANZIAMENTO INTERVENTI PER ADEGUAMENTO SISMICO I.I.S.
G.B. VICO - UMBERTO I - GAGLIARDI - LOCALI SPOGLIATOI ANNESSI ALLA PALESTRA V.LE
DEI PLATANI - RAGUSA (CAP. COLLEGATO 2533/107)  PNRR - LEGGE 160/2019 - ART. 1 C.
63-64

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/80

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
UTILIZZO AVANZO PER FINANZIAMENTO - PNRR -  PER REALIZZAZIONE NUOVA PALESTRA
PRESSO ISTITUTO ARCHIMEDE DI MODICA - CUP:F85E22000210006 - CLASSIFICAZIONE
M4.C1.I1.03.00  CAP COLL. 2533/108

189.000,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/81

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
UTILIZZO AVANZO PER FINANZIAMENTO - PNRR -  PER REALIZZAZIONE NUOVA PALESTRA
PRESSO ISTITUTO CURCIO DI ISPICA - VIA ASINARA - CUP:F75E22000070006-
CLASSIFICAZIONE M4.C1.I1.03.00  CAP COLL. 2533/109

188.986,03 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/82

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
UTILIZZO AVANZO  PER FRONTEGGIARE AUMENTI ENERGIA ELETTRICA E GAS -
TRASFERIMENTI REGIONALI

258.666,05 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/101

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
UTILIZZO AVANZO  AMMINISTRAZIONE VINCOLATO  PER INTERVENTI SULLA RETE VIARIA
NELL'AMBITO DELLA COMUNITA' MONTANA. CAP COLL. 2604/600

183.455,69 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/600

0,00Residui

(S4) Pagina 3  di 18martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

Tipologia 300: Utilizzo avanzo di Amministrazione (al netto dell'avanzo vincolato utilizzato
anticipatamente)

Totale 00300

Competenza 1.622.090,69 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Tipologia 400: Utilizzo avanzo di Amministrazione (solo quota di avanzo vincolato utilizzato
anticipatamente)

00400

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
UTILIZZO AVANZO  AMMINISTRAZIONE VINCOLATO  PER LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA NELLA RETE VIARIA. DECRETO MIT 49/2018. (UTILIZZATO
ANTICIPATAMENTE)

1.597.990,28 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0400) Capitolo 1/700

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
UTILIZZO AVANZO  AMMINISTRAZIONE VINCOLATO  PER LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA NELLA RETE VIARIA. DECRETO MIT 123/2020. (UTILIZZATO
ANTICIPATAMENTE)

1.482.712,36 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0400) Capitolo 1/701

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
UTILIZZO AVANZO  AMMINISTRAZIONE VINCOLATO  PER LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA
DEL PONTE SUL FIUME IPPARI. D.M. 7 MAGGIO 2021 (UTILIZZATO ANTICIPATAMENTE)

4.913.324,01 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0400) Capitolo 1/703

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
UTILIZZO AVANZO  AMMINISTRAZIONE VINCOLATO  PER SERVIZI DI INGEGNERIA E LAVORI
NEGLI EDIFICI SCOLASTICI. FINANZIAMENTO LEGGE 145/2018, ART. 1, C.883  (UTILIZZATO
ANTICIPATAMENTE)

7.634.345,66 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0400) Capitolo 1/715

0,00Residui

Tipologia 400: Utilizzo avanzo di Amministrazione (solo quota di avanzo vincolato utilizzato
anticipatamente)

Totale 00400

Competenza 15.628.372,31 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

(S4) Pagina 4  di 18martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

Totale Titolo 0 AVANZO E FONDI

Competenza 17.250.463,00 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativaTITOLO 1 :

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati10101

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TASSE PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE

0,00 0,00 0,00Competenza

91.061,70Cassa

(1.0101) Capitolo 20

91.061,70Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TASSE PER ART.18

0,00 0,00 0,00Competenza

54.535,06Cassa

(1.0101) Capitolo 20/1

54.535,06Residui

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilatiTotale 10101

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 145.596,76

Residui 145.596,76

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 145.596,76

Residui 145.596,76

Trasferimenti correntiTITOLO 2 :

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101

(S4) Pagina 5  di 18martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
CONTRIBUTI STRAORDINARI  DELLO STATO PER FRONTEGGIARE GLI AUMENTI DEI COSTI
DI ENERGIA ELETTRICA E GAS ( CAP. COLLEGATI 683/100 - 684/100 - 2030/100)

202.000,00 0,00 0,00Competenza

202.000,00Cassa

(2.0101) Capitolo 33/100

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI MINISTERIALI PER  CONCORSI DI PROGETTAZIONE PER LA
RIQUALIFICAZIONE E RIUSO DELLE CASE CANTONIERE. - CAP COLLEGATO 878/51

67.000,00 0,00 0,00Competenza

67.000,00Cassa

(2.0101) Capitolo 46/51

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI MINISTERIALI PER SERVIZI DI INGEGNERIA PER L'ESECUZIONE DI
INDAGINI PER VULNERABILITA' SISMICA -  EDIFICIO EX ISTITUTO SCOLASTICO KENNEDY
DI ISPICA  E AUDITORIUM MODICA - CAP COLLEGATO 878/52

120.000,00 0,00 0,00Competenza

120.000,00Cassa

(2.0101) Capitolo 46/52

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI MINISTERIALI PER  CONCORSI DI PROGETTAZIONE PER LA
RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA DEL POLO SCOLASTICO MODICA- SORDA. - CAP
COLLEGATO 878/53

433.000,00 0,00 0,00Competenza

433.000,00Cassa

(2.0101) Capitolo 46/53

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTO REGIONALE PER INDAGINI DIAGNOSTICHE E VERIFICHE TECNICHE PER
GLI EDIF. SCOL.OPCM 3274/2003

0,00 0,00 0,00Competenza

171.523,30Cassa

(2.0101) Capitolo 60/4

171.523,30Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTO REGIONALE DESTINATO ALLA REALIZZAZIONE DI PERCORSI PER
L'ACCESSO AL MARE IN FAVORE DI DISABILI (CAP. COLLEGATO 878/40)

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(2.0101) Capitolo 60/40

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTO REGIONALE DI PARTE CORRENTE  - CONTRIBUTI STRAORDINARI PER
FRONTEGGIARE AUMENTI COSTI ENERGIA ELETTRICA E GAS (CAP COLL. 2030/1)

0,00 0,00 0,00Competenza

258.666,05Cassa

(2.0101) Capitolo 60/100

258.666,05Residui

(S4) Pagina 6  di 18martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTO REGIONALE PER MANUTENZIONE BENI PATRIMONIALI (ART.72 L.R.25/93)

2.900,00 2.900,00 2.900,00Competenza

2.900,00Cassa

(2.0101) Capitolo 61

0,00Residui

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheTotale 20101

Competenza 824.900,00 2.900,00 2.900,00

Cassa 1.255.089,35

Residui 430.189,35

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private20104

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTROITI RIMBORSI E RECUPERI DIVERSI - FONDI EX INSICEM -

300.000,00 350.000,00 350.000,00Competenza

300.000,00Cassa

(2.0104) Capitolo 90/100

0,00Residui

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali PrivateTotale 20104

Competenza 300.000,00 350.000,00 350.000,00

Cassa 300.000,00

Residui 0,00

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

Competenza 1.124.900,00 352.900,00 352.900,00

Cassa 1.555.089,35

Residui 430.189,35

Entrate extratributarieTITOLO 3 :

Tipologia 100: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi30100

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
DIRITTI DI ISTRUTTORIA TOSAP

20.000,00 20.000,00 20.000,00Competenza

20.000,00Cassa

(3.0100) Capitolo 92/1

0,00Residui

(S4) Pagina 7  di 18martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
RECUPERO SOMME PER SERVIZI CONNESSI ALLA SICUREZZA DEI PASSEGGERI DEL
PORTO DI POZZAL LO-CAP.2319

500.000,00 500.000,00 500.000,00Competenza

851.761,14Cassa

(3.0100) Capitolo 98

359.345,29Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
CANONE DI AFFITTO DELL'AREA A4 IN SUB-CONCESSIONE. STAZIONE PASSEGGERI DI
POZZALLO

22.663,50 27.196,32 27.196,32Competenza

22.663,50Cassa

(3.0100) Capitolo 99/4

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
CANONE PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE

300.000,00 300.000,00 300.000,00Competenza

1.787.078,75Cassa

(3.0100) Capitolo 102

1.487.078,75Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
CANONE PER ACCESSI

180.000,00 180.000,00 180.000,00Competenza

376.001,13Cassa

(3.0100) Capitolo 102/1

196.001,13Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
CANONE PER CARTELLONISTICA

20.000,00 20.000,00 20.000,00Competenza

50.778,26Cassa

(3.0100) Capitolo 102/2

30.778,26Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
PROVENTI PER RECUPERO ONERI PER TELEFONIA A CARICO TERZI

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(3.0100) Capitolo 189/1

0,00Residui

Tipologia 100: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di serviziTotale 30100

Competenza 1.043.163,50 1.047.696,32 1.047.696,32

Cassa 3.108.782,78

Residui 2.073.203,43

Tipologia 200: Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti

30200

(S4) Pagina 8  di 18martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
PROVENTI PER DANNEGGIAMENTI AI BENI PROVINCIALI

20.000,00 20.000,00 20.000,00Competenza

20.000,00Cassa

(3.0200) Capitolo 189

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
PROVENTI PER RECUPERO SPESE PER DANNI ALL'AUTOPARCO (COLLEG.AL CAP.973/2)

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(3.0200) Capitolo 189/3

0,00Residui

Tipologia 200: Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti

Totale 30200

Competenza 30.000,00 30.000,00 30.000,00

Cassa 30.000,00

Residui 0,00

Tipologia 500: Altre entrate correnti n.a.c.30500

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
COMPARTECIPAZIONE PROVINCIA DI SIRACUSA PER GESTIONE COORDIN. SERVIZIO
MANUTENZIONE S.P.18 "NOTO GIARRATANA" E S.P.55 "GIARRATANA-NOTO"

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(3.0500) Capitolo 189/5

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
ALTRI INDENNIZZI DI ASSICURAZIONE

18.000,00 18.000,00 18.000,00Competenza

18.000,00Cassa

(3.0500) Capitolo 196

0,00Residui

Tipologia 500: Indennizzi di assicurazioneTotale 30500

Competenza 28.000,00 28.000,00 28.000,00

Cassa 28.000,00

Residui 0,00

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

Competenza 1.101.163,50 1.105.696,32 1.105.696,32

Cassa 3.166.782,78

Residui 2.073.203,43

(S4) Pagina 9  di 18martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

Entrate in conto capitaleTITOLO 4 :

Tipologia 200: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche40200

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FINANZAIMENTI PER INTERVENTI RELATIVI A PROGRAMMI STRAORDINARI DI MANUTENZ.
DELLA RETE VIARIA DI PROV. E CITTA' METROP.-D.M.49 DEL 16/2/2018-CAP.2606

1.597.990,28 1.597.990,28 0,00Competenza

1.597.990,28Cassa

(4.0200) Capitolo 352/11

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FINANZIAMENTI PER INTERVENTI RELATIVI A PROGRAMMI STRAORDINARI DI MANUTENZ.
DELLA RETE VIARIA DI PROV. E CITTA' METROP.-QUINQUENNIO 2020-2024 - D.M. 123 DEL
19/03/2020 - CAP.2606/1

1.482.714,00 2.224.071,00 741.357,00Competenza

1.482.714,00Cassa

(4.0200) Capitolo 352/12

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FINANZIAMENTI PER INTERVENTI RELATIVI A PROGRAMMI STRAORDINARI DI MANUTENZ.
DELLA RETE VIARIA DI PROV. E CITTA' METROP. ART.  1 C. 95, LEGGE 145/18 - D.M. 224 DEL
29/05/2020 - COLLEGATO 2606/2

161.751,00 162.472,00 164.493,00Competenza

161.751,00Cassa

(4.0200) Capitolo 352/13

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FINANZIAMENTI PER INTERVENTI RELATIVI A  MESSA IN SICUREZZA DI PONTI E VIADOTTI -
DECRETO 7  MAGGIO 2021 -(CAP. COLL. 2606/3)

5.105.583,00 3.758.978,00 0,00Competenza

5.105.583,00Cassa

(4.0200) Capitolo 352/14

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FINANZAIMENTI PER INTERVENTI RELATIVI A PROGRAMMI STRAORDINARI DI MANUTENZ.
E ADEGUAMENTO FUNZIONALE E RESILIENZA AI CAMBIAMENTI CLIMATICI DI REGIONI -
PROVINCE E CITTA' METROP. - D.M. 9  MAGGIO 2022  - CAP. 2606/4

962.415,00 733.269,00 595.781,00Competenza

962.415,00Cassa

(4.0200) Capitolo 352/15

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTO SOMME PER INTERVENTI URGENTI PER  EDILIZIA SCOLASTICA. PON
PER LA SCUOLA. COLL 2529/2

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(4.0200) Capitolo 355/12

0,00Residui

(S4) Pagina 10  di 18martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
LEGGE.296/2006  -PIANO DELLA VIABILITA' SECONDARIA-ART.1 COMMA 1152-COLLEGATO
CAP.2598/1

0,00 550.000,00 2.900.000,00Competenza

0,00Cassa

(4.0200) Capitolo 356/11

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
MISURE URGENTI IN MATERIA DI ISTRUZIONE UNIVERSITARIA E RICERCA MESSA IN
NORMA ANTINCENDIO EDIFICI SCOLASTICI-(CAP. COLLEGATO 2596)-LEGGE 128/2013

0,00 0,00 0,00Competenza

169.614,10Cassa

(4.0200) Capitolo 362/10

169.614,10Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTO STATO PER DANNI TERREMOTO L.433/91 -CAP2519/1

0,00 1.500.000,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(4.0200) Capitolo 364/10

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTO STATO - F.S.C. 2021/2027 -CAP. COLL. 2606/19

0,00 5.065.000,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(4.0200) Capitolo 364/19

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
LEGGE 160/2019 - ART. 1 - COMMA 63. FINANZIAMENTO INTERVENTI PER STRADE ED
EFFIC. ENERGETICO SCUOLE

160.675,94 0,00 0,00Competenza

200.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 364/21

39.324,06Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI PER ADEGUAMENTO SISMICO - I.I.S.  G. CARDUCCI - COMISO
FINANZIAMENTO L. 160/2019 -ART. 1 - C. 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -
CUP:F51B21000900001- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03(CAP. COLL.  2533/100)

1.700.000,00 450.000,00 350.000,00Competenza

1.700.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 364/100

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI PER MIGLIORAMENTO SISMICO - I.I.S. CATAUDELLA -SCICLI
FINANZIAMENTO L. 160/2019 -ART. 1 - C. 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -
CUP:F43F20000000001- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03(CAP. COLL.  2533/101)

2.580.000,00 700.000,00 590.000,00Competenza

2.580.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 364/101

0,00Residui

(S4) Pagina 11  di 18martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI PER ADEG. SISMICO-ACCESSIBILITA'-SICUREZZA-PREVENZ. INCENDI ED
EFF.  ENERGETICO  - IPSIA DI VITTORIA.  FINANZIAMENTO L. 160/2019 -ART. 1 - C. 63 - 64
CONFLUITO NEL PNRR -CUP:F59C17000030006- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03(CAP. COLL.
2533/102)

1.900.000,00 600.000,00 300.000,00Competenza

1.900.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 364/102

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI PER  ADEGUAMENTO SISMICO - I.I.S. G. CURCIO - VIA ASINARA ISPICA -
FINANZIAMENTO L. 160/2019 -ART. 1 - C. 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -
CUP:F71B21004240001- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03(CAP. COLL.  2533/103)

453.693,40 279.136,10 0,00Competenza

453.693,40Cassa

(4.0200) Capitolo 364/103

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI PER ADEGUAMENTO  SISMICO - I.I.S. G. CURCIO -VIA DEGLI STUDI ISPICA
- FINANZIAMENTO L. 160/2019 -ART. 1 - . 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -
CUP:F71B21004250001- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03(CAP. COLL 2533/104)

964.249,64 300.000,00 144.316,06Competenza

964.249,64Cassa

(4.0200) Capitolo 364/104

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI PER ADEGUAMENTO SISMICO -I.I.S. LICEO G. MAZZINI E S. CANNIZZARO -
VITTORIA - FINANZIAMENTO L. 160/2019 -ART. 1 - C. 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -
CUP:F51B21000950001- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03 (CAP. COLL 2533/105)

561.000,00 264.000,00 0,00Competenza

561.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 364/105

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI  PER ADEGUAMENTO  SISMICO -I.P.S.A.R. PRINCIPI GRIMALDI - MODICA -
FINANZIAMENTO L. 160/2019 -ART. 1 - C. 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -
CUP:F81B21001370001- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03 (CAP. COLL 2533/106)

61.708,38 4.992,62 0,00Competenza

61.708,38Cassa

(4.0200) Capitolo 364/106

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI  PER ADEGUAMENTO SISMICO -I.I.S. G.B.VICO -UMBERTO I - GAGLIARDI -
RAGUSA - FINANZIAMENTO L. 160/2019 -ART. 1 - C. 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -
CUP:F21B21001100001- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03 (CAP. COLL 2533/107)

38.706,55 5.550,45 0,00Competenza

38.706,55Cassa

(4.0200) Capitolo 364/107

0,00Residui

(S4) Pagina 12  di 18martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI PNRR  PER REALIZZAZIONE NUOVA PALESTRA PRESSO ISTITUTO
ARCHIMEDE DI MODICA - CUP:F85E22000210006 - CLASSIFICAZIONE M4.C1.I1.03.00

283.500,00 1.134.000,00 283.500,00Competenza

283.500,00Cassa

(4.0200) Capitolo 364/108

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI  PNRR PER REALIZZAZIONE NUOVA PALESTRA PRESSO ISTITUTO
CURCIO DI ISPICA - VIA ASINARA - CUP:F75E22000070006- CLASSIFICAZIONE M4.C1.I1.03.00
- CAP COLL. 2533/109

283.479,04 1.133.916,17 283.479,04Competenza

283.479,04Cassa

(4.0200) Capitolo 364/109

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
PNRR - TRASFERIMENTI  PER RIQUALIFICAZIONE AREE SPORTIVE ALL'APERTO - VIA HO
CHI MIN -  COMISO - CUP:F57G22000030006 - CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03 (CAP. COLL
2533/110)

150.000,00 360.000,00 90.000,00Competenza

150.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 364/110

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
PNRR - TRASFERIMENTI  PER RIQUALIFICAZIONE AREE SPORTIVE ALL'APERTO - C/DA
BOMMACCHIELLA  - SCICLI - CUP:F47G22000100006 CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03 (CAP.
COLL 2533/111)

159.447,15 382.673,15 95.668,28Competenza

159.447,15Cassa

(4.0200) Capitolo 364/111

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
LEGGE 388/2000-ART. 133 /134 RIQUALIFICAZIONE DEL TRASPORTO MERCI NELLA
REGIONE SICILIA-CAP.2599/3

45.704.181,00 0,00 0,00Competenza

45.704.181,00Cassa

(4.0200) Capitolo 365/10

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI REGIONALI  D.G.R. N. 276 DEL 30/07/2013 - VIABILITA' (COLL. 2604/22)

19.566.859,00 0,00 0,00Competenza

19.566.859,00Cassa

(4.0200) Capitolo 366/22

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTO REG/LE PER PROTEZIONE CIVILE-CAP 2608

500.000,00 0,00 0,00Competenza

500.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 370/10

0,00Residui

(S4) Pagina 13  di 18martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI REGIONALI L.R.3/2016 ART26. CAP COLL. 2516/5

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(4.0200) Capitolo 371/11

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
DGR N. 82 DEL 27/02/2019 COLL 2597/4

3.600.000,00 0,00 0,00Competenza

3.600.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 371/12

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI REGIONALI P.A.R . FAS- SICILIA 2604/3

16.135.000,00 605.000,00 0,00Competenza

16.135.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 384/3

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI REGIONALI PARFAS-POR POI  FERS SICILIA-LOTTO 3 E 6

10.737.047,23 1.500.000,00 0,00Competenza

12.023.931,87Cassa

(4.0200) Capitolo 384/10

1.286.884,64Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI REGIONALI PER INTERVENTI RELATIVI A EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DEGLI EDIFICI PATRIMONIALI

0,00 0,00 0,00Competenza

744.951,12Cassa

(4.0200) Capitolo 384/11

744.951,12Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI REGIONALI PARFAS-POR POI FERS SICILIA 2604/1-2604/3-2533/1-2631/1--
2518-2572-L. 128/2013.

1.410.398,82 0,00 0,00Competenza

3.901.357,25Cassa

(4.0200) Capitolo 384/12

2.490.958,43Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTO REGIONALE. L. 145/2018 ART. 1  - COMMA 883 (COLL. CAP. 2611 E CAP.
2533/15)

8.331.880,00 5.552.466,00 4.890.000,00Competenza

8.331.880,00Cassa

(4.0200) Capitolo 384/15

0,00Residui

(S4) Pagina 14  di 18martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTO REGIONALE D.G.R. N. 211 DEL 28/05/2020.

12.000.000,00 0,00 0,00Competenza

12.000.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 384/16

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI  REGIONALI PER EDILIZIA SCOLASTICA - LEGGE 128/2013 - ART. 10
(COLL. 2533/18)

450.000,00 0,00 0,00Competenza

450.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 384/18

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI REGIONALI  PO - F.E.R.S. SICILIA - OPERE STRADALI - VIABILITA' (CAP.
COLL. 2604/120)

28.440.000,00 77.539.740,00 22.215.000,00Competenza

28.440.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 384/120

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI REGIONALI  PO - F.E.R.S. SICILIA - EDILIZIA SOCIALE E SCOLASTICA
(CAP. COLL. 2533/123)

2.450.000,00 20.350.000,00 0,00Competenza

2.450.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 384/123

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI REGIONALI  PO - F.E.R.S. SICILIA - ALTRA EDILIZIA PUBBLICA - (CAP.
COLL. 2518/124)

1.500.000,00 3.450.000,00 0,00Competenza

1.500.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 384/124

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI REGIONALI  PO - F.E.R.S. SICILIA - TURISMO - (CAP. COLL. 2572/125)

0,00 13.000.000,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(4.0200) Capitolo 384/125

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI REGIONALI  PER LA REALIZZAZIONE OPERE NELL'AMBITO DI EDIFICI
SCOLASTICI  - PO.FERS - SICILIA  - (CAP. COLL. 2572/135)

5.235.000,00 0,00 0,00Competenza

5.235.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 384/135

0,00Residui

(S4) Pagina 15  di 18martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI DALLA PROVINCIA DI SIRACUSA PER INTERVENTI SULLA VIABILITA'
NELL'AMBITO DELLA COMUNITA' MONTANA (CAP. COLLEGATO 2604/600)

55.000,00 55.000,00 55.000,00Competenza

55.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 384/600

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI REGIONALI PER PROGETTO ADEGUAMENTO FUNZIONALE PALAZZO LA
ROCCA - D.D.G. 906 DEL 29/04/2021  REGIONE SICILIANA -DIPARTIMENTO BENI CULTURALI
- COLLEGATO CAPP. 2522 - 2572/1

300.000,00 0,00 0,00Competenza

300.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 387

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
LEGGE 77/2009-ART.11 FONDO PREVENZIONE RISCHIO SISMICO-CAP-2516/4

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(4.0200) Capitolo 390/10

0,00Residui

Tipologia 200: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubblicheTotale 40200

Competenza 175.022.279,43 143.258.254,77 33.698.594,38

Cassa 179.754.011,78

Residui 4.731.732,35

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche40300

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTO STATALE PER INTERVENTI EDILIZIA SCOLASTICA -
ADEGUAM.ANTISISMICO IPSIA VITTORIA-L.289/02 -LEGGE 388/2000-ARTT.133 E 134--

0,00 0,00 0,00Competenza

49.763,53Cassa

(4.0300) Capitolo 365

49.763,53Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTO REGIONALE PER ART.4 L.R.2/2002 INSICEM-CAPP.2624-2630/5

0,00 0,00 0,00Competenza

10.662.831,60Cassa

(4.0300) Capitolo 378

10.662.831,60Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTI REGIONALI POR SICILIA 2007/2013-2604-2516/3-2631-2631/1-2518-2572

0,00 0,00 0,00Competenza

298.547,48Cassa

(4.0300) Capitolo 384

298.547,48Residui

(S4) Pagina 16  di 18martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del MondoTotale 40300

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 11.011.142,61

Residui 11.011.142,61

Tipologia 400: Alienazione di beni materiali40400

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZ. BENI PATRIMONIALI - FABBRICATI AD USO ABITATIVO
CAPP. 2515/2 - 2515/3

320.000,00 120.000,00 0,00Competenza

320.000,00Cassa

(4.0400) Capitolo 320/1

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZ. BENI PATRIMONIALI -  BENI MATERIALI N.A.C. -
CAPP.2515/2 - 2515/3 - 2515/4 - 2700/1 - 2520/8 - 2520/1 - 2520/6 - 2520/7

10.000,00 10.000,00 0,00Competenza

10.000,00Cassa

(4.0400) Capitolo 320/3

0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZ. BENI PATRIMONIALI -  FABBRICATI AD USO
STRUMENTALE - CAPP.2515/2 - 2515/3 - 2515/4 - 2700/1 - 2520/8 - 2520/1 - 2520/6 - 2520/7

18.647.770,00 10.350.000,00 3.900.000,00Competenza

18.647.770,00Cassa

(4.0400) Capitolo 320/10

0,00Residui

Tipologia 400: Alienazione di beni materialiTotale 40400

Competenza 18.977.770,00 10.480.000,00 3.900.000,00

Cassa 18.977.770,00

Residui 0,00

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale

Competenza 194.000.049,43 153.738.254,77 37.598.594,38

Cassa 209.742.924,39

Residui 15.742.874,96

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9 :

Tipologia 200: Depositi di/presso terzi90200

(S4) Pagina 17  di 18martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
DEPOSITI CAUZIONALI

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(9.0200) Capitolo 470

0,00Residui

Tipologia 200: Depositi di/presso terziTotale 90200

Competenza 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Cassa 10.000,00

Residui 0,00

Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Competenza 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Cassa 10.000,00

Residui 0,00

Totale C/Resp S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

Competenza 213.736.575,93 155.206.851,09 39.067.190,70

Cassa 214.870.393,28

Residui 18.391.864,50

(S4) Pagina 18  di 18martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

RESPONSABILE PROCEDURALE: S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

AVANZO E FONDITITOLO 0 :

Tipologia 300: Utilizzo avanzo di Amministrazione (al netto dell'avanzo vincolato utilizzato
anticipatamente)

00300

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
UTILIZZO AVANZO   AMMINISTRAZIONE ACCANTONATO - FONDO PER L'INNOVAZIONE

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/52

0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
UTILIZZO AVANZO  PER REALIZZAZIONE PROGETTO FAST

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/54

0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
UTILIZZO AVANZO  PER REALIZZAZIONE PROGETTO RINATURALIZZAZIONE E
RICONPOSIZIONE DI HABITAT IN AREE RICADENTI NELLA ZONA DEL FIUME IPPARI - R.N.O.
PINO D'ALEPPO

32.018,39 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/58

0,00Residui

Tipologia 300: Utilizzo avanzo di Amministrazione (al netto dell'avanzo vincolato utilizzato
anticipatamente)

Totale 00300

Competenza 32.018,39 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Totale Titolo 0 AVANZO E FONDI

Competenza 32.018,39 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Trasferimenti correntiTITOLO 2 :

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101

(S5) Pagina 1  di 6martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
TRASFERIMENTI MINISTERIALI PER PROGETTO PASSIBLEI CIRCUITO DEL BAROCCO
(COLLEG. CAP.  878/23)

400.000,00 1.000.000,00 0,00Competenza

400.000,00Cassa

(2.0101) Capitolo 46/23

0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
TRASFERIMENTO REGIONALE PER GESTIONE PERSONALE ADDETTO ALLE RISERVE
NATURALI

665.454,06 665.454,06 665.454,06Competenza

1.331.743,40Cassa

(2.0101) Capitolo 73

666.289,34Residui

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheTotale 20101

Competenza 1.065.454,06 1.665.454,06 665.454,06

Cassa 1.731.743,40

Residui 666.289,34

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo20105

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
TRASFERIMENTO SOMME PROGETTI COMUNITARI-STAFF COST

40.000,00 40.000,00 40.000,00Competenza

47.434,80Cassa

(2.0105) Capitolo 46/10

7.434,80Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
TRASFERIMENTO COMUNITARI PROGETTI SETTORE V

0,00 0,00 0,00Competenza

102.679,71Cassa

(2.0105) Capitolo 46/11

102.679,71Residui

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del MondoTotale 20105

Competenza 40.000,00 40.000,00 40.000,00

Cassa 150.114,51

Residui 110.114,51

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

Competenza 1.105.454,06 1.705.454,06 705.454,06

Cassa 1.881.857,91

Residui 776.403,85

(S5) Pagina 2  di 6martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

Entrate extratributarieTITOLO 3 :

Tipologia 100: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi30100

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
PROVENTI SERVIZIO  ACCERTAMENTO E ISPEZIONI IMPIANTI TERMICI

17.936,30 17.936,30 17.936,30Competenza

17.936,30Cassa

(3.0100) Capitolo 92/2

0,00Residui

Tipologia 100: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di serviziTotale 30100

Competenza 17.936,30 17.936,30 17.936,30

Cassa 17.936,30

Residui 0,00

Tipologia 200: Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti

30200

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
RECUPERO SOMME PER SERVIZI INERENTI LE RR.NN. (CAP.2291)

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(3.0200) Capitolo 97

0,00Residui

Tipologia 200: Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti

Totale 30200

Competenza 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Cassa 10.000,00

Residui 0,00

Tipologia 500: Altre entrate correnti n.a.c.30500

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
TRASFERIMENTO SOMME PER MANUTENZIONE OPERE RR.NN. (CONVENZIONE
PROT.46741/2010)

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(3.0500) Capitolo 97/1

0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
FONDO PER L'INNOVAZIONE. GIROCONTO

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(3.0500) Capitolo 192/3

0,00Residui

(S5) Pagina 3  di 6martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

Tipologia 500: Altre entrate correnti n.a.c.Totale 30500

Competenza 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Cassa 20.000,00

Residui 0,00

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

Competenza 47.936,30 47.936,30 47.936,30

Cassa 47.936,30

Residui 0,00

Entrate in conto capitaleTITOLO 4 :

Tipologia 200: Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo40200

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
TRASFERIMENTO SOMME PROGETTI COMUNITARI-PROGETTO ENERMOB-COLLEGATO
CAPP.2520/9-2520/10

0,00 0,00 0,00Competenza

169.388,06Cassa

(4.0200) Capitolo 390/11

169.388,06Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
TRASFERIMENTO SOMME PROGETTI COMUNITARI-PROGETTO ENERNETMOBCOLLEGATO
CAPP.2520/14-2520/15

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(4.0200) Capitolo 390/12

0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
TRASFERIMENTO SOMME PROGETTI COMUNITARI-PROGETTO PROTEZIONE DEL
LITORALE E RICOSTITUZIONE DUNE DELLA R.N.S.B. - MACCHIA FORESTA IRMINIO - CAP .
 COLL. 2520/16

23.091,72 0,00 0,00Competenza

51.880,98Cassa

(4.0200) Capitolo 390/16

28.789,26Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
TRASFERIMENTO SOMME PROGETTI COMUNITARI - FAST CAP. COLL. 2520/19

10.000,00 0,00 0,00Competenza

10.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 390/19

0,00Residui

(S5) Pagina 4  di 6martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
TRASFERIMENTO SOMME PROGETTI  PER OPERAZIONE DI RINATURALIZZAZIONE E
RICOMPOSIZIONE DI HABITAT - AREA VALLATA FIUME IPPARI -- CAP. 2520/170

136.077,73 544.310,90 0,00Competenza

136.077,73Cassa

(4.0200) Capitolo 390/170

0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
TRASFERIMENTO SOMME  PER PROGETTO  RECUPERO E SISTEMAZIONE TRAZZERE
SENTIERI LIMITROFI R.N.O.PINO D'ALEPPO - CAP. COLL. 2520/180

184.000,00 736.000,00 0,00Competenza

184.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 390/180

0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
TRASFERIMENTO SOMME PROGETTO  S.I.T. COLLEGATO CAP.2521/1 E 2521/2

50.000,00 0,00 0,00Competenza

50.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 391/1

0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
TRASFERIMENTO SOMME REGIONE SICILIA -PROGETTO  EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
IPAI -COLLEGATO CAP.2521/10

400.000,00 600.000,00 0,00Competenza

400.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 391/10

0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
TRASFERIMENTO SOMME REGIONE SICILIA -PROGETTO  S.I.T. COLLEGATO CAP.2521/11 E
2521/12

250.000,00 50.000,00 0,00Competenza

250.000,00Cassa

(4.0200) Capitolo 391/11

0,00Residui

Tipologia 200: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubblicheTotale 40200

Competenza 1.053.169,45 1.930.310,90 0,00

Cassa 1.251.346,77

Residui 198.177,32

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche40300

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
TRASFERIMENTO FONDI PER ATTUAZIONE PROGETTO MORISO 2.0 POTENZ.RETE
TECN.PER MONIT.RISORSE IDRICHE

0,00 0,00 0,00Competenza

109.987,56Cassa

(4.0300) Capitolo 352/1

109.987,56Residui

(S5) Pagina 5  di 6martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubblicheTotale 40300

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 109.987,56

Residui 109.987,56

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale

Competenza 1.053.169,45 1.930.310,90 0,00

Cassa 1.361.334,33

Residui 308.164,88

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9 :

Tipologia 200: Altre entrate per conto terzi90200

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
TRASFERIMENTO SOMME PROGETTI COMUNITARI  -PROGETTO ARISTOIL-

0,00 0,00 0,00Competenza

14.391,18Cassa

(9.0200) Capitolo 490/2

14.391,18Residui

Tipologia 200: Altre entrate per conto terziTotale 90200

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 14.391,18

Residui 14.391,18

Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 14.391,18

Residui 14.391,18

Totale C/Resp S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

Competenza 2.238.578,20 3.683.701,26 753.390,36

Cassa 3.305.519,72

Residui 1.098.959,91

(S5) Pagina 6  di 6martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

RESPONSABILE PROCEDURALE: S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

AVANZO E FONDITITOLO 0 :

Tipologia 300: Utilizzo avanzo di Amministrazione (al netto dell'avanzo vincolato utilizzato
anticipatamente)

00300

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
UTILIZZO AVANZO VINCOLATO PER IMPLEMENTAZIONE INCUBATOIO TROTA
MACROSTIGMA

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0300) Capitolo 1/53

0,00Residui

Tipologia 300: Utilizzo avanzo di Amministrazione (al netto dell'avanzo vincolato utilizzato
anticipatamente)

Totale 00300

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Tipologia 400: Utilizzo avanzo di Amministrazione (solo quota di avanzo vincolato utilizzato
anticipatamente)

00400

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
UTILIZZO AVANZO  AMMINISTRAZIONE VINCOLATO  PER PROGETTO DI SALVAGUARDIA E
RINATURALIZZAZIONE DEL LITORALE DI C/DA MACCONI  (UTILIZZATO ANTICIPATAMENTE)

455.823,49 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0400) Capitolo 1/22

0,00Residui

Tipologia 400: Utilizzo avanzo di Amministrazione (solo quota di avanzo vincolato utilizzato
anticipatamente)

Totale 00400

Competenza 455.823,49 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Totale Titolo 0 AVANZO E FONDI

Competenza 455.823,49 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Trasferimenti correntiTITOLO 2 :

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101

(S6) Pagina 1  di 5martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
TRASFERIMENTI MINISTERIALI PER VERIFICHE A SUPPORTO  DEGLI INTERVENTI DI
BONIFICA DELL'ARENILE DI C/DA MACCONI A VITTORIA.

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(2.0101) Capitolo 46/22

0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
TRASFERIMENTI REGIONALI DESTINATI ALLA RIMOZIONE DEI RIFIUTI SPECIALI PRESSO
ISTITUTI SCOLASTICI PROVINCIALI (CAP COLL. 2195/3)

37.000,00 0,00 0,00Competenza

37.000,00Cassa

(2.0101) Capitolo 60/6

0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
TRASFERIMENTO REGIONALE PER PROGETTO TROTA MACROSTIGMA  PER IL
SOSTENIMENTO DI SPESE VARIE

14.961,86 0,00 0,00Competenza

14.961,86Cassa

(2.0101) Capitolo 60/53

0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
TRASFERIMENTO REGIONALE PER TRIBUTO DISCARICHE R.S.U.

0,00 0,00 0,00Competenza

982.974,82Cassa

(2.0101) Capitolo 65

982.974,82Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
TRASFERIMENTO DAI COMUNI 92% PER FUNZIONAMENTO ATO IDRICO

0,00 0,00 0,00Competenza

541.973,05Cassa

(2.0101) Capitolo 83

541.973,05Residui

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheTotale 20101

Competenza 51.961,86 0,00 0,00

Cassa 1.576.909,73

Residui 1.524.947,87

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo20105

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
TRASFERIMENTO SOMME DALLA COMUNITA' EUROPEA PER VERIFICHE A SUPPORTO
RIPASCIMENTO DEI TRATTI DI LITORALE MARINO.

2.205.510,00 0,00 0,00Competenza

2.205.510,00Cassa

(2.0105) Capitolo 46/21

0,00Residui

(S6) Pagina 2  di 5martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del MondoTotale 20105

Competenza 2.205.510,00 0,00 0,00

Cassa 2.205.510,00

Residui 0,00

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

Competenza 2.257.471,86 0,00 0,00

Cassa 3.782.419,73

Residui 1.524.947,87

Entrate extratributarieTITOLO 3 :

Tipologia 100: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi30100

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
PROVENTI PER ESTERNALIZZAZIONE SERVIZI GEOGNOSTICI/GEOTECNICI DI
LABORATORIO

20.000,00 20.000,00 20.000,00Competenza

20.000,00Cassa

(3.0100) Capitolo 96

0,00Residui

Tipologia 100: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di serviziTotale 30100

Competenza 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Cassa 20.000,00

Residui 0,00

Tipologia 200: Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti

30200

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
PROVENTI INFRAZIONI AMMINISTR. ACQUE INTERNE

2.000,00 2.000,00 2.000,00Competenza

2.000,00Cassa

(3.0200) Capitolo 95

0,00Residui

Tipologia 200: Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti

Totale 30200

Competenza 2.000,00 2.000,00 2.000,00

Cassa 2.000,00

Residui 0,00

(S6) Pagina 3  di 5martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

Competenza 22.000,00 22.000,00 22.000,00

Cassa 22.000,00

Residui 0,00

Entrate in conto capitaleTITOLO 4 :

Tipologia 200: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche40200

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
TRASFERIMENTO REGIONALE PER IMPLEMENTAZIONE INCUBATOIO TROTA
MACROSTIGMA

25.212,00 0,00 0,00Competenza

179.159,56Cassa

(4.0200) Capitolo 384/13

153.947,56Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
TRASFERIMENTI REGIONALI IMPLEMENTAZIONE APPARECCHIATURE LABORATORIO
GEOTECNICO.

245.918,96 0,00 0,00Competenza

245.918,96Cassa

(4.0200) Capitolo 384/60

0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
TRASFERIMENTI REGIONALI  PO - F.E.R.S. SICILIA - DIFESA DEL SUOLO   (CAP. COLL.
2519/121)

7.385.367,00 0,00 0,00Competenza

7.385.367,00Cassa

(4.0200) Capitolo 384/121

0,00Residui

Tipologia 200: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubblicheTotale 40200

Competenza 7.656.497,96 0,00 0,00

Cassa 7.810.445,52

Residui 153.947,56

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale

Competenza 7.656.497,96 0,00 0,00

Cassa 7.810.445,52

Residui 153.947,56

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9 :

(S6) Pagina 4  di 5martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

Tipologia 200: Altre entrate per conto terzi90200

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
RISCOSSIONE DAI COMUNI  PER FUNZIONAMENTO ATO IDRICO (EX 92%)

0,00 0,00 0,00Competenza

256.678,96Cassa

(9.0200) Capitolo 491

256.678,96Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
RISCOSSIONE SOMME PER QUOTA A CARICO A.T.I.

0,00 0,00 0,00Competenza

67.456,43Cassa

(9.0200) Capitolo 491/2

67.456,43Residui

Tipologia 200: Altre entrate per conto terziTotale 90200

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 324.135,39

Residui 324.135,39

Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 324.135,39

Residui 324.135,39

Totale C/Resp S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

Competenza 10.391.793,31 22.000,00 22.000,00

Cassa 11.939.000,64

Residui 2.003.030,82

(S6) Pagina 5  di 5martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

RESPONSABILE PROCEDURALE: S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

AVANZO E FONDITITOLO 0 :

Tipologia 400: Utilizzo avanzo di Amministrazione (solo quota di avanzo vincolato utilizzato
anticipatamente)

00400

-

C/Resp:S7   R/Proc:S4
UTILIZZO AVANZO  AMMINISTRAZIONE VINCOLATO  PER VALORIZZAZIONE DEL
PATRIMONIO SOCIALE ED ETNO ANTROPOLOGICO  L.R. 13/2022. (UTILIZZATO
ANTICIPATAMENTE)

100.000,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(0.0400) Capitolo 1/31

0,00Residui

Tipologia 400: Utilizzo avanzo di Amministrazione (solo quota di avanzo vincolato utilizzato
anticipatamente)

Totale 00400

Competenza 100.000,00 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Totale Titolo 0 AVANZO E FONDI

Competenza 100.000,00 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

RESPONSABILE PROCEDURALE: S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

Trasferimenti correntiTITOLO 2 :

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7
TRASFERIMENTO REGIONALE DESTINATO ALLA VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEI
VALORI SOCIALE NEL TERRITORIO IBLEO. (CAP. COLL. 1864/30)

0,00 0,00 0,00Competenza

100.000,00Cassa

(2.0101) Capitolo 60/30

100.000,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7
TRASFERIMENTO REGIONALE PER BORSE DI STUDIO IST. SUPERIORI-SOTTOCONTO N.297
DEL 16/9/2016

0,00 0,00 0,00Competenza

378.219,54Cassa

(2.0101) Capitolo 71

378.219,54Residui

(S7) Pagina 1  di 3martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheTotale 20101

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 478.219,54

Residui 478.219,54

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 478.219,54

Residui 478.219,54

Entrate extratributarieTITOLO 3 :

Tipologia 500: Altre entrate correnti n.a.c.30500

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7
RECUPERO CONTRIBUTI ARTIGIANI A SEGUITO CARTOLARIZZAZIONE DELIBERA 406 DEL
29/06/2005

0,00 0,00 0,00Competenza

26.164,35Cassa

(3.0500) Capitolo 189/4

26.164,35Residui

Tipologia 500: Altre entrate correnti n.a.c.Totale 30500

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 26.164,35

Residui 26.164,35

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 26.164,35

Residui 26.164,35

Entrate in conto capitaleTITOLO 4 :

Tipologia 400: Alienazione di beni materiali40400

(S7) Pagina 2  di 3martedì 18 luglio 2023



ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7
ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZ. BENI PATRIMONIALI

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(4.0400) Capitolo 320

0,00Residui

Tipologia 400: Alienazione di beni materialiTotale 40400

Competenza 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Cassa 10.000,00

Residui 0,00

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale

Competenza 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Cassa 10.000,00

Residui 0,00

Totale C/Resp S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

Competenza 110.000,00 10.000,00 10.000,00

Cassa 514.383,89

Residui 504.383,89

(S7) Pagina 3  di 3martedì 18 luglio 2023



TOTALE ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

ENTRATE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

RIEPILOGO EXTRA CENTRO RESPONSABILITA'

RIEPILOGO

Competenza

Cassa

311.090.375,45

361.336.429,58

229.032.900,59 109.962.929,30

martedì 18 luglio 2023

Residui 28.500.037,55



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S1 - POLIZIA PROV.LE - RR.UU. - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

RESPONSABILE PROCEDURALE: S1 - POLIZIA PROV.LE - RR.UU. - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

Servizi istituzionali, generali e di gestioneMISSIONE 01

Segreteria generalePROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:CA01
BENI DI CONSUMO SERVIZIO GESTI ONE RISORSE UMANE E ORGANIZZA= ZIONE

2.000,00 2.000,00 2.000,00Competenza

2.230,92Cassa

(01.02.1) Capitolo 669
230,92Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:CA01
ACQUISTO DI SERVIZI - GESTIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

3.000,00 3.000,00 3.000,00Competenza

3.000,00Cassa

(01.02.1) Capitolo 669/1
0,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:CA01
SPESE PER VISITE MEDICHE AL PERSONALE DIPENDENTE

3.000,00 3.000,00 3.000,00Competenza

3.000,00Cassa

(01.02.1) Capitolo 677
0,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:CA01
MANUTENZIONE, RIPARAZIONI, DI MOBILI, ATTREZZATURE  E ARREDI GESTIONE RISORSE
UMANE E ORGANIZZAZIONE

2.000,00 2.000,00 2.000,00Competenza

2.000,00Cassa

(01.02.1) Capitolo 678
0,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:CB01
SPESA PER FORMAZIONE PROF.LE PERSONALE DIPENDENTE

60.000,00 60.000,00 60.000,00Competenza

87.603,29Cassa

(01.02.1) Capitolo 693
27.603,29Residui

(S1) Pagina 1  di 10martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S1 - POLIZIA PROV.LE - RR.UU. - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 70.000,00 70.000,00 70.000,00

Cassa 97.834,21

Residui 27.834,21

Segreteria generaleTotale Programma 02

Competenza 70.000,00 70.000,00 70.000,00

Cassa 97.834,21

Residui 27.834,21

Risorse umanePROGRAMMA 10

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:AB05
SPESE PER COMMISSIONI CONCORSO

30.000,00 30.000,00 30.000,00Competenza

40.000,00Cassa

(01.10.1) Capitolo 625/1
10.000,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 30.000,00 30.000,00 30.000,00

Cassa 40.000,00

Residui 10.000,00

Risorse umaneTotale Programma 10

Competenza 30.000,00 30.000,00 30.000,00

Cassa 40.000,00

Residui 10.000,00

Altri servizi generaliPROGRAMMA 11

(S1) Pagina 2  di 10martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S1 - POLIZIA PROV.LE - RR.UU. - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:HA01
COMPENSI DEL RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

12.887,50Cassa

(01.11.1) Capitolo 878/2
2.887,50Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:CB01
SERVIZIO MENSA PER IL PERSONA= LE DIPENDENTE

125.000,00 125.000,00 125.000,00Competenza

166.523,42Cassa

(01.11.1) Capitolo 971
41.523,42Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:LC01
SPESE VARIE PER FUNZIONAMENTO SERVIZI DI POLIZIA PROV.LE

14.000,00 0,00 0,00Competenza

14.253,15Cassa

(01.11.1) Capitolo 974
253,15Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:LC01
SPESE PER COMMISSIONE ESAME ACCESSO PROF.AUTOTRASPORTATORE VEDI CAP.91

4.000,00 4.000,00 4.000,00Competenza

4.000,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 974/2
0,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:LC01
SPESE PER ACQUISTO MEZZI E ATTREZZATURE POLIZIA PROV.LE ART.208, COMMI 4-5
CDS 25% del 50% PROVENTI CODICE DELLA STRADA

3.626,15 3.626,15 3.626,15Competenza

5.487,15Cassa

(01.11.1) Capitolo 974/5
1.861,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:LC01
SPESE VARIE PER FUNZIONAMENTO SERVIZI DI POLIZIA PROV.LE

0,00 14.000,00 14.000,00Competenza

0,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 974/10
0,00Residui

(S1) Pagina 3  di 10martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S1 - POLIZIA PROV.LE - RR.UU. - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 156.626,15 156.626,15 156.626,15

Cassa 203.151,22

Residui 46.525,07

Altri servizi generaliTotale Programma 11

Competenza 156.626,15 156.626,15 156.626,15

Cassa 203.151,22

Residui 46.525,07

Totale Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Competenza 256.626,15 256.626,15 256.626,15

Cassa 340.985,43

Residui 84.359,28

Ordine pubblico e sicurezzaMISSIONE 03

Polizia locale e amministrativaPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:LC01
F.P.V.FONDO PER LA PRODUTTIVITA' E MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE POLIZIA
PROV.LE

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(03.01.1) Capitolo 951/900
0,00Residui

(S1) Pagina 4  di 10martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S1 - POLIZIA PROV.LE - RR.UU. - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Polizia locale e amministrativaTotale Programma 01

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Totale Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE 12

Interventi per la disabilitàPROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:VC03
FORNITURA SERVIZI ASSISTENZIA= LI DI INTERESSE SOVRACOMUNALE

2.831.383,17 2.400.000,00 2.400.000,00Competenza

3.149.264,69Cassa

(12.02.1) Capitolo 2386
317.881,52Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:VC03
SERVIZI INTEGRATIVI, MIGLIORATIVI E AGGIUNTIVI A FAVORE DEGLI STUDENTI DISABILI -
COMMA 2 ART. 41 L.R. 15 APRILE 2021- N. 9

197.216,89 40.000,00 40.000,00Competenza

197.216,89Cassa

(12.02.1) Capitolo 2386/1
0,00Residui

(S1) Pagina 5  di 10martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S1 - POLIZIA PROV.LE - RR.UU. - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:VC03
FORNITURA SERVIZI ASSISTENZIALI DI INTERESSE SOVRACOMUNALE SVOLTI IN ALTRE
PROVINCE

40.000,00 40.000,00 40.000,00Competenza

40.000,00Cassa

(12.02.1) Capitolo 2386/10
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 3.068.600,06 2.480.000,00 2.480.000,00

Cassa 3.386.481,58

Residui 317.881,52

Interventi per la disabilitàTotale Programma 02

Competenza 3.068.600,06 2.480.000,00 2.480.000,00

Cassa 3.386.481,58

Residui 317.881,52

Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialePROGRAMMA 04

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:ZD01
ATTUAZIONE PROGETTO SPRAR/SIPROIMI FARSI PROSSIMO VEDI CAP.46

779.890,00 779.890,00 779.890,00Competenza

1.060.022,83Cassa

(12.04.1) Capitolo 2499/9
280.132,83Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:ZD01
ATTUAZIONE PROGETTO SPRAR JUVENES-MINORI NON ACCOMPAGNATI-2017-2019-
CAP.46/3

455.398,75 455.398,75 455.398,75Competenza

601.054,75Cassa

(12.04.1) Capitolo 2499/10
145.656,00Residui

(S1) Pagina 6  di 10martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S1 - POLIZIA PROV.LE - RR.UU. - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 1.235.288,75 1.235.288,75 1.235.288,75

Cassa 1.661.077,58

Residui 425.788,83

Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeTotale Programma 04

Competenza 1.235.288,75 1.235.288,75 1.235.288,75

Cassa 1.661.077,58

Residui 425.788,83

Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiPROGRAMMA 07

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:VC01
STAMPATI,CANCELLERIA,REGISTRI E VARIE

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.127,82Cassa

(12.07.1) Capitolo 2370
127,82Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:VC01
RIMBORSO SPESE PERSONALE I° SETTORE

3.000,00 3.000,00 3.000,00Competenza

3.000,00Cassa

(12.07.1) Capitolo 2383
0,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:HB00
SPESA PER ATTUAZIONE PROGETTO RIFUGIATI E RICHIEDENTI ASILO PROGETTO
BISCARI

391.418,90 341.418,90 341.418,90Competenza

482.942,00Cassa

(12.07.1) Capitolo 2392/2
91.523,10Residui

(S1) Pagina 7  di 10martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S1 - POLIZIA PROV.LE - RR.UU. - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:HA01
ACQUISTO MATERIALE VARIO PROGETTO BISCARI

3.086,25 3.086,25 3.086,25Competenza

3.086,25Cassa

(12.07.1) Capitolo 2392/100
0,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:HA01
ACQUISTO MATERIALE VARIO PROGETTO FARSI PROSSIMO

10.110,00 10.110,00 10.110,00Competenza

10.204,55Cassa

(12.07.1) Capitolo 2499/100
94,55Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:HA01
ACQUISTO MATERIALE VARIO PROGETTO JUVENES

4.601,25 4.601,25 4.601,25Competenza

4.601,25Cassa

(12.07.1) Capitolo 2499/200
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 413.216,40 363.216,40 363.216,40

Cassa 504.961,87

Residui 91.745,47

Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e socialiTotale Programma 07

Competenza 413.216,40 363.216,40 363.216,40

Cassa 504.961,87

Residui 91.745,47

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Competenza 4.717.105,21 4.078.505,15 4.078.505,15

Cassa 5.552.521,03

Residui 835.415,82

(S1) Pagina 8  di 10martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S1 - POLIZIA PROV.LE - RR.UU. - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Agricoltura, politiche agroalimentari e pescaMISSIONE 16

Caccia e pescaPROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
CARTA CANCELLERIA E STAMPATI POLIZIA PROVINCIALE

1.500,00 1.500,00 1.500,00Competenza

1.726,63Cassa

(16.02.1) Capitolo 2258
226,63Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
MATERIALE INFORMATICO POLIZIA PROVINCIALE

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(16.02.1) Capitolo 2258/1
0,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
ALTRI BENI E MATERIALI DI CONSUMO POLIZIA PROVINCIALE

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(16.02.1) Capitolo 2258/2
0,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:UD01
SPESA PER SERVIZIO VIGILANZA VENATORIA VEDI CAP.78/3
DRS 813 DEL 30/06/2016

30.000,00 30.000,00 30.000,00Competenza

30.000,00Cassa

(16.02.1) Capitolo 2259
0,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
MANUTENZ.ORDINARIA E RIPARAZ.MEZZI DI TRASPORTO USO CIVILE E ORDINE PUBBLICO

4.000,00 4.000,00 4.000,00Competenza

5.598,28Cassa

(16.02.1) Capitolo 2259/1
1.598,28Residui

(S1) Pagina 9  di 10martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S1 - POLIZIA PROV.LE - RR.UU. - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1
MANUTENZ ORDINARIA DI MACCHINE PER UFFICIO

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(16.02.1) Capitolo 2259/2
0,00Residui

-

C/Resp:S1   R/Proc:S1   CdC:UD01
ACQUISTO BENI DI CONSUMO VEDI CAP.78/3

30.000,00 30.000,00 30.000,00Competenza

39.762,44Cassa

(16.02.1) Capitolo 2259/3
9.762,44Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 68.000,00 68.000,00 68.000,00

Cassa 79.587,35

Residui 11.587,35

Caccia e pescaTotale Programma 02

Competenza 68.000,00 68.000,00 68.000,00

Cassa 79.587,35

Residui 11.587,35

Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Competenza 68.000,00 68.000,00 68.000,00

Cassa 79.587,35

Residui 11.587,35

Totale C/Resp S1 - POLIZIA PROV.LE - RR.UU. - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

Competenza 5.041.731,36 4.403.131,30 4.403.131,30

Cassa 5.973.093,81

Residui 931.362,45

(S1) Pagina 10  di 10martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S17 - STAFF SEGRETERIA GENERALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

RESPONSABILE PROCEDURALE: S17 - STAFF SEGRETERIA GENERALE

Servizi istituzionali, generali e di gestioneMISSIONE 01

Organi istituzionaliPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17   CdC:AB01
CARTA,CANCELLERIA E STAMPATI ORGANI ISTITUZIONALI

350,00 350,00 350,00Competenza

393,92Cassa

(01.01.1) Capitolo 612/1
43,92Residui

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17   CdC:AB01
MATERIALE INFORMATICO ORGANI ISTITUZIONALI

2.000,00 2.000,00 2.000,00Competenza

2.000,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 612/3
0,00Residui

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17   CdC:AB01
PUBBLICAZIONI,GIORNALI,RIVISTE ORGANI ISTITUZIONALI

200,00 200,00 200,00Competenza

200,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 612/5
0,00Residui

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17   CdC:AB01
ALTRI MATERIALI DI CONSUMO PER ORGANI ISTITUZIONALI

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.117,43Cassa

(01.01.1) Capitolo 612/10
117,43Residui

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17   CdC:AB02
SPESE PER MISSIONI E TRASFERTE PER COMPONENTI LA GIUNTA

3.000,00 3.000,00 3.000,00Competenza

3.000,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 621/2
0,00Residui

(S17) Pagina 1  di 6martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S17 - STAFF SEGRETERIA GENERALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17   CdC:AB05
TRATTAMENTO ECONOMICO REVISORI DEI CONTI

90.000,00 90.000,00 90.000,00Competenza

109.049,31Cassa

(01.01.1) Capitolo 625
19.049,31Residui

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17   CdC:CA01
MANUTENZIONE RIPARAZIONI DI MOBILI MACCHINE ATTREZZATURE E ARREDI

2.000,00 2.000,00 2.000,00Competenza

2.120,90Cassa

(01.01.1) Capitolo 627
120,90Residui

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17   CdC:AB01
SPESA PER TRASFERTE E MISSIONI PERSONALE ORGANI ISTITUZIONALI

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 629
0,00Residui

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17   CdC:CA01
MANUTENZIONE RIPARAZIONI DI MOBILI MACCHINE ATTREZZATURE E ARREDI

3.000,00 3.000,00 3.000,00Competenza

3.000,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 636/2
0,00Residui

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17   CdC:BA01
SPESE FUNZIONAMENTO UFFICIO RELAZIONI PUBBLICHE

8.000,00 8.000,00 8.000,00Competenza

9.098,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 636/3
1.098,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 110.050,00 110.050,00 110.050,00

Cassa 130.479,56

Residui 20.429,56

(S17) Pagina 2  di 6martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S17 - STAFF SEGRETERIA GENERALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Organi istituzionaliTotale Programma 01

Competenza 110.050,00 110.050,00 110.050,00

Cassa 130.479,56

Residui 20.429,56

Segreteria generalePROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17   CdC:CA01
CARTA,CANCELLERIA E STAMPATI SEGRETERIA GENERALE

500,00 500,00 500,00Competenza

565,51Cassa

(01.02.1) Capitolo 671/1
65,51Residui

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17   CdC:CA01
MATERIALE INFORMATICO SEGRETERIA GENERALE

250,00 250,00 250,00Competenza

447,80Cassa

(01.02.1) Capitolo 671/3
197,80Residui

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17   CdC:CA01
ACQUISTI BENI RAPPRESENTANZA AFFARI GENERALI

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(01.02.1) Capitolo 671/7
0,00Residui

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17   CdC:CA01
ALTRI MATERIALI DI CONSUMO PER AFFARI GENERALI

400,00 400,00 400,00Competenza

400,00Cassa

(01.02.1) Capitolo 671/10
0,00Residui

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17   CdC:CA01
SERVIZI DIVERSI  -  SEGRETERIA GENERALE

2.000,00 2.000,00 2.000,00Competenza

2.000,00Cassa

(01.02.1) Capitolo 679/1
0,00Residui

(S17) Pagina 3  di 6martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S17 - STAFF SEGRETERIA GENERALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17   CdC:CA01
MANUTENZIONE, RIPARAZIONI, DI MOBILI, ATTREZZATURE E ARREDI AFFARI GENERALI

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(01.02.1) Capitolo 680
0,00Residui

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17   CdC:CA01
FUNZIONAMENTO NUCLEO DI VALUTAZIONE

14.400,00 14.400,00 14.400,00Competenza

20.400,00Cassa

(01.02.1) Capitolo 686
6.000,00Residui

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17   CdC:CB01
RIMBORSO SPESE TRASFERTE PERSONALE AFFARI GENERALI

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(01.02.1) Capitolo 690
0,00Residui

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17   CdC:CA01
IMPOSTE, TASSE E TRIBUTI

15.000,00 15.000,00 15.000,00Competenza

15.000,00Cassa

(01.02.1) Capitolo 710
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 34.550,00 34.550,00 34.550,00

Cassa 40.813,31

Residui 6.263,31

Segreteria generaleTotale Programma 02

Competenza 34.550,00 34.550,00 34.550,00

Cassa 40.813,31

Residui 6.263,31

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditoratoPROGRAMMA 03

(S17) Pagina 4  di 6martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S17 - STAFF SEGRETERIA GENERALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17   CdC:DB01
FUNZIONAMENTO NUCLEO CONTROLLO DI GESTIONE

21.600,00 21.600,00 21.600,00Competenza

24.880,00Cassa

(01.03.1) Capitolo 752
3.280,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 21.600,00 21.600,00 21.600,00

Cassa 24.880,00

Residui 3.280,00

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditoratoTotale Programma 03

Competenza 21.600,00 21.600,00 21.600,00

Cassa 24.880,00

Residui 3.280,00

Statistica e sistemi informativiPROGRAMMA 08

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S17   R/Proc:S17
SPESA PER PARTECIPAZIONE A CORSI DI AGGIORNAMENTO PERSONALE SERVIZIO
STATISTICO

250,00 250,00 250,00Competenza

250,00Cassa

(01.08.1) Capitolo 934
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 250,00 250,00 250,00

Cassa 250,00

Residui 0,00

(S17) Pagina 5  di 6martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S17 - STAFF SEGRETERIA GENERALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Statistica e sistemi informativiTotale Programma 08

Competenza 250,00 250,00 250,00

Cassa 250,00

Residui 0,00

Totale Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Competenza 166.450,00 166.450,00 166.450,00

Cassa 196.422,87

Residui 29.972,87

Totale C/Resp S17 - STAFF SEGRETERIA GENERALE

Competenza 166.450,00 166.450,00 166.450,00

Cassa 196.422,87

Residui 29.972,87

(S17) Pagina 6  di 6martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S2 - AVVOCATURA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

RESPONSABILE PROCEDURALE: S2 - AVVOCATURA

Servizi istituzionali, generali e di gestioneMISSIONE 01

Segreteria generalePROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S2   R/Proc:S2   CdC:CA01
COMPENSI PROFESSIONALI ALL' AVVOCATURA PROVNCIALE

122.587,77 122.587,77 122.587,77Competenza

122.587,77Cassa

(01.02.1) Capitolo 691/4
0,00Residui

-

C/Resp:S2   R/Proc:S2   CdC:CA01
SPESE CONTRATTUALI,DI REGISTRO E D'ASTA A CARICO ENTE

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(01.02.1) Capitolo 711
0,00Residui

-

C/Resp:S2   R/Proc:S2   CdC:CA01
SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI E CONSULENZE

70.000,00 70.000,00 70.000,00Competenza

79.391,93Cassa

(01.02.1) Capitolo 720
9.391,93Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 202.587,77 202.587,77 202.587,77

Cassa 211.979,70

Residui 9.391,93

Segreteria generaleTotale Programma 02

Competenza 202.587,77 202.587,77 202.587,77

Cassa 211.979,70

Residui 9.391,93

(S2) Pagina 1  di 7martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S2 - AVVOCATURA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Gestione dei beni demaniali e patrimonialiPROGRAMMA 05

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S2   R/Proc:S2   CdC:GB01
SPESE PER LITI, ARBITRAGGI RISARCIMENTI E CONSULENZE

6.000,00 6.000,00 6.000,00Competenza

6.000,00Cassa

(01.05.1) Capitolo 834
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 6.000,00 6.000,00 6.000,00

Cassa 6.000,00

Residui 0,00

Gestione dei beni demaniali e patrimonialiTotale Programma 05

Competenza 6.000,00 6.000,00 6.000,00

Cassa 6.000,00

Residui 0,00

Ufficio tecnicoPROGRAMMA 06

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S2   R/Proc:S2   CdC:HA01
SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI E CONSULENZE

2.500,00 2.500,00 2.500,00Competenza

2.500,00Cassa

(01.06.1) Capitolo 875
0,00Residui

-

C/Resp:S2   R/Proc:S2   CdC:HA01
FITTI PER LOCALI ASI

26.476,00 26.476,00 26.476,00Competenza

26.476,00Cassa

(01.06.1) Capitolo 890
0,00Residui

(S2) Pagina 2  di 7martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S2 - AVVOCATURA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 28.976,00 28.976,00 28.976,00

Cassa 28.976,00

Residui 0,00

Ufficio tecnicoTotale Programma 06

Competenza 28.976,00 28.976,00 28.976,00

Cassa 28.976,00

Residui 0,00

Altri servizi generaliPROGRAMMA 11

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S2   R/Proc:S2
ACQUISTO BENI DI CONSUMO E MATERIE PRIME SERVIZIO AFFARI LEGALI

750,00 750,00 750,00Competenza

750,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 970/1
0,00Residui

-

C/Resp:S2   R/Proc:S2
CARTA,CANCELLERIA,STAMPATI AFFARI LEGALI

2.000,00 2.000,00 2.000,00Competenza

2.187,88Cassa

(01.11.1) Capitolo 970/11
187,88Residui

-

C/Resp:S2   R/Proc:S2
ACQUISTO DI SERVIZI

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 970/12
0,00Residui

(S2) Pagina 3  di 7martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S2 - AVVOCATURA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S2   R/Proc:S2
PUBBLICAZIONE GIORNALI,RIVISTE AFFARI LEGALI

1.500,00 1.500,00 1.500,00Competenza

1.500,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 970/15
0,00Residui

-

C/Resp:S2   R/Proc:S2
MANUTENZIONE, RIPARAZIONE DI MOBILI,MACCHINE E ATTREZZI

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.101,25Cassa

(01.11.1) Capitolo 979
101,25Residui

-

C/Resp:S2   R/Proc:S2   CdC:LA01
FINANZIAMENTO DEBITI FUORI BILANCIO PREVIO RICONOSCIMENTO

250.000,00 250.000,00 250.000,00Competenza

253.036,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 988/1
3.036,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 256.250,00 256.250,00 256.250,00

Cassa 259.575,13

Residui 3.325,13

Altri servizi generaliTotale Programma 11

Competenza 256.250,00 256.250,00 256.250,00

Cassa 259.575,13

Residui 3.325,13

Totale Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Competenza 493.813,77 493.813,77 493.813,77

Cassa 506.530,83

Residui 12.717,06

(S2) Pagina 4  di 7martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S2 - AVVOCATURA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Istruzione e diritto allo studioMISSIONE 04

Altri ordini di istruzione non universitariaPROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S2   R/Proc:S2   CdC:MB19
FITTO LOCALI LICEO GINNASIO DI MODICA  SEZ.ARTISTICA

183.625,18 183.625,18 183.625,18Competenza

276.476,32Cassa

(04.02.1) Capitolo 1595
92.851,14Residui

-

C/Resp:S2   R/Proc:S2   CdC:MB10
FITTO LOCALI IST.PROF/LE ALBERGHIERO DI MODICA

55.000,00 55.000,00 55.000,00Competenza

68.750,00Cassa

(04.02.1) Capitolo 1650
13.750,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 238.625,18 238.625,18 238.625,18

Cassa 345.226,32

Residui 106.601,14

Altri ordini di istruzione non universitariaTotale Programma 02

Competenza 238.625,18 238.625,18 238.625,18

Cassa 345.226,32

Residui 106.601,14

Istruzione universitariaPROGRAMMA 04

Spese correntiTitolo 1

(S2) Pagina 5  di 7martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S2 - AVVOCATURA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S2   R/Proc:S2   CdC:MC01
CONTRIBUTO PER MANTENIMENTO SEDE UNIVERSITARIA RAGUSA IMPEGNO
PLURIENNALE

360.000,00 360.000,00 360.000,00Competenza

360.000,00Cassa

(04.04.1) Capitolo 1790/1
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 360.000,00 360.000,00 360.000,00

Cassa 360.000,00

Residui 0,00

Istruzione universitariaTotale Programma 04

Competenza 360.000,00 360.000,00 360.000,00

Cassa 360.000,00

Residui 0,00

Totale Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

Competenza 598.625,18 598.625,18 598.625,18

Cassa 705.226,32

Residui 106.601,14

Soccorso civileMISSIONE 11

Sistema di protezione civilePROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S2   R/Proc:S2
LOCAZIONE IMMOBILI SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

5.505,00 5.505,00 5.505,00Competenza

6.880,94Cassa

(11.01.1) Capitolo 2325
1.375,94Residui

(S2) Pagina 6  di 7martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S2 - AVVOCATURA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 5.505,00 5.505,00 5.505,00

Cassa 6.880,94

Residui 1.375,94

Sistema di protezione civileTotale Programma 01

Competenza 5.505,00 5.505,00 5.505,00

Cassa 6.880,94

Residui 1.375,94

Totale Missione 11 Soccorso civile

Competenza 5.505,00 5.505,00 5.505,00

Cassa 6.880,94

Residui 1.375,94

Totale C/Resp S2 - AVVOCATURA

Competenza 1.097.943,95 1.097.943,95 1.097.943,95

Cassa 1.218.638,09

Residui 120.694,14

(S2) Pagina 7  di 7martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S20 - STAFF PRESIDENZA DEL L.C.C. DI RAGUSA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

RESPONSABILE PROCEDURALE: S20 - STAFF PRESIDENZA DEL L.C.C. DI RAGUSA

Servizi istituzionali, generali e di gestioneMISSIONE 01

Organi istituzionaliPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S20   R/Proc:S20
CARTA,CANCELLERIA E STAMPATI UFF.STAFF GABINETTO PRESIDENTE

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.431,16Cassa

(01.01.1) Capitolo 611/1
431,16Residui

-

C/Resp:S20   R/Proc:S20
MATERIALE INFORMATICO UFF.STAFF GABINETTO PRESIDENTE

1.375,00 1.375,00 1.375,00Competenza

1.375,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 611/3
0,00Residui

-

C/Resp:S20   R/Proc:S20
PUBBLICAZIONI,GIORNALI,RIVISTE UFF.STAFF GABINETTO PRESIDENTE

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 611/5
0,00Residui

-

C/Resp:S20   R/Proc:S20
ACQUISTI BENI RAPPRESENTANZA UFF,STAFF GABINETTO PRESIDENTE

250,00 250,00 250,00Competenza

250,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 611/7
0,00Residui

-

C/Resp:S20   R/Proc:S20
ALTRI MATERIALI DI CONSUMO PER UFF.STAFF GABINETTO PRESIDENTE

5.000,00 5.000,00 5.000,00Competenza

5.000,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 611/10
0,00Residui

(S20) Pagina 1  di 5martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S20 - STAFF PRESIDENZA DEL L.C.C. DI RAGUSA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S20   R/Proc:S20   CdC:AB03
COMPENSI AGLI ORGANI ISTITUZIONALI

64.000,00 64.000,00 64.000,00Competenza

65.026,38Cassa

(01.01.1) Capitolo 623/2
1.026,38Residui

-

C/Resp:S20   R/Proc:S20   CdC:BA01
SPESE DI RAPPRESENTANZA E  DI PROMOZIONE

2.000,00 2.000,00 2.000,00Competenza

2.000,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 630
0,00Residui

-

C/Resp:S20   R/Proc:S20
ATTIVITA' CULTURALI E ARTISTICHE

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 631
0,00Residui

-

C/Resp:S20   R/Proc:S20
SPESE VARIE UFFICIO STAMPA

7.500,00 7.500,00 7.500,00Competenza

7.500,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 631/1
0,00Residui

-

C/Resp:S20   R/Proc:S20   CdC:CA01
MANUTENZIONE RIPARAZIONI DI MOBILI MACCHINE ATTREZZATURE E ARREDI

3.000,00 3.000,00 3.000,00Competenza

3.000,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 631/2
0,00Residui

-

C/Resp:S20   R/Proc:S20
SPESE PER RELAZIONI PUBBLICHE

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.398,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 632
398,00Residui

-

C/Resp:S20   R/Proc:S20
GIORNALI E RIVISTE

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 632/1
0,00Residui

(S20) Pagina 2  di 5martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S20 - STAFF PRESIDENZA DEL L.C.C. DI RAGUSA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S20   R/Proc:S20   CdC:BA01
RIMBORSO SPESE PER TRASFERTE PERSONALE UFFICIO PRESIDENZA

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 637/1
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 96.625,00 96.625,00 96.625,00

Cassa 98.480,54

Residui 1.855,54

Organi istituzionaliTotale Programma 01

Competenza 96.625,00 96.625,00 96.625,00

Cassa 98.480,54

Residui 1.855,54

Altri servizi generaliPROGRAMMA 11

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S20   R/Proc:S20
SERVIZI PER COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE E ALTRE ATTIVITA' INFORMATIVE.

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

13.333,33Cassa

(01.11.1) Capitolo 975/4
3.333,33Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Cassa 13.333,33

Residui 3.333,33

(S20) Pagina 3  di 5martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S20 - STAFF PRESIDENZA DEL L.C.C. DI RAGUSA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Altri servizi generaliTotale Programma 11

Competenza 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Cassa 13.333,33

Residui 3.333,33

Totale Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Competenza 106.625,00 106.625,00 106.625,00

Cassa 111.813,87

Residui 5.188,87

Istruzione e diritto allo studioMISSIONE 04

Diritto allo studioPROGRAMMA 07

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S20   R/Proc:S20   CdC:MC01
PREMIO DI LAUREA (GIANNI MOLE')

5.000,00 5.000,00 5.000,00Competenza

5.000,00Cassa

(04.07.1) Capitolo 1800/1
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Cassa 5.000,00

Residui 0,00

(S20) Pagina 4  di 5martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S20 - STAFF PRESIDENZA DEL L.C.C. DI RAGUSA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Diritto allo studioTotale Programma 07

Competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Cassa 5.000,00

Residui 0,00

Totale Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

Competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Cassa 5.000,00

Residui 0,00

Totale C/Resp S20 - STAFF PRESIDENZA DEL L.C.C. DI RAGUSA

Competenza 111.625,00 111.625,00 111.625,00

Cassa 116.813,87

Residui 5.188,87

(S20) Pagina 5  di 5martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

RESPONSABILE PROCEDURALE: S3 - FINANZE E CONTABILITA'

Servizi istituzionali, generali e di gestioneMISSIONE 01

Organi istituzionaliPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:AB02
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE UFFICIO STAFF GABINETTO PRESIDENZA

122.479,03 112.479,03 112.479,03Competenza

135.236,18Cassa

(01.01.1) Capitolo 596
12.757,15Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:AB02
CONTRIBUTI EX CPDEL UFF.DI STAFF GABINETTO DEL PRESIDENTE

31.220,65 31.220,65 31.220,65Competenza

32.855,13Cassa

(01.01.1) Capitolo 596/1
1.634,48Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:AB02
CONTRIBUTI EX INADEL PERSONALE UFF.DI STAFF DEL GABINETTO DEL PRESIDENTE

4.311,66 4.311,66 4.311,66Competenza

4.789,95Cassa

(01.01.1) Capitolo 596/2
478,29Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:AB02
(FPV) RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE UFFICIO STAFF GABINETTO
PRESIDENZA

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 596/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:BA01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE UFFICIO
STAFF GABINETTO PRESIDENZA

11.340,04 11.340,04 11.340,04Competenza

11.340,04Cassa

(01.01.1) Capitolo 597
0,00Residui

(S3) Pagina 1  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:BA01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

619,28 619,28 619,28Competenza

2.919,89Cassa

(01.01.1) Capitolo 597/1
2.300,61Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:BA01
ASSEGNO AL NUCLEO -PERSONALE UFFICIO PRESIDENZA

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 599
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:AB01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE UFF.STAFF SEGR.GEN. E
ORG.ISTITUZIONALI

297.564,98 288.906,98 288.906,98Competenza

297.564,98Cassa

(01.01.1) Capitolo 601
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:AB01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA'

29.136,94 21.782,95 21.782,95Competenza

29.136,94Cassa

(01.01.1) Capitolo 601/1
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:AB01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

2.333,31 2.333,31 2.333,31Competenza

2.333,31Cassa

(01.01.1) Capitolo 601/3
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:AB01
ASSEGNI AL NUCLEO- ORGANI ISTITUZIONALI

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 601/12
0,00Residui

(S3) Pagina 2  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:AB01
F.P.V.RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE UFF.STAFF SEGR.GEN. E
ORG.ISTITUZIONALI

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 601/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:AB01
F.P.V. - FONDO PER LA PRODUTTIVITA ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI ORGANI
ISTITUZIONALI

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 601/901
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:AB01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. PERS.UFF.DI STAFF DEL SEGRET. GENERALE

78.716,19 78.716,19 78.716,19Competenza

78.716,19Cassa

(01.01.1) Capitolo 603
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:AB01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LI PERS.UFF. DI STAFF DEL SEGRET. GENERALE

11.151,92 11.151,92 11.151,92Competenza

12.935,24Cassa

(01.01.1) Capitolo 603/1
1.783,32Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:AB01
ASSEGNO FAMILIARE -  UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 606
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:BA01
IRAP SU EMOLUMENTI PERSONALE UFFICIO DI STAFF DI GABINETTO DEL PRESIDENTE

10.612,93 10.612,93 10.612,93Competenza

14.607,76Cassa

(01.01.1) Capitolo 647/1
3.994,83Residui

(S3) Pagina 3  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:AB01
IRAP SU EMOLUMENTI PERSONALE UFFICIO DI STAFF DEL SEGRETARIO GENERALE

28.294,05 26.758,23 26.758,23Competenza

31.826,01Cassa

(01.01.1) Capitolo 648
3.531,96Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:AB01
F.P.V. - IRAP SU EMOLUMENTI PERSONALE UFFICIO DI STAFF DEL SEGRETARIO
GENERALE

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 648/900
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 627.780,98 600.233,17 600.233,17

Cassa 654.261,62

Residui 26.480,64

Organi istituzionaliTotale Programma 01

Competenza 627.780,98 600.233,17 600.233,17

Cassa 654.261,62

Residui 26.480,64

Segreteria generalePROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
INDENNITA' AL PERSONALE ADDET= TO AL CENTRALINO TELEFONICO (L.R.60/76)

0,00 0,00 0,00Competenza

1.050,83Cassa

(01.02.1) Capitolo 658
1.050,83Residui

(S3) Pagina 4  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
ONERI SOCIALI PER IL PERSONALE COLLOCATO A RIPOSO PER LEGGI VARIE

22.354,90 22.354,90 22.354,90Competenza

22.354,90Cassa

(01.02.1) Capitolo 662
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
CONTRIBUTI EX CPDEL - COMPENSI PROFESSIONALI AVVOCATI E STRAORDINARIO DA
TERZI

56.408,06 56.408,06 56.408,06Competenza

60.174,83Cassa

(01.02.1) Capitolo 665/8
3.766,77Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 78.762,96 78.762,96 78.762,96

Cassa 83.580,56

Residui 4.817,60

Segreteria generaleTotale Programma 02

Competenza 78.762,96 78.762,96 78.762,96

Cassa 83.580,56

Residui 4.817,60

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditoratoPROGRAMMA 03

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CA01
IMPOSTE, TASSE E TRIBUTI - SETTORE FINANZE E CONTABILITA'

5.000,00 5.000,00 5.000,00Competenza

5.000,00Cassa

(01.03.1) Capitolo 710/1
0,00Residui

(S3) Pagina 5  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:DB01
RETRIBUZIONE ED EMOLUMENTI SERVIZI FINANZIARI

582.665,84 562.665,84 562.665,84Competenza

595.319,18Cassa

(01.03.1) Capitolo 731
12.653,34Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:DB01
RETRIBUZIONE ED EMOLUMENTI SERVIZI FINANZIARI - PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO

147.905,11 122.905,11 122.905,11Competenza

147.905,11Cassa

(01.03.1) Capitolo 731/1
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:DB01
F.P.V.RETRIBUZIONE ED EMOLUMENTI SERVIZI FINANZIARI

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.03.1) Capitolo 731/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:DB01
FPV - RETRIBUZIONE ED EMOLUMENTI SERVIZI FINANZIARI - PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.03.1) Capitolo 731/901
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:DB01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI SERVIZI FINANZIARI

115.862,91 64.115,65 64.115,65Competenza

116.695,52Cassa

(01.03.1) Capitolo 732
832,61Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:DB01
FONDO LAVORO STRAORDINARIO

8.962,80 8.962,80 8.962,80Competenza

11.764,02Cassa

(01.03.1) Capitolo 732/1
2.801,22Residui

(S3) Pagina 6  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:DB01
F.P.V.FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI SERVIZI
FINANZIARI

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.03.1) Capitolo 732/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:DB01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. A CARICO ENTE PERS. SERVIZI FINANZIARI

241.333,71 191.111,17 191.111,17Competenza

266.655,62Cassa

(01.03.1) Capitolo 733
25.321,91Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:DB01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LE A CARICO ENTE PERS. SERVIZI FINANZIARI

26.833,98 26.833,98 26.833,98Competenza

38.982,67Cassa

(01.03.1) Capitolo 733/1
12.148,69Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:DB01
F.P.V.ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. A CARICO ENTE PERS. SERVIZI FINANZIARI

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.03.1) Capitolo 733/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:DB01
ASSEGNI AL NUCLEO PERSONALE GESTIONE ECONOM. FINANZIARIA E CONTROLLO
GESTIONE

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(01.03.1) Capitolo 736
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:DA01
CARTA,CANCELLERIA E STAMPATI CONTABILITA' E FINANZE

8.000,00 8.000,00 8.000,00Competenza

10.812,71Cassa

(01.03.1) Capitolo 743/1
2.812,71Residui

(S3) Pagina 7  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
MATERIALE INFORMATICO CONTABILITA' E FINANZE

500,00 500,00 500,00Competenza

554,78Cassa

(01.03.1) Capitolo 743/3
54,78Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
PUBBLICAZIONI,GIORNALI,RIVISTE CONTABILITA' E FINANZE

500,00 500,00 500,00Competenza

820,00Cassa

(01.03.1) Capitolo 743/5
320,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
ACQUISTO DI SERVIZI DIVERSI - CONTABILITA' E FINANZE

5.000,00 5.000,00 5.000,00Competenza

5.000,00Cassa

(01.03.1) Capitolo 743/7
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
ALTRI MATERIALI DI CONSUMO PER CONTABILITA' E FINANZE

500,00 500,00 500,00Competenza

607,00Cassa

(01.03.1) Capitolo 743/10
107,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
ONERI PER SERVIZIO DI TESORERIA

30.000,00 30.000,00 30.000,00Competenza

32.000,00Cassa

(01.03.1) Capitolo 743/11
2.000,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
AGGI DI RISCOSSIONE

15.000,00 15.000,00 15.000,00Competenza

15.000,00Cassa

(01.03.1) Capitolo 743/12
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:DA01
MANUTENZIONE, RIPARAZIONE, DI MOBILI ED ARREDI

3.000,00 3.000,00 3.000,00Competenza

3.000,00Cassa

(01.03.1) Capitolo 750
0,00Residui

(S3) Pagina 8  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:DD01
SPESE PER MECCANIZZAZIONE SERVIZI CENTRO ELABORAZIONE DATI

73.246,00 68.000,00 68.000,00Competenza

118.554,36Cassa

(01.03.1) Capitolo 751
45.308,36Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:DD01
FPV (751/0) - SPESE PER MECCANIZZAZIONE SERVIZI CENTRO ELABORAZIONE DATI

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.03.1) Capitolo 751/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:DA01
SPESA PER PARTECIPAZIONE A CORSI DI AGGIORNAMENTO PROF/LE PER I DIPENDENTI

2.000,00 2.000,00 2.000,00Competenza

2.000,00Cassa

(01.03.1) Capitolo 754
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:AB01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE ASSEGNI AL PERSONALE DEI SERVIZI FINANZIARI

75.545,62 64.745,62 64.745,62Competenza

84.589,25Cassa

(01.03.1) Capitolo 766
9.043,63Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:AB01
F.P.V. - IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE ASSEGNI AL PERSONALE DEI SERVIZI FINANZIARI

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.03.1) Capitolo 766/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
TRASFERIMENTO ALLO STATO PER INCAPIENZA CONTRIBUTI ERARIALI

1.782.815,54 1.782.815,54 1.782.815,54Competenza

5.348.446,62Cassa

(01.03.1) Capitolo 802
3.565.631,08Residui

(S3) Pagina 9  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
CONCORSO AL CONTENIMENTO DELLA SPESA PUBBLICA AI SENSI ART.1, C.418 L. 23
DICEMBRE 2014, N.190

13.721.912,41 13.721.912,41 13.721.912,41Competenza

21.355.938,75Cassa

(01.03.1) Capitolo 802/20
7.634.026,34Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:AQ06
INTERESSI PASSIVI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA

5.000,00 5.000,00 5.000,00Competenza

5.000,00Cassa

(01.03.1) Capitolo 840
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 16.851.583,92 16.688.568,12 16.688.568,12

Cassa 28.164.645,59

Residui 11.313.061,67

Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditoratoTotale Programma 03

Competenza 16.851.583,92 16.688.568,12 16.688.568,12

Cassa 28.164.645,59

Residui 11.313.061,67

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliPROGRAMMA 04

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:FC01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE ENTRATE TRIBUTARIE

120.743,72 120.743,72 120.743,72Competenza

120.749,92Cassa

(01.04.1) Capitolo 771
6,20Residui

(S3) Pagina 10  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:FC01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE ENTRATE
TRIBUTARIE

14.589,02 14.589,02 14.589,02Competenza

20.703,10Cassa

(01.04.1) Capitolo 772
6.114,08Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:FC01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

2.037,00 2.037,00 2.037,00Competenza

2.037,00Cassa

(01.04.1) Capitolo 772/1
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:FC01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. A CARICO ENTE PERS. GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE

38.431,72 34.571,68 34.571,68Competenza

43.197,56Cassa

(01.04.1) Capitolo 773
4.765,84Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:FC01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LE A CARICO ENTE PERSONALE GEST. ENTRATE TRIBUTARIE

4.633,07 4.633,07 4.633,07Competenza

5.335,71Cassa

(01.04.1) Capitolo 773/1
702,64Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:FC01
FPV-ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. A CARICO ENTE PERS. GESTIONE ENTRATE
TRIBUTARIE

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.04.1) Capitolo 773/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:DA01
CARTA,CANCELLERIA E STAMPATI SERVIZIO TRIBUTI

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.120,72Cassa

(01.04.1) Capitolo 780/1
120,72Residui

(S3) Pagina 11  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:DA01
MATERIALE INFORMATICO SERVIZIO TRIBUTI

500,00 500,00 500,00Competenza

803,74Cassa

(01.04.1) Capitolo 780/3
303,74Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:DA01
ALTRI MATERIALI DI CONSUMO SERVIZIO TRIBUTI

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.498,60Cassa

(01.04.1) Capitolo 780/10
498,60Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:FA01
MANUTENZIONE, RIPARAZIONE, DI MOBILI, ATTREZZATURE ED ARREDI

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(01.04.1) Capitolo 790
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:FA01
SPESE PER PARTECIPAZIONE CORSI DI AGGIORNAMENTO PERS/LE DIPENDENTE

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(01.04.1) Capitolo 792
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:FC01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI AL PERSONALE GESTIONE ENTRATE
TRIBUTARIE

11.752,05 11.752,05 11.752,05Competenza

14.278,91Cassa

(01.04.1) Capitolo 806
2.526,86Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RESTITUZIONE ENTRATE DIVERSE - IMPOSTE E TASSE

17.000,00 17.000,00 17.000,00Competenza

17.000,00Cassa

(01.04.1) Capitolo 808
0,00Residui

(S3) Pagina 12  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 212.686,58 208.826,54 208.826,54

Cassa 227.725,26

Residui 15.038,68

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliTotale Programma 04

Competenza 212.686,58 208.826,54 208.826,54

Cassa 227.725,26

Residui 15.038,68

Gestione dei beni demaniali e patrimonialiPROGRAMMA 05

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:GB01
EMOLUMENTI E RETRIBUZIONI PERSONALE GESTIONE BENI PATRIMONIALI

81.814,23 81.814,23 81.814,23Competenza

81.830,58Cassa

(01.05.1) Capitolo 811
16,35Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:GB01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERS.GEST.BENI
PATRIMIMONIALI

9.670,37 9.670,37 9.670,37Competenza

9.670,37Cassa

(01.05.1) Capitolo 812
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:GB01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

636,36 636,36 636,36Competenza

636,36Cassa

(01.05.1) Capitolo 812/1
0,00Residui

(S3) Pagina 13  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:GB01
INCENTIVAZIONE FUNZIONI TECNICHE

130.000,00 130.000,00 130.000,00Competenza

130.000,00Cassa

(01.05.1) Capitolo 812/2
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:GB01
CONTRIBUTI ASSISTENZIALI E PREVIDENZIALI A CARICO ENTE PERS. GEST.BENI
PATRIMONIALI

23.146,02 23.146,02 23.146,02Competenza

28.540,77Cassa

(01.05.1) Capitolo 813
5.394,75Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:GB01
CONTRIBUTI INADEL PREVIDENZIALE A CARICO ENTE PERSONALE GEST.BENI PATRIMON.

3.133,93 3.133,93 3.133,93Competenza

3.544,01Cassa

(01.05.1) Capitolo 813/1
410,08Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:GB01
CONTRIBUTI ASSISTENZIALI E PREVIDENZIALI A CARICO ENTE -INCENTIVAZIONE
FUNZIONI TECNICHE

33.004,93 33.004,93 33.004,93Competenza

33.004,93Cassa

(01.05.1) Capitolo 813/2
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:GB01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI AL PERSONALE GEST. BENI PATRIMONIALI

7.868,09 7.868,09 7.868,09Competenza

9.440,26Cassa

(01.05.1) Capitolo 843
1.572,17Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:GB01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU INCENTIVAZIONE FUNZIONI TECNICHE

8.500,00 8.500,00 8.500,00Competenza

8.500,00Cassa

(01.05.1) Capitolo 843/2
0,00Residui

(S3) Pagina 14  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 297.773,93 297.773,93 297.773,93

Cassa 305.167,28

Residui 7.393,35

Gestione dei beni demaniali e patrimonialiTotale Programma 05

Competenza 297.773,93 297.773,93 297.773,93

Cassa 305.167,28

Residui 7.393,35

Ufficio tecnicoPROGRAMMA 06

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:HB01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE EDILIZIA

352.816,37 352.816,37 352.816,37Competenza

352.816,37Cassa

(01.06.1) Capitolo 851
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RETRIBUZIONI  ED EMOLUMENTI PERSONALE EDILIZIA - AGENZIA  PER LA COESIONE
TERRITORIALE - ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO

35.029,92 35.029,92 35.029,92Competenza

35.029,92Cassa

(01.06.1) Capitolo 851/1
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
ARRETRATI  CCNL 2019/2021. PERIODO DI PAGAMENTO  01/01/2019 -30/11/2022  -
EMOLUMENTI PERSONALE UFFICIO TECNICO A TEMPO DETERMINATO

1.129,99 0,00 0,00Competenza

1.129,99Cassa

(01.06.1) Capitolo 851/70
0,00Residui

(S3) Pagina 15  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:HB01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE EDILIZIA

88.200,40 54.200,40 54.200,40Competenza

94.255,43Cassa

(01.06.1) Capitolo 852
6.055,03Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:HB01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

8.571,36 8.571,36 8.571,36Competenza

16.363,75Cassa

(01.06.1) Capitolo 852/1
7.792,39Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:HB01
F.P.V.FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE
EDILIZIA

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.06.1) Capitolo 852/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:HB01
ONERI ASSISTENZIALIE PREVID. A CARICO ENTE PERS. EDILIZIA

110.149,73 104.117,81 104.117,81Competenza

126.720,93Cassa

(01.06.1) Capitolo 853
16.571,20Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:HB01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LE A CARICO ENTE EDILIZIA

13.595,52 13.595,52 13.595,52Competenza

16.246,09Cassa

(01.06.1) Capitolo 853/1
2.650,57Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:HB01
ASSEGNO AL NUCLEO PERS.LE EDILIZIA

433,80 433,80 433,80Competenza

433,80Cassa

(01.06.1) Capitolo 853/2
0,00Residui

(S3) Pagina 16  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:HB01
ONERI ASSISTENZIALIE PREVID. A CARICO ENTE PERS. EDILIZIA  - PNRR - AGENZIA PER
LA COESIONE TERRITORIALE

9.212,08 8.943,14 8.943,14Competenza

9.212,08Cassa

(01.06.1) Capitolo 853/9
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:HB01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LE A CARICO ENTE EDILIZIA - PNRR - AGENZIA PER LA
COESIONE TERRITORIALE

1.701,48 1.668,94 1.668,94Competenza

1.701,48Cassa

(01.06.1) Capitolo 853/90
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:HB01
F.P.V.ONERI ASSISTENZIALIE PREVID. A CARICO ENTE PERS. EDILIZIA

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.06.1) Capitolo 853/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:HB01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI AL PERSONALE EDILIZIA

35.695,86 35.695,86 35.695,86Competenza

45.154,57Cassa

(01.06.1) Capitolo 901
9.458,71Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:HB01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI AL PERSONALE EDILIZIA - PNRR - AGENZIA
PER LA COESIONE TERRITORIALE

3.073,59 2.977,54 2.977,54Competenza

3.073,59Cassa

(01.06.1) Capitolo 901/9
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 659.610,10 618.050,66 618.050,66

Cassa 702.138,00

Residui 42.527,90

(S3) Pagina 17  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Ufficio tecnicoTotale Programma 06

Competenza 659.610,10 618.050,66 618.050,66

Cassa 702.138,00

Residui 42.527,90

Statistica e sistemi informativiPROGRAMMA 08

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE UFF.STAFF SEGR.GEN. (STATISTICA)

46.100,26 46.100,26 46.100,26Competenza

46.100,26Cassa

(01.08.1) Capitolo 930
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' E MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PROVINCIALI
PERSON.UFF.STAFF SEGR.GEN.(STATISTICA)

8.800,98 8.800,98 8.800,98Competenza

8.800,98Cassa

(01.08.1) Capitolo 931
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

666,66 666,66 666,66Competenza

666,66Cassa

(01.08.1) Capitolo 931/1
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. A CARICO ENTE PERSONALE SERVIZIO STATISTICA

14.117,18 14.117,18 14.117,18Competenza

14.117,18Cassa

(01.08.1) Capitolo 933
0,00Residui

(S3) Pagina 18  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
CONTRIBUTI INADEL PREV.LE A CARICO ENTE PERSONALE SERVIZIO STATISTICA

1.790,09 1.790,09 1.790,09Competenza

1.790,09Cassa

(01.08.1) Capitolo 933/1
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE ASSEGNI AL PERSONALE SERVIZIO STATISTICO

4.798,90 4.798,90 4.798,90Competenza

5.571,21Cassa

(01.08.1) Capitolo 940
772,31Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 76.274,07 76.274,07 76.274,07

Cassa 77.046,38

Residui 772,31

Statistica e sistemi informativiTotale Programma 08

Competenza 76.274,07 76.274,07 76.274,07

Cassa 77.046,38

Residui 772,31

Risorse umanePROGRAMMA 10

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. A CARICO ENTE PERS.ORGANIZZAZ. E GESTIONE
RISORSE UMANE

61.290,91 61.290,91 61.290,91Competenza

74.988,01Cassa

(01.10.1) Capitolo 653/10
13.697,10Residui

(S3) Pagina 19  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LE A CARICO ENTE PERS.ORGANIZZAZ. E GESTIONE RISORSE
UMANE

8.248,32 8.248,32 8.248,32Competenza

8.248,32Cassa

(01.10.1) Capitolo 653/11
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
EMOLUMENTI PERSONALE RISORSE UMANE

231.472,48 213.786,14 213.786,14Competenza

231.472,48Cassa

(01.10.1) Capitolo 661/11
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
FONDO PRODUTTIVITA' PERSONALE RISORSE UMANE

35.275,35 23.481,03 23.481,03Competenza

35.275,35Cassa

(01.10.1) Capitolo 661/12
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

4.999,95 4.999,95 4.999,95Competenza

7.017,93Cassa

(01.10.1) Capitolo 661/13
2.017,98Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
FPV - EMOLUMENTI PERSONALE RISORSE UMANE

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.10.1) Capitolo 661/911
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
FPV - FONDO PRODUTTIVITA' PERSONALE RISORSE UMANE

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.10.1) Capitolo 661/912
0,00Residui

(S3) Pagina 20  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI AL PERS. ORGANIZZ. E GEST. RISORSE
UMANE

20.834,80 20.834,80 20.834,80Competenza

22.248,14Cassa

(01.10.1) Capitolo 712/10
1.413,34Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 362.121,81 332.641,15 332.641,15

Cassa 379.250,23

Residui 17.128,42

Risorse umaneTotale Programma 10

Competenza 362.121,81 332.641,15 332.641,15

Cassa 379.250,23

Residui 17.128,42

Altri servizi generaliPROGRAMMA 11

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:BA01
ONERI SOCIALI E PREVIDENZIALI A CARICO ENTE PERSONALE UFF. RELAZIONI CON IL
PUBBLICO

35.042,29 31.954,46 31.954,46Competenza

38.735,72Cassa

(01.11.1) Capitolo 598/10
3.693,43Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:BA01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LE A CARICO ENTE PERSONALE UFF. RELAZIONI CON IL
PUBBLICO

4.029,09 4.029,09 4.029,09Competenza

4.603,76Cassa

(01.11.1) Capitolo 598/11
574,67Residui

(S3) Pagina 21  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:BA01
FPV - ONERI SOCIALI E PREVIDENZIALI A CARICO ENTE PERSONALE UFF. RELAZIONI CON
IL PUBBLICO

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 598/910
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:BA01
RETRIBUZIONI ED EMOMUMENTI PERSONALE UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO

104.867,48 104.867,48 104.867,48Competenza

104.867,48Cassa

(01.11.1) Capitolo 600/1
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:AB01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERS. UFFICIO RELAZ.
CON IL PUBBLICO

14.035,43 14.035,43 14.035,43Competenza

19.261,80Cassa

(01.11.1) Capitolo 602
5.226,37Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:AB01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

8.000,00 8.000,00 8.000,00Competenza

10.017,98Cassa

(01.11.1) Capitolo 602/1
2.017,98Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:BA01
IRAP SU EMOLUMENTI PERSONALE UFF.RELAZIONI CON IL PUBBLICO

10.862,37 10.862,37 10.862,37Competenza

12.838,61Cassa

(01.11.1) Capitolo 647/10
1.976,24Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
EMOLUMENTI PERSONALE SERVIZI COMUNI

361.912,60 340.607,61 340.607,61Competenza

361.933,07Cassa

(01.11.1) Capitolo 665
20,47Residui

(S3) Pagina 22  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI SETTORE SERVIZI
COMUNI

38.801,41 38.801,41 38.801,41Competenza

68.832,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 665/1
30.030,59Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
ASSEGNI AL NUCLEO- SETTORE SERVIZI COMUNI

2.000,00 2.000,00 2.000,00Competenza

2.000,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 665/2
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

3.181,80 3.181,80 3.181,80Competenza

5.199,78Cassa

(01.11.1) Capitolo 665/5
2.017,98Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:LB01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' PER COMPENSI PROFESSIONALI AVVOCATI

73.000,00 73.000,00 73.000,00Competenza

73.000,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 665/6
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO DERIVANTE DA TRASFERIMENTI DI TERZI

30.000,00 30.000,00 30.000,00Competenza

30.000,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 665/7
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:LB01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU COMPENSO AVVOCATI E STRAORDINARIO DA TERZI

19.174,96 19.174,96 19.174,96Competenza

19.174,96Cassa

(01.11.1) Capitolo 665/9
0,00Residui

(S3) Pagina 23  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
CONTRIBUTI EX CPDEL SERVIZI COMUNI

118.983,74 96.826,11 96.826,11Competenza

129.740,97Cassa

(01.11.1) Capitolo 665/13
10.757,23Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
CONTRIBUTI EX INADEL SERVIZI COMUNI

15.837,03 13.161,85 13.161,85Competenza

18.704,10Cassa

(01.11.1) Capitolo 665/14
2.867,07Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
ARRETRATI  CCNL 2019/2021. PERIODO DI PAGAMENTO  01/01/2019 -30/11/2022  -
EMOLUMENTI PERSONALE SERVIZI COMUNI

93.099,25 0,00 0,00Competenza

93.099,25Cassa

(01.11.1) Capitolo 665/70
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
F.P.V.EMOLUMENTI PERSONALE SERVIZI COMUNI

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 665/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI PERSONALE SETTORE SERVIZI COMUNI

48.945,61 32.914,38 32.914,38Competenza

53.453,55Cassa

(01.11.1) Capitolo 712/13
4.507,94Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CB01
PFV - IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI PERSONALE SETTORE SERVIZI
COMUNI

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 712/913
0,00Residui

(S3) Pagina 24  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RESTITUZIONE ENTRATE DIVERSE

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 808/2
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:LB01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE SETTORE LEGALE

370.117,26 370.117,26 370.117,26Competenza

370.117,26Cassa

(01.11.1) Capitolo 961
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:LB01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE SETTORE
LEGALE

29.833,02 29.833,02 29.833,02Competenza

36.176,85Cassa

(01.11.1) Capitolo 962
6.343,83Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:LB01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

1.499,94 1.499,94 1.499,94Competenza

3.517,92Cassa

(01.11.1) Capitolo 962/1
2.017,98Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:LB01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. A CARICO ENTE PER IL PERSONALE ADDETTO AGLI
AFFARI LEGALI

101.122,74 101.122,74 101.122,74Competenza

106.801,54Cassa

(01.11.1) Capitolo 963
5.678,80Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:LB01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LE A CARICO ENTE PER IL PERSONALE SETTORE LEGALE

14.299,89 14.299,89 14.299,89Competenza

14.913,55Cassa

(01.11.1) Capitolo 963/1
613,66Residui

(S3) Pagina 25  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:LB01
ASSEGNI NUCLEO  PERSONALE ADDETTO AGLI AFFARI LEGALI

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 965
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:GC01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI AL PERSONALE AUTOPARCO

108.657,56 108.657,56 108.657,56Competenza

108.657,56Cassa

(01.11.1) Capitolo 966
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:GC01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PER IL PERSONALE
AUTOPARCO

23.710,57 13.835,27 13.835,27Competenza

23.710,57Cassa

(01.11.1) Capitolo 967
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:GC01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 967/1
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:GC01
F.P.V. -FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PER IL
PERSONALE AUTOPARCO

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 967/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:GC01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. A CARICO ENTE PER IL PERSONALE ADDETTO
ALL'AUTOPARCO

33.482,82 33.482,82 33.482,82Competenza

42.622,29Cassa

(01.11.1) Capitolo 968
9.139,47Residui

(S3) Pagina 26  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:GC01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LE A CARICO ENTE PER IL PERSONALE ADDETTO
ALL'AUTOPARCO

4.193,65 4.193,65 4.193,65Competenza

4.326,69Cassa

(01.11.1) Capitolo 968/1
133,04Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:GC01
ASSEGNI AL NUCLEO- PER IL PERSONALE ADDETTO ALL'AUTOPARCO

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 969
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:LB01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI PERSONALE SETTORE LEGALI

34.374,95 34.374,95 34.374,95Competenza

34.374,95Cassa

(01.11.1) Capitolo 985
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:GC01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI PERSONALE AUTOPARCO

11.381,92 11.381,92 11.381,92Competenza

14.086,24Cassa

(01.11.1) Capitolo 986
2.704,32Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:CA01
ALTRE SPESE IN RIFERIMENTO ALLA ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO - AGENZIA
PER LA COESIONE TERRITORIALE

28.112,92 28.112,92 28.112,92Competenza

28.112,92Cassa

(01.11.1) Capitolo 1000/1
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 1.762.560,30 1.594.328,89 1.594.328,89

Cassa 1.852.881,37

Residui 90.321,07

(S3) Pagina 27  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Altri servizi generaliTotale Programma 11

Competenza 1.762.560,30 1.594.328,89 1.594.328,89

Cassa 1.852.881,37

Residui 90.321,07

Totale Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Competenza 20.929.154,65 20.495.459,49 20.495.459,49

Cassa 32.446.696,29

Residui 11.517.541,64

Ordine pubblico e sicurezzaMISSIONE 03

Polizia locale e amministrativaPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:LC01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE POLIZIA PROV.LE

705.943,39 666.114,46 666.114,46Competenza

705.953,20Cassa

(03.01.1) Capitolo 950/10
9,81Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:LC01
ARRETRATI  CCNL 2019/2021. PERIODO DI PAGAMENTO  01/01/2019 -30/11/2022  -
EMOLUMENTI PERSONALE  POLIZIA PROV.LE

46.549,63 0,00 0,00Competenza

46.549,63Cassa

(03.01.1) Capitolo 950/70
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:LC01
FPV - RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE POLIZIA PROV.LE

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(03.01.1) Capitolo 950/910
0,00Residui

(S3) Pagina 28  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:LC01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' E MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE POLIZIA
PROV.LE

239.979,49 138.111,11 138.111,11Competenza

240.993,54Cassa

(03.01.1) Capitolo 951
1.014,05Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:LC01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

20.000,00 20.000,00 20.000,00Competenza

40.821,26Cassa

(03.01.1) Capitolo 951/1
20.821,26Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:LC01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. A CARICO ENTE PERSONALE POLIZIA PROV.LE

247.437,01 204.753,88 204.753,88Competenza

297.117,77Cassa

(03.01.1) Capitolo 952/10
49.680,76Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:LC01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LE A CARICO ENTE PERSONALE POLIZIA PROV.LE

26.903,32 25.565,73 25.565,73Competenza

30.018,82Cassa

(03.01.1) Capitolo 952/11
3.115,50Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:LC01
FPV - ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. A CARICO ENTE PERSONALE POLIZIA PROV.LE

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(03.01.1) Capitolo 952/910
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:LC01
ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE PERSONALE POLIZIA PROV.LE

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(03.01.1) Capitolo 953
0,00Residui

(S3) Pagina 29  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:LC01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI PERSONALE POLIZIA PROVINCIALE

90.006,38 70.283,93 70.283,93Competenza

98.229,38Cassa

(03.01.1) Capitolo 984/10
8.223,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:LC01
FPV - IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI PERSONALE POLIZIA PROVINCIALE

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(03.01.1) Capitolo 984/910
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 1.376.819,22 1.124.829,11 1.124.829,11

Cassa 1.459.683,60

Residui 82.864,38

Polizia locale e amministrativaTotale Programma 01

Competenza 1.376.819,22 1.124.829,11 1.124.829,11

Cassa 1.459.683,60

Residui 82.864,38

Totale Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza

Competenza 1.376.819,22 1.124.829,11 1.124.829,11

Cassa 1.459.683,60

Residui 82.864,38

Istruzione e diritto allo studioMISSIONE 04

Altri ordini di istruzione non universitariaPROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

(S3) Pagina 30  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:NA01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. PERSONALE ADDETTO ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE

56.682,44 15.540,00 15.540,00Competenza

59.738,16Cassa

(04.02.1) Capitolo 1743/10
3.055,72Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:NA01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LI PERSONALE ADDETTO ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE

3.442,00 2.104,41 2.104,41Competenza

5.172,53Cassa

(04.02.1) Capitolo 1743/11
1.730,53Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:NA01
F.P.V. ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. PERSONALE ADDETTO ALLA PUBBLICA
ISTRUZIONE

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(04.02.1) Capitolo 1743/910
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:MC01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE PUBBLICA ISTRUZIONE

54.782,86 54.782,86 54.782,86Competenza

54.782,86Cassa

(04.02.1) Capitolo 1751/10
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:OA01
ARRETRATI  CCNL 2019/2021. PERIODO DI PAGAMENTO  01/01/2019 -30/11/2022  -
EMOLUMENTI PERSONALE  ISTRUZIONE

46.549,63 0,00 0,00Competenza

46.549,63Cassa

(04.02.1) Capitolo 1751/70
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:MC01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE
PUBBLICA ISTRUZIONE

13.904,55 6.495,78 6.495,78Competenza

13.904,55Cassa

(04.02.1) Capitolo 1752/10
0,00Residui

(S3) Pagina 31  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:MC01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO- PERSONALE PUBBLICA ISTRUZIONE

424,24 424,24 424,24Competenza

2.442,22Cassa

(04.02.1) Capitolo 1752/11
2.017,98Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:MC01
FPV - FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE
PUBBLICA ISTRUZIONE

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(04.02.1) Capitolo 1752/910
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:NA01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI PERSONALE PUBBLICA ISTRUZIONE

18.060,09 5.282,56 5.282,56Competenza

19.941,56Cassa

(04.02.1) Capitolo 1807/10
1.881,47Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:NA01
FPV - IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI PERSONALE PUBBLICA ISTRUZIONE

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(04.02.1) Capitolo 1807/910
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 193.845,81 84.629,85 84.629,85

Cassa 202.531,51

Residui 8.685,70

Altri ordini di istruzione non universitariaTotale Programma 02

Competenza 193.845,81 84.629,85 84.629,85

Cassa 202.531,51

Residui 8.685,70

(S3) Pagina 32  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Totale Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

Competenza 193.845,81 84.629,85 84.629,85

Cassa 202.531,51

Residui 8.685,70

Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturaliMISSIONE 05

Valorizzazione dei beni di interesse storicoPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:OA01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE VALORIZZAZIONE BENI STORICI, ARTISTICI E
CULTURALI

193.064,21 193.064,21 193.064,21Competenza

193.084,36Cassa

(05.01.1) Capitolo 1841
20,15Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:OA01
ARRETRATI  CCNL 2019/2021. PERIODO DI PAGAMENTO  01/01/2019 -30/11/2022  -
EMOLUMENTI PERSONALE  VALORIZZAZIONE BENI STORICI, ARTISTICI E CULTURALI

23.274,82 0,00 0,00Competenza

23.274,82Cassa

(05.01.1) Capitolo 1841/70
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:OA01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI L.R. 9/86 PERSONALE
VALORIZZ. BENI STORICI, ARTISTICI E CUTURALI

19.221,37 19.221,37 19.221,37Competenza

21.215,40Cassa

(05.01.1) Capitolo 1842
1.994,03Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:OA01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

1.696,96 1.696,96 1.696,96Competenza

1.696,96Cassa

(05.01.1) Capitolo 1842/1
0,00Residui

(S3) Pagina 33  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:OA01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. L.R. 9/86 PERS. VALORIZZAZIONE BENI STORICI-ART.E
CULTURALI

59.485,75 53.946,35 53.946,35Competenza

78.257,81Cassa

(05.01.1) Capitolo 1843
18.772,06Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:OA01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LI PERSONALE VALOR.BENI STORICI ART.E CULTURALI

8.090,02 7.421,22 7.421,22Competenza

9.058,61Cassa

(05.01.1) Capitolo 1843/1
968,59Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:OA01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI PERSONALE ADDETTO VALORIZZAZ.BENI
STORICI ART. E CULTURALI

20.316,50 18.338,14 18.338,14Competenza

26.116,70Cassa

(05.01.1) Capitolo 1875
5.800,20Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 325.149,63 293.688,25 293.688,25

Cassa 352.704,66

Residui 27.555,03

Valorizzazione dei beni di interesse storicoTotale Programma 01

Competenza 325.149,63 293.688,25 293.688,25

Cassa 352.704,66

Residui 27.555,03

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturalePROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

(S3) Pagina 34  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:OB01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE

23.050,13 23.050,13 23.050,13Competenza

23.050,13Cassa

(05.02.1) Capitolo 1810
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:OB01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE
BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE

1.743,06 1.743,06 1.743,06Competenza

1.743,06Cassa

(05.02.1) Capitolo 1811
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:OB01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

212,12 212,12 212,12Competenza

212,12Cassa

(05.02.1) Capitolo 1811/1
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:OB01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. PERSONALE BIBLIOTECA-MUSEIPINACOTECHE

6.363,80 6.363,80 6.363,80Competenza

7.181,56Cassa

(05.02.1) Capitolo 1812
817,76Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:OB01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LI PERSONALE BIBLIOTECHE-MUSEI E PINACOTECHE

895,04 895,04 895,04Competenza

895,04Cassa

(05.02.1) Capitolo 1812/1
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:OB01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI PERSONALE ADDETTO ALLA BIBLIOTECHE-
MUSEI-PINACOCHE

2.163,26 2.163,26 2.163,26Competenza

2.795,95Cassa

(05.02.1) Capitolo 1835
632,69Residui

(S3) Pagina 35  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 34.427,41 34.427,41 34.427,41

Cassa 35.877,86

Residui 1.450,45

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleTotale Programma 02

Competenza 34.427,41 34.427,41 34.427,41

Cassa 35.877,86

Residui 1.450,45

Totale Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Competenza 359.577,04 328.115,66 328.115,66

Cassa 388.582,52

Residui 29.005,48

TurismoMISSIONE 07

Sviluppo e valorizzazione del turismoPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:PA01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE TURISMO

103.493,03 103.493,03 103.493,03Competenza

103.493,03Cassa

(07.01.1) Capitolo 1881
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:PA01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE TURISMO

12.012,10 12.012,10 12.012,10Competenza

22.194,78Cassa

(07.01.1) Capitolo 1882
10.182,68Residui

(S3) Pagina 36  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:PA01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

848,48 848,48 848,48Competenza

4.207,10Cassa

(07.01.1) Capitolo 1882/1
3.358,62Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:PA01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. PERSONALE TURISMO

29.416,21 29.416,21 29.416,21Competenza

33.428,22Cassa

(07.01.1) Capitolo 1883
4.012,01Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:PA01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LI PERSONALE TURISMO

3.996,88 3.996,88 3.996,88Competenza

4.470,83Cassa

(07.01.1) Capitolo 1883/1
473,95Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:PA01
ASSEGNO AL NUCLEO- PERSONALE ADDETTO TURISMO

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(07.01.1) Capitolo 1885
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:PA01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVA SU ASSEGNI PERSONALE ADDETTO AL TURISMO L.R.9/86

9.999,54 9.999,54 9.999,54Competenza

12.007,38Cassa

(07.01.1) Capitolo 1905
2.007,84Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 159.766,24 159.766,24 159.766,24

Cassa 179.801,34

Residui 20.035,10

(S3) Pagina 37  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Sviluppo e valorizzazione del turismoTotale Programma 01

Competenza 159.766,24 159.766,24 159.766,24

Cassa 179.801,34

Residui 20.035,10

Totale Missione 07 Turismo

Competenza 159.766,24 159.766,24 159.766,24

Cassa 179.801,34

Residui 20.035,10

Assetto del territorio ed edilizia abitativaMISSIONE 08

Urbanistica e assetto del territorioPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. PIANIFICAZIONE DEL TERR. E INFRASTRUTTURE

65.368,86 71.278,15 71.278,15Competenza

72.540,41Cassa

(08.01.1) Capitolo 2080/3
7.171,55Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
CONTRIBUTI INADEL PREV.LE PIANIF.DEL TERR.E INFRASTR.

9.714,71 9.714,71 9.714,71Competenza

9.714,71Cassa

(08.01.1) Capitolo 2080/4
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SA02
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE PIANIF.DEL TERRIT. ED INFRASTRUTTURE

251.254,65 251.254,65 251.254,65Competenza

251.254,65Cassa

(08.01.1) Capitolo 2081
0,00Residui

(S3) Pagina 38  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SA02
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE
PIANIF.DEL TERRIT. ED INFRASTRUTTURE

53.242,51 28.310,33 28.310,33Competenza

54.825,62Cassa

(08.01.1) Capitolo 2082
1.583,11Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SA02
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

1.750,00 1.750,00 1.750,00Competenza

5.407,47Cassa

(08.01.1) Capitolo 2082/1
3.657,47Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SA02
F.P.V.-FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE
PIANIF.DEL TERRIT. ED INFRASTRUTTURE

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(08.01.1) Capitolo 2082/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SA02
ASSEGNI AL NUCLEO -PERSONALE PROGRAMM.TERRITORIALE

477,24 477,24 477,24Competenza

477,24Cassa

(08.01.1) Capitolo 2085
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SA02
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI PERSONALE ADDETTO ALLA
PIANIFICAZIONE DEL TERR. E INFRASTRUTTURE

24.229,79 24.229,79 24.229,79Competenza

25.746,08Cassa

(08.01.1) Capitolo 2098
1.516,29Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 406.037,76 387.014,87 387.014,87

Cassa 419.966,18

Residui 13.928,42

(S3) Pagina 39  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Urbanistica e assetto del territorioTotale Programma 01

Competenza 406.037,76 387.014,87 387.014,87

Cassa 419.966,18

Residui 13.928,42

Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Competenza 406.037,76 387.014,87 387.014,87

Cassa 419.966,18

Residui 13.928,42

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMISSIONE 09

Difesa del suoloPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:TB01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERS.GEOLOGIA (DIFESA SUOLO)

217.228,66 206.552,78 206.552,78Competenza

237.230,80Cassa

(09.01.1) Capitolo 2101
20.002,14Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:TB01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERS.GEOLOGIA (DIFESA SUOLO) A TEMPO
DETERMINATO

122.905,11 122.905,11 122.905,11Competenza

122.905,11Cassa

(09.01.1) Capitolo 2101/1
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
ARRETRATI  CCNL 2019/2021. PERIODO DI PAGAMENTO  01/01/2019 -30/11/2022  -
EMOLUMENTI PERSONALE  DIFESA DEL SUOLO

46.549,63 0,00 0,00Competenza

46.549,63Cassa

(09.01.1) Capitolo 2101/70
0,00Residui

(S3) Pagina 40  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:TB01
F.P.V.RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERS.GEOLOGIA (DIFESA SUOLO)

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(09.01.1) Capitolo 2101/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:TB01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE
GEOLOGIA (DIFESA DEL SUOLO)

45.980,48 27.307,46 27.307,46Competenza

46.190,71Cassa

(09.01.1) Capitolo 2102
210,23Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:TB01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

2.333,28 2.333,28 2.333,28Competenza

4.981,56Cassa

(09.01.1) Capitolo 2102/1
2.648,28Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:TB01
F.P.V.-FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE
GEOLOGIA (DIFESA DEL SUOLO)

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(09.01.1) Capitolo 2102/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:TB01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. PERSONALE GEOLOGIA

148.063,09 106.527,88 106.527,88Competenza

157.897,54Cassa

(09.01.1) Capitolo 2103
9.834,45Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:TB01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LI PERSONALE DIFESA DEL SUOLO

14.568,92 13.231,33 13.231,33Competenza

16.456,58Cassa

(09.01.1) Capitolo 2103/1
1.887,66Residui

(S3) Pagina 41  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:TB01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. PERSONALE GEOLOGIA

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(09.01.1) Capitolo 2103/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:TB01
ASSEGNI AL NUCLEO - PERSONALE DIFESA DEL SUOLO

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(09.01.1) Capitolo 2105
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:TB01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE PERSONALE ADDETTO ALLA DIFESA DEL SUOLO

34.697,74 30.741,02 30.741,02Competenza

40.452,03Cassa

(09.01.1) Capitolo 2125
5.754,29Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 632.326,91 509.598,86 509.598,86

Cassa 672.663,96

Residui 40.337,05

Difesa del suoloTotale Programma 01

Competenza 632.326,91 509.598,86 509.598,86

Cassa 672.663,96

Residui 40.337,05

Tutela, valorizzazione e recupero ambientalePROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

(S3) Pagina 42  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SC01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERS. TUTELA AMBIENTALE

141.761,46 141.761,46 141.761,46Competenza

141.765,90Cassa

(09.02.1) Capitolo 2131
4,44Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SC01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE TUTELA
AMBIENTALE

36.604,54 22.923,16 22.923,16Competenza

37.049,30Cassa

(09.02.1) Capitolo 2132
444,76Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SC01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

1.749,96 1.749,96 1.749,96Competenza

5.908,45Cassa

(09.02.1) Capitolo 2132/1
4.158,49Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SC01
FPV FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE
TUTELA AMBIENTALE

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(09.02.1) Capitolo 2132/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SC01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. L.R. 9/86 PERSONALE TUTELA AMBIENTALE

42.300,72 42.300,72 42.300,72Competenza

49.956,21Cassa

(09.02.1) Capitolo 2133
7.655,49Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SC01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LI PERS. TUTELA E VALORIZZAZIONE AMBIENTALE

5.504,89 5.504,89 5.504,89Competenza

5.504,89Cassa

(09.02.1) Capitolo 2133/1
0,00Residui

(S3) Pagina 43  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SC01
ASSEGNI AL NUCLEO -PERSONALE TUTELA E VALORIZZ.AMBIENTALE

309,84 309,84 309,84Competenza

309,84Cassa

(09.02.1) Capitolo 2135
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SC01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE  PERSONALE ADDETTO TUTELA E VALORIZZ.
AMBIENTALE

17.539,13 14.379,41 14.379,41Competenza

19.431,89Cassa

(09.02.1) Capitolo 2165
1.892,76Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SC01
F.P.V. - IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI PERSONALE ADDETTO TUTELA E
VALORIZZ. AMBIENTALE

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(09.02.1) Capitolo 2165/900
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 245.770,54 228.929,44 228.929,44

Cassa 259.926,48

Residui 14.155,94

Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleTotale Programma 02

Competenza 245.770,54 228.929,44 228.929,44

Cassa 259.926,48

Residui 14.155,94

RifiutiPROGRAMMA 03

Spese correntiTitolo 1

(S3) Pagina 44  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UB01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE SMALTIMENTO RIFIUTI

135.491,67 114.948,00 114.948,00Competenza

135.491,67Cassa

(09.03.1) Capitolo 2181
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UB01
FPV - RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE SMALTIMENTO RIFIUTI

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(09.03.1) Capitolo 2181/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UB01
90FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE
SMALTIMENTO RIFIUTI

13.704,23 13.704,23 13.704,23Competenza

24.123,60Cassa

(09.03.1) Capitolo 2182
10.419,37Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UB01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

1.166,64 1.166,64 1.166,64Competenza

4.751,64Cassa

(09.03.1) Capitolo 2182/1
3.585,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UB01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. ORGANIZZAZIONE E SMALTIMENTO RIFIUTI

32.683,59 32.683,59 32.683,59Competenza

36.986,31Cassa

(09.03.1) Capitolo 2183
4.302,72Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UB01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LE PERSONALE ORGANIZZ. SMALTIM. RIFIUTI

4.417,66 4.417,66 4.417,66Competenza

6.062,40Cassa

(09.03.1) Capitolo 2183/1
1.644,74Residui

(S3) Pagina 45  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UB01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI PERS. ORGANIZZAZ. SMALTIMENTO RIFIUTI

11.110,23 11.110,23 11.110,23Competenza

16.482,83Cassa

(09.03.1) Capitolo 2198
5.372,60Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
ASSEGNO AL NUCLEO AL PERSONALE ADDETTO AL SERVIZIO CONTROLLO RIFIUTI

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(09.03.1) Capitolo 2299/10
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 198.574,02 178.030,35 178.030,35

Cassa 223.898,45

Residui 25.324,43

RifiutiTotale Programma 03

Competenza 198.574,02 178.030,35 178.030,35

Cassa 223.898,45

Residui 25.324,43

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazionePROGRAMMA 05

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
RETRIBUZIONE ED EMOLUMENTI PERSONALE PROTEZIONE NATURALISTICA

130.917,41 130.917,41 130.917,41Competenza

130.933,35Cassa

(09.05.1) Capitolo 2276
15,94Residui

(S3) Pagina 46  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
ARRETRATI  CCNL 2019/2021. PERIODO DI PAGAMENTO  01/01/2019 -30/11/2022  -
EMOLUMENTI PERSONALE  PROTEZIONE NATURALISTICA

46.549,63 0,00 0,00Competenza

46.549,63Cassa

(09.05.1) Capitolo 2276/70
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE PROTEZ.
NATURALISTICA

18.207,28 18.207,28 18.207,28Competenza

18.207,28Cassa

(09.05.1) Capitolo 2277
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

1.575,00 1.575,00 1.575,00Competenza

1.575,00Cassa

(09.05.1) Capitolo 2277/1
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. PERSON. PROTEZ.NATURALISTICA

37.826,68 37.826,68 37.826,68Competenza

55.475,92Cassa

(09.05.1) Capitolo 2278
17.649,24Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LE PERSONALE PROTEZ. NATURALIST.

5.005,10 5.005,10 5.005,10Competenza

5.664,31Cassa

(09.05.1) Capitolo 2278/1
659,21Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
ASSEGNO AL NUCLEO -PERSONALE PROTEZ. NATURALE

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(09.05.1) Capitolo 2279
0,00Residui

(S3) Pagina 47  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI AL PERSONALE ADDETTO ALLE RISERVE NATURALI

428.832,30 428.832,30 428.832,30Competenza

428.832,30Cassa

(09.05.1) Capitolo 2281
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERS. RISERVE
NATURALI

94.901,04 55.377,60 55.377,60Competenza

95.897,48Cassa

(09.05.1) Capitolo 2282
996,44Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:GG00
ASSEGNO AL NUCLEO PERS.RISERVE NATURALI

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(09.05.1) Capitolo 2282/1
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

2.924,90 2.924,90 2.924,90Competenza

5.511,22Cassa

(09.05.1) Capitolo 2282/2
2.586,32Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
F.P.V.-FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERS. RISERVE
NATURALI

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(09.05.1) Capitolo 2282/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. RISERVE NATURALI

138.795,82 121.807,71 121.807,71Competenza

152.630,29Cassa

(09.05.1) Capitolo 2283
13.834,47Residui

(S3) Pagina 48  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LE RISERVE NATURALI

17.758,83 16.421,24 16.421,24Competenza

20.200,95Cassa

(09.05.1) Capitolo 2283/1
2.442,12Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI AL PERSONALE ADDETTO ALLE RISERVE
NATURALI

49.145,95 41.406,46 41.406,46Competenza

58.725,09Cassa

(09.05.1) Capitolo 2299
9.579,14Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVA PERSONALE ADDETTO ALLA PROTEZIONE
NATURALISTICA

15.698,51 12.984,41 12.984,41Competenza

18.884,20Cassa

(09.05.1) Capitolo 2299/1
3.185,69Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
F.P.V. - IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI AL PERSONALE ADDETTO ALLE
RISERVE NATURALI

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(09.05.1) Capitolo 2299/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
F.P.V. - IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI AL PERSONALE PROTEZIONE
NATURALISTICA

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(09.05.1) Capitolo 2299/901
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 988.138,45 873.286,09 873.286,09

Cassa 1.039.087,02

Residui 50.948,57

(S3) Pagina 49  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneTotale Programma 05

Competenza 988.138,45 873.286,09 873.286,09

Cassa 1.039.087,02

Residui 50.948,57

Tutela e valorizzazione delle risorse idrichePROGRAMMA 06

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE TUT.VALOR.RISORSE IDRICHE ENERG.

70.877,04 70.877,04 70.877,04Competenza

70.877,04Cassa

(09.06.1) Capitolo 2299/4
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
FONDO PRODUTTIVITA' PERSONALE TUT.VALOR.RISORSE IDRICHE ENERGETICHE

9.207,33 9.207,33 9.207,33Competenza

9.207,33Cassa

(09.06.1) Capitolo 2299/5
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
CONTRIBUTI EX CPDEL AL PERSONALE ADDETTO ALLA TUTELA E VALORIZZAZIONE
RISORSE IDR.ED ENER.

25.645,57 25.645,57 25.645,57Competenza

25.645,57Cassa

(09.06.1) Capitolo 2299/7
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
CONTRIBUTI EX INADEL AL PERSONALE ADDETTO ALL VAL.RISORSE IDR.ED
ENERGETICHE

2.731,25 2.731,25 2.731,25Competenza

2.731,25Cassa

(09.06.1) Capitolo 2299/8
0,00Residui

(S3) Pagina 50  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SB01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

525,00 525,00 525,00Competenza

525,00Cassa

(09.06.1) Capitolo 2299/9
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
IRAP PERSONALE TUTELA E VALOR. RISORSE IDRICHE ED ENERGETICHE

6.925,51 6.925,51 6.925,51Competenza

6.925,51Cassa

(09.06.1) Capitolo 2300/15
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 115.911,70 115.911,70 115.911,70

Cassa 115.911,70

Residui 0,00

Tutela e valorizzazione delle risorse idricheTotale Programma 06

Competenza 115.911,70 115.911,70 115.911,70

Cassa 115.911,70

Residui 0,00

Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamentoPROGRAMMA 08

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UC01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE EMISSIONI E SCARICHI

59.378,55 59.378,55 59.378,55Competenza

59.378,55Cassa

(09.08.1) Capitolo 2201
0,00Residui

(S3) Pagina 51  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UC01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE
EMISSIONI E SCARICHI

6.901,45 6.901,45 6.901,45Competenza

6.901,45Cassa

(09.08.1) Capitolo 2202
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UC01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

583,32 583,32 583,32Competenza

583,32Cassa

(09.08.1) Capitolo 2202/1
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UC01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. EMISSIONI SCARICHI

16.830,37 16.830,37 16.830,37Competenza

18.973,96Cassa

(09.08.1) Capitolo 2203
2.143,59Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UC01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LE EMISSIONI SCARICHI

2.282,73 2.282,73 2.282,73Competenza

2.606,26Cassa

(09.08.1) Capitolo 2203/1
323,53Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UC01
ASSEGNO AL NUCLEO -PERS.CONTROLLO SCARICHI

123,96 123,96 123,96Competenza

123,96Cassa

(09.08.1) Capitolo 2205
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UC01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI PERSONALE ADDETTO AL SERVIZIO
CONTROLLO SCARICHI ED EMISSIONI

5.721,20 5.721,20 5.721,20Competenza

6.123,18Cassa

(09.08.1) Capitolo 2235/10
401,98Residui

(S3) Pagina 52  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 91.821,58 91.821,58 91.821,58

Cassa 94.690,68

Residui 2.869,10

Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamentoTotale Programma 08

Competenza 91.821,58 91.821,58 91.821,58

Cassa 94.690,68

Residui 2.869,10

Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Competenza 2.272.543,20 1.997.578,02 1.997.578,02

Cassa 2.406.178,29

Residui 133.635,09

Trasporti e diritto alla mobilitàMISSIONE 10

Viabilità e infrastrutture stradaliPROGRAMMA 05

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:RA01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE VIABILITA'

1.958.672,90 1.934.502,17 1.934.502,17Competenza

1.958.746,36Cassa

(10.05.1) Capitolo 2001
73,46Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:RA01
ARRETRATI  CCNL 2019/2021. PERIODO DI PAGAMENTO  01/01/2019 -30/11/2022  -
EMOLUMENTI PERSONALE  VIABILITA'

139.648,81 0,00 0,00Competenza

139.648,81Cassa

(10.05.1) Capitolo 2001/70
0,00Residui

(S3) Pagina 53  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:RA01
F.P.V.RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE VIABILITA'

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(10.05.1) Capitolo 2001/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:RA01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERS. VIABILITA'

308.653,62 208.653,62 208.653,62Competenza

370.870,02Cassa

(10.05.1) Capitolo 2002
62.216,40Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:RA01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

36.428,28 36.428,28 36.428,28Competenza

70.997,32Cassa

(10.05.1) Capitolo 2002/1
34.569,04Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:RA01
INCENTIVAZIONE FUNZIONI TECNICHE

170.000,00 170.000,00 170.000,00Competenza

170.000,00Cassa

(10.05.1) Capitolo 2002/2
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:RA01
F.P.V.-FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERS.
VIABILITA'

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(10.05.1) Capitolo 2002/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:RA01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. PERSONALE VIABILITA'

656.691,20 573.135,09 573.135,09Competenza

771.394,93Cassa

(10.05.1) Capitolo 2003
114.703,73Residui

(S3) Pagina 54  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:RA01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LI PERSONALE VIABILITA'

78.524,48 74.511,74 74.511,74Competenza

91.149,99Cassa

(10.05.1) Capitolo 2003/1
12.625,51Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:RA01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. PER INCENTIVAZIONE FUNZIONI TECNICHE

44.183,38 44.183,38 44.183,38Competenza

44.183,38Cassa

(10.05.1) Capitolo 2003/2
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:RA01
FPV ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. PERSONALE VIABILITA'

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(10.05.1) Capitolo 2003/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:RA01
ASSEGNI AL NUCLEO -PERSONALE VIABILITA'

123,96 123,96 123,96Competenza

123,96Cassa

(10.05.1) Capitolo 2005
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:RA01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI PERSONALE ADDETTO ALLA VIABILITA'

205.229,04 186.712,64 186.712,64Competenza

234.315,11Cassa

(10.05.1) Capitolo 2067
29.086,07Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:RA01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU INCENTIVAZIONE FUNZIONI TECNICHE

17.000,00 17.000,00 17.000,00Competenza

17.000,00Cassa

(10.05.1) Capitolo 2067/2
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:RA01
FPV IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI PERSONALE ADDETTO ALLA VIABILITA'

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(10.05.1) Capitolo 2067/900
0,00Residui

(S3) Pagina 55  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 3.615.155,67 3.245.250,88 3.245.250,88

Cassa 3.868.429,88

Residui 253.274,21

Viabilità e infrastrutture stradaliTotale Programma 05

Competenza 3.615.155,67 3.245.250,88 3.245.250,88

Cassa 3.868.429,88

Residui 253.274,21

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Competenza 3.615.155,67 3.245.250,88 3.245.250,88

Cassa 3.868.429,88

Residui 253.274,21

Soccorso civileMISSIONE 11

Sistema di protezione civilePROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:TC01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE PROTEZIONE CIVILE

43.998,51 43.998,51 43.998,51Competenza

43.998,51Cassa

(11.01.1) Capitolo 2301
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:TC01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERS. PROTEZIONE
CIVILE

17.172,30 6.621,45 6.621,45Competenza

17.172,30Cassa

(11.01.1) Capitolo 2302
0,00Residui

(S3) Pagina 56  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:TC01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

350,00 350,00 350,00Competenza

2.260,36Cassa

(11.01.1) Capitolo 2302/1
1.910,36Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:TC01
FPV-FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERS.
PROTEZIONE CIVILE

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(11.01.1) Capitolo 2302/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:TC01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. PROTEZIONE CIVILE

12.957,43 12.957,43 12.957,43Competenza

29.446,45Cassa

(11.01.1) Capitolo 2303
16.489,02Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:TC01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LE PROTEZIONE CIVILE

1.709,90 1.709,90 1.709,90Competenza

3.435,12Cassa

(11.01.1) Capitolo 2303/1
1.725,22Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:TC01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE PERSONALE ADDETTO ALLA PROTEZIONE CIVILE

4.404,66 4.404,66 4.404,66Competenza

10.112,74Cassa

(11.01.1) Capitolo 2332
5.708,08Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 80.592,80 70.041,95 70.041,95

Cassa 106.425,48

Residui 25.832,68

(S3) Pagina 57  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Sistema di protezione civileTotale Programma 01

Competenza 80.592,80 70.041,95 70.041,95

Cassa 106.425,48

Residui 25.832,68

Totale Missione 11 Soccorso civile

Competenza 80.592,80 70.041,95 70.041,95

Cassa 106.425,48

Residui 25.832,68

Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE 12

Interventi per la disabilitàPROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:VC01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE POLITICHE SOCIALI

239.536,69 222.981,87 222.981,87Competenza

239.550,47Cassa

(12.02.1) Capitolo 2361/10
13,78Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:VC01
ARRETRATI  CCNL 2019/2021. PERIODO DI PAGAMENTO  01/01/2019 -30/11/2022  -
EMOLUMENTI PERSONALE POLITICHE SOCIALI

23.274,82 0,00 0,00Competenza

23.274,82Cassa

(12.02.1) Capitolo 2361/70
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:VC01
FPV - RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE POLITICHE SOCIALI

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(12.02.1) Capitolo 2361/910
0,00Residui

(S3) Pagina 58  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:VC01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE
POLITICHE SOCIALI

37.607,19 24.023,32 24.023,32Competenza

38.982,19Cassa

(12.02.1) Capitolo 2362/10
1.375,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:VC01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

5.000,00 5.000,00 5.000,00Competenza

7.017,98Cassa

(12.02.1) Capitolo 2362/11
2.017,98Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:VC01
FPV - FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE
POLITICHE SOCIALI

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(12.02.1) Capitolo 2362/910
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:VC01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. POLITICHE SOCIALI

68.998,07 63.458,67 63.458,67Competenza

82.587,69Cassa

(12.02.1) Capitolo 2363/10
13.589,62Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:VC01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LE POLITICHE SOCIALI

9.238,41 8.569,61 8.569,61Competenza

11.006,01Cassa

(12.02.1) Capitolo 2363/11
1.767,60Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:VC01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI PERS. POLITICHE SOCIALI

23.550,05 21.571,69 21.571,69Competenza

30.293,68Cassa

(12.02.1) Capitolo 2425/10
6.743,63Residui

(S3) Pagina 59  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 407.205,23 345.605,16 345.605,16

Cassa 432.712,84

Residui 25.507,61

Interventi per la disabilitàTotale Programma 02

Competenza 407.205,23 345.605,16 345.605,16

Cassa 432.712,84

Residui 25.507,61

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Competenza 407.205,23 345.605,16 345.605,16

Cassa 432.712,84

Residui 25.507,61

Sviluppo economico e competitivitàMISSIONE 14

Industria PMI e ArtigianatoPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:ZC01
RETRIBUZIONE ED EMOLUMENTI PERS.INDUSTR. COMM. ARTIG.

23.494,99 23.494,99 23.494,99Competenza

23.494,99Cassa

(14.01.1) Capitolo 2471
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:ZC01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERIVIZI PERS.
IND.COMM.ARTIGIANATO

2.936,06 2.936,06 2.936,06Competenza

3.981,07Cassa

(14.01.1) Capitolo 2472
1.045,01Residui

(S3) Pagina 60  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:ZC01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

175,00 175,00 175,00Competenza

175,00Cassa

(14.01.1) Capitolo 2472/1
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:ZC01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. INDUSTRIA,COMMERCIO,ARTIGIANATO

6.652,82 6.652,82 6.652,82Competenza

7.470,60Cassa

(14.01.1) Capitolo 2473
817,78Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:ZC01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LE INDUSTRIA,COMMERCIO,ARTIGIAN/

895,04 895,04 895,04Competenza

1.080,66Cassa

(14.01.1) Capitolo 2473/1
185,62Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:ZC01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI AL PERS. INDUSTRIA, COMMERCIO E
ARTIGIANATO

2.261,51 2.261,51 2.261,51Competenza

2.690,72Cassa

(14.01.1) Capitolo 2495
429,21Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 36.415,42 36.415,42 36.415,42

Cassa 38.893,04

Residui 2.477,62

Industria PMI e ArtigianatoTotale Programma 01

Competenza 36.415,42 36.415,42 36.415,42

Cassa 38.893,04

Residui 2.477,62

(S3) Pagina 61  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Competenza 36.415,42 36.415,42 36.415,42

Cassa 38.893,04

Residui 2.477,62

Politiche per il lavoro e la formazione professionaleMISSIONE 15

Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoroPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
EMOLUMENTI PERSONALE SVILUPPO ECONOMICO LOC.E POLITICHE COMUNITARIE

71.028,72 71.028,72 71.028,72Competenza

71.028,72Cassa

(15.01.1) Capitolo 2496/1
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
FONDO PER PRODUTTIVITA' E MIGLIORAMENTO SERVIZI PERSONALE SVILUPPO
ECON.LOC.E POLIT. COMUNITARIE

7.565,27 7.565,27 7.565,27Competenza

11.398,44Cassa

(15.01.1) Capitolo 2496/2
3.833,17Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
ONERI ASSISTENZIALI E PREVIDENZIALI PERSONALE POLITICHE COMUNITARIE

20.114,18 20.114,18 20.114,18Competenza

24.533,67Cassa

(15.01.1) Capitolo 2496/4
4.419,49Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
CONTRIBUTI INADEL PREVIDENZIALI PERSONALE SVILUPPO ECONOMICO-LOC.E
POLITICHE COMUNITARIE

2.757,52 2.757,52 2.757,52Competenza

2.757,52Cassa

(15.01.1) Capitolo 2496/5
0,00Residui

(S3) Pagina 62  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

525,00 525,00 525,00Competenza

525,00Cassa

(15.01.1) Capitolo 2496/6
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
IRAP PERSONALE SVILUPPO ECON. LOC. E POLITICHE COMUNITARIE

6.837,47 6.837,47 6.837,47Competenza

8.127,68Cassa

(15.01.1) Capitolo 2510/10
1.290,21Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 108.828,16 108.828,16 108.828,16

Cassa 118.371,03

Residui 9.542,87

Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoroTotale Programma 01

Competenza 108.828,16 108.828,16 108.828,16

Cassa 118.371,03

Residui 9.542,87

Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Competenza 108.828,16 108.828,16 108.828,16

Cassa 118.371,03

Residui 9.542,87

Agricoltura, politiche agroalimentari e pescaMISSIONE 16

Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentarePROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

(S3) Pagina 63  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:ZB01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE AGRICOLTURA

12.901,25 12.901,25 12.901,25Competenza

12.903,47Cassa

(16.01.1) Capitolo 2441
2,22Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:ZB01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE
AGRICOLTURA

1.873,35 1.873,35 1.873,35Competenza

3.761,23Cassa

(16.01.1) Capitolo 2442
1.887,88Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:ZB01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

175,00 175,00 175,00Competenza

175,00Cassa

(16.01.1) Capitolo 2442/1
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:ZB01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. AGRICOLTURA

3.760,91 3.760,91 3.760,91Competenza

4.253,91Cassa

(16.01.1) Capitolo 2443
493,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:ZB01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LE AGRICOLTURA

490,51 490,51 490,51Competenza

501,47Cassa

(16.01.1) Capitolo 2443/1
10,96Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:ZB01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI PERSONALE SERVIZIO AGRICOLTURA

1.290,97 1.290,97 1.290,97Competenza

1.467,05Cassa

(16.01.1) Capitolo 2468
176,08Residui

(S3) Pagina 64  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 20.491,99 20.491,99 20.491,99

Cassa 23.062,13

Residui 2.570,14

Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentareTotale Programma 01

Competenza 20.491,99 20.491,99 20.491,99

Cassa 23.062,13

Residui 2.570,14

Caccia e pescaPROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UD01
RETRIBUZIONI ED EMOLUMENTI PERSONALE TUTELA FAUNA

108.099,31 108.099,31 108.099,31Competenza

108.099,31Cassa

(16.02.1) Capitolo 2241
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UD01
FONDO PER LA PRODUTTIVITA' ED IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PERSONALE TUTELA
FAUNA

14.236,15 14.236,15 14.236,15Competenza

20.651,40Cassa

(16.02.1) Capitolo 2242
6.415,25Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UD01
FONDO PER LAVORO STRAORDINARIO

1.166,64 1.166,64 1.166,64Competenza

1.166,64Cassa

(16.02.1) Capitolo 2242/1
0,00Residui

(S3) Pagina 65  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UD01
ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. TUTELA FAUNA

33.779,73 31.104,08 31.104,08Competenza

37.553,11Cassa

(16.02.1) Capitolo 2243
3.773,38Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UD01
CONTRIBUTI INADEL PREV.LE TUTELA FAUNA

4.154,49 4.154,49 4.154,49Competenza

4.756,45Cassa

(16.02.1) Capitolo 2243/1
601,96Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UD01
FPV-ONERI ASSISTENZIALI E PREVID. TUTELA FAUNA

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(16.02.1) Capitolo 2243/900
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UD01
ASSEGNO AL NUCLEO- PERSONALE CACCIA E PESCA

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(16.02.1) Capitolo 2245
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:UD01
IMPOSTA ATTIVITA' PRODUTTIVE SU ASSEGNI AL PERSONALE TUTELA FAUNA

10.573,30 10.573,30 10.573,30Competenza

11.920,99Cassa

(16.02.1) Capitolo 2270
1.347,69Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 172.009,62 169.333,97 169.333,97

Cassa 184.147,90

Residui 12.138,28

(S3) Pagina 66  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Caccia e pescaTotale Programma 02

Competenza 172.009,62 169.333,97 169.333,97

Cassa 184.147,90

Residui 12.138,28

Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Competenza 192.501,61 189.825,96 189.825,96

Cassa 207.210,03

Residui 14.708,42

Fondi e accantonamentiMISSIONE 20

Fondo di riservaPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:DB01
FONDO DI RISERVA ORDINARIO

440.000,00 440.000,00 440.000,00Competenza

0,00Cassa

(20.01.1) Capitolo 994
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:DB01
FONDO DI RISERVA DI CASSA

0,00 0,00 0,00Competenza

610.000,00Cassa

(20.01.1) Capitolo 995
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 440.000,00 440.000,00 440.000,00

Cassa 610.000,00

Residui 0,00

(S3) Pagina 67  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Fondo di riservaTotale Programma 01

Competenza 440.000,00 440.000,00 440.000,00

Cassa 610.000,00

Residui 0,00

Fondo crediti di dubbia esigibilitàPROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'-TIT.1 TIPOLOGIA 101

180.000,00 180.000,00 180.000,00Competenza

0,00Cassa

(20.02.1) Capitolo 993
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'-TIT.3 TIPOLOGIA 100

526.792,71 529.059,12 529.059,12Competenza

0,00Cassa

(20.02.1) Capitolo 993/1
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'-TIT.3 TIPOLOGIA 200

157.334,00 157.334,00 157.334,00Competenza

0,00Cassa

(20.02.1) Capitolo 993/2
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 864.126,71 866.393,12 866.393,12

Cassa 0,00

Residui 0,00

(S3) Pagina 68  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Fondo crediti di dubbia esigibilitàTotale Programma 02

Competenza 864.126,71 866.393,12 866.393,12

Cassa 0,00

Residui 0,00

Altri FondiPROGRAMMA 03

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
FONDO ACCANTONAMENTO PER RINNOVI CONTRATTUALI

119.482,68 355.723,83 355.723,83Competenza

0,00Cassa

(20.03.1) Capitolo 996/2
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
FONDO GARANZIA DEBITI COMMERCIALI (COMMA 859 LEGGE 145/18)

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(20.03.1) Capitolo 996/3
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 119.482,68 355.723,83 355.723,83

Cassa 0,00

Residui 0,00

Altri FondiTotale Programma 03

Competenza 119.482,68 355.723,83 355.723,83

Cassa 0,00

Residui 0,00

(S3) Pagina 69  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti

Competenza 1.423.609,39 1.662.116,95 1.662.116,95

Cassa 610.000,00

Residui 0,00

Debito pubblicoMISSIONE 50

Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionariPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PER ACQUISIZIONE IMMOBILI PATRIMONIALI

161.693,56 157.073,19 152.252,92Competenza

161.693,56Cassa

(50.01.1) Capitolo 841/10
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:MB01
INTERESSI PASSIVI PER INTERVEN TI EDILIZIA SCOLASTICA CASSA DD.PP.

640.852,00 622.997,66 604.356,42Competenza

640.852,00Cassa

(50.01.1) Capitolo 1662
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:OC01
INTERESSI PASSIVI MUTUO ACQUISTO CASA NATALE MUSICISTA P. FLORIDIA CASSA
DD.PP.

54.410,89 52.794,18 51.113,01Competenza

54.410,89Cassa

(50.01.1) Capitolo 1873/10
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:QA01
INTERESSI PASSIVI MUTUI CREDITO SPORTIVO

15.000,00 15.000,00 15.000,00Competenza

22.402,53Cassa

(50.01.1) Capitolo 1940
7.402,53Residui

(S3) Pagina 70  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:QA01
INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA DD.PP.

33.608,69 32.628,98 31.608,51Competenza

33.608,69Cassa

(50.01.1) Capitolo 1940/1
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:RA01
INTERESSI PASSIVI PER MUTUI CASSA DD.PP.

233.655,83 230.953,09 225.101,80Competenza

233.655,83Cassa

(50.01.1) Capitolo 2060
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3   CdC:SD01
QUOTA INTERESSI PASSIVI MUTUO CASSA DD.PP. TUTELA AMBIENTALE

12.275,10 11.866,97 11.449,25Competenza

12.275,10Cassa

(50.01.1) Capitolo 2164
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
INTRESSI PASSIVI SU MUTUO PER ATTREZZATURE IMPIANTO TECNOLOGICO
MONITORAGGIO FALDE ACQUIFERE-CASSA DD.PP. POSIZ.4356717.00-

17.967,58 17.464,70 16.939,10Competenza

17.967,58Cassa

(50.01.1) Capitolo 2300/10
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 1.169.463,65 1.140.778,77 1.107.821,01

Cassa 1.176.866,18

Residui 7.402,53

Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionariTotale Programma 01

Competenza 1.169.463,65 1.140.778,77 1.107.821,01

Cassa 1.176.866,18

Residui 7.402,53

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariPROGRAMMA 02

(S3) Pagina 71  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Rimborso PrestitiTitolo 4

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI CONCESSI DALLA CASSA DEPOSITI E
PRESTITI

801.000,00 833.000,00 827.000,00Competenza

801.000,00Cassa

(50.02.4) Capitolo 2700
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
ESTINZIONE ANTICIPATA MUTUI CONCESSI DALLA CASSA DD.PP. (ENTRATE DERIVANTI
DA ALIENAZ. BENI PATRIMONIALI)

1.900.000,00 1.100.000,00 400.000,00Competenza

1.900.000,00Cassa

(50.02.4) Capitolo 2700/1
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RIMBORSO QUOTA CAPITALE MUTUI CREDITO SPORTIVO

98.000,00 87.000,00 91.000,00Competenza

202.430,78Cassa

(50.02.4) Capitolo 2712
104.430,78Residui

Rimborso PrestitiTotale Titolo 4

Competenza 2.799.000,00 2.020.000,00 1.318.000,00

Cassa 2.903.430,78

Residui 104.430,78

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariTotale Programma 02

Competenza 2.799.000,00 2.020.000,00 1.318.000,00

Cassa 2.903.430,78

Residui 104.430,78

(S3) Pagina 72  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Totale Missione 50 Debito pubblico

Competenza 3.968.463,65 3.160.778,77 2.425.821,01

Cassa 4.080.296,96

Residui 111.833,31

Anticipazioni finanziarieMISSIONE 60

Restituzione anticipazione di tesoreriaPROGRAMMA 01

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiereTitolo 5

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RIMBORSO PER ANTICIPAZIONE DI CASSA

11.460.919,94 11.119.847,44 11.119.847,44Competenza

11.460.919,94Cassa

(60.01.5) Capitolo 2701
0,00Residui

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiereTotale Titolo 5

Competenza 11.460.919,94 11.119.847,44 11.119.847,44

Cassa 11.460.919,94

Residui 0,00

Restituzione anticipazione di tesoreriaTotale Programma 01

Competenza 11.460.919,94 11.119.847,44 11.119.847,44

Cassa 11.460.919,94

Residui 0,00

(S3) Pagina 73  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie

Competenza 11.460.919,94 11.119.847,44 11.119.847,44

Cassa 11.460.919,94

Residui 0,00

Servizi per conto terziMISSIONE 99

Servizi per conto terzi e Partite di giroPROGRAMMA 01

Uscite per conto terzi e partite di giroTitolo 7

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
VERSAMENTO CONTRIBUTI CPDEL

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00Competenza

1.090.137,26Cassa

(99.01.7) Capitolo 2800
90.137,26Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
VERSAMENTO CONTRIBUTI INADEL PREVIDENZIALE

150.000,00 150.000,00 150.000,00Competenza

161.794,20Cassa

(99.01.7) Capitolo 2804
11.794,20Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
VERSAMENTO RITENUTE IRPEF COD.100 E(PERSONALE,AMMINISTRA TORI E
COLLABORATORI)

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00Competenza

2.204.758,22Cassa

(99.01.7) Capitolo 2811
204.758,22Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
VERSAMENTO RITENUTE IRPEF - TS-  COD.102 E -

150.000,00 100.000,00 100.000,00Competenza

150.000,00Cassa

(99.01.7) Capitolo 2811/2
0,00Residui

(S3) Pagina 74  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
VERSAMENTO RITENUTE IVA 22% COD.IS22

3.600.000,00 3.600.000,00 3.600.000,00Competenza

3.851.987,14Cassa

(99.01.7) Capitolo 2814
251.987,14Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
VERSAMENTO RITENUTE IRPEF -  COD.110 E -

25.000,00 25.000,00 25.000,00Competenza

25.000,00Cassa

(99.01.7) Capitolo 2819
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
VERSAMENTO RITENUTE IRPEF  - COD.104 E -

150.000,00 150.000,00 150.000,00Competenza

156.861,89Cassa

(99.01.7) Capitolo 2820/1
6.861,89Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
VERSAMENTO RITENUTE IRPEF COD.105 E

30.000,00 30.000,00 30.000,00Competenza

30.000,00Cassa

(99.01.7) Capitolo 2822
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
VERSAMENTO RITENUTE SINDACALI

30.000,00 30.000,00 30.000,00Competenza

30.000,00Cassa

(99.01.7) Capitolo 2830
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
VERSAMENTO TRATTENUTE PER RISCATTI CPDEL

40.000,00 40.000,00 40.000,00Competenza

40.443,62Cassa

(99.01.7) Capitolo 2831
443,62Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
VERSAMENTO RITENUTE RISCATTO INADEL

20.000,00 20.000,00 20.000,00Competenza

20.000,00Cassa

(99.01.7) Capitolo 2832
0,00Residui

(S3) Pagina 75  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
VERSAMENTO RITENUTE VARIE EFFETTUATE AL PERSONALE

880.000,00 880.000,00 880.000,00Competenza

979.110,51Cassa

(99.01.7) Capitolo 2833
99.110,51Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
PAGAMENTO DI SOMME RISCOSSE PER CONTO DI TERZI

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00Competenza

2.141.090,02Cassa

(99.01.7) Capitolo 2850
141.090,02Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
MANCATA ESECUZIONE PAGAMENTI EFFETTUATI MEDIANTE COMMUTA= ZIONE

50.000,00 50.000,00 50.000,00Competenza

50.000,00Cassa

(99.01.7) Capitolo 2854
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
RIMBORSO DI SOMME RISCOSSE PER CONTO STATO E REGIONE

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00Competenza

1.359.848,97Cassa

(99.01.7) Capitolo 2855
359.848,97Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
ANTICIPAZIONE DI SOMME PER SERVIZI ECONOMATO

100.000,00 100.000,00 100.000,00Competenza

100.000,00Cassa

(99.01.7) Capitolo 2860
0,00Residui

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
Utilizzo incassi vincolati ai sensi dell'art.195 del TUEL

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00Competenza

2.000.000,00Cassa

(99.01.7) Capitolo 2880
0,00Residui

(S3) Pagina 76  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S3 - FINANZE E CONTABILITA'

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S3   R/Proc:S3
DESTINAZIONE INCASSI LIBERI AL REINTEGRO INCASSI VINCOLATI AI SENSI DELL'ART.195
DEL TUEL

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00Competenza

2.000.000,00Cassa

(99.01.7) Capitolo 2890
0,00Residui

Uscite per conto terzi e partite di giroTotale Titolo 7

Competenza 15.225.000,00 15.175.000,00 15.175.000,00

Cassa 16.391.031,83

Residui 1.166.031,83

Servizi per conto terzi e Partite di giroTotale Programma 01

Competenza 15.225.000,00 15.175.000,00 15.175.000,00

Cassa 16.391.031,83

Residui 1.166.031,83

Totale Missione 99 Servizi per conto terzi

Competenza 15.225.000,00 15.175.000,00 15.175.000,00

Cassa 16.391.031,83

Residui 1.166.031,83

Totale C/Resp S3 - FINANZE E CONTABILITA'

Competenza 62.216.435,79 59.691.103,93 58.956.146,17

Cassa 74.817.730,76

Residui 13.414.904,36

(S3) Pagina 77  di 77martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

RESPONSABILE PROCEDURALE: S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

Servizi istituzionali, generali e di gestioneMISSIONE 01

Segreteria generalePROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:CA01
UTENZE E CANONI PER SERVIZIO IDRICO

15.000,00 0,00 0,00Competenza

17.564,71Cassa

(01.02.1) Capitolo 683/1
2.564,71Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:CA01
SERVIZIO RISCALDAMENTO

60.000,00 0,00 0,00Competenza

62.233,08Cassa

(01.02.1) Capitolo 684
2.233,08Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:CA01
MANUTENZIONE IMPIANTI RISCALDAMENTO-CONDIZIONAMENTO

134.099,00 0,00 0,00Competenza

134.099,00Cassa

(01.02.1) Capitolo 684/1
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:CA01
FPV-MANUTENZIONE IMPIANTI RISCALDAMENTO-CONDIZIONAMENTO

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.02.1) Capitolo 684/901
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 209.099,00 0,00 0,00

Cassa 213.896,79

Residui 4.797,79

(S4) Pagina 1  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Segreteria generaleTotale Programma 02

Competenza 209.099,00 0,00 0,00

Cassa 213.896,79

Residui 4.797,79

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliPROGRAMMA 04

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:DA01
PUBBLICAZIONI,GIORNALI,RIVISTE SERVIZI TRIBUTARI

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(01.04.1) Capitolo 780/5
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:FA01
MANUTENZIONE ANNUALE SOFTWARE GESTIONE CANONE UNICO PATRIMONIALE

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(01.04.1) Capitolo 791
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:FA01
MANUTENZIONE ANNUALE SOFTWARE GESTIONE CANONE UNICO PATRIMONIALE

25.000,00 25.000,00 25.000,00Competenza

25.000,00Cassa

(01.04.1) Capitolo 791/1
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:FC01
IMPOSTE, TASSE E TRIBUTI

70.000,00 70.000,00 70.000,00Competenza

79.467,82Cassa

(01.04.1) Capitolo 805
9.467,82Residui

(S4) Pagina 2  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 95.500,00 95.500,00 95.500,00

Cassa 104.967,82

Residui 9.467,82

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliTotale Programma 04

Competenza 95.500,00 95.500,00 95.500,00

Cassa 104.967,82

Residui 9.467,82

Gestione dei beni demaniali e patrimonialiPROGRAMMA 05

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:CA01
UTENZE E CANONI PER SERVIZIO IDRICO

0,00 15.000,00 15.000,00Competenza

0,00Cassa

(01.05.1) Capitolo 683/50
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:CA01
SERVIZIO RISCALDAMENTO

0,00 60.000,00 60.000,00Competenza

0,00Cassa

(01.05.1) Capitolo 684/50
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:CA01
MANUTENZIONE IMPIANTI RISCALDAMENTO-CONDIZIONAMENTO

0,00 90.000,00 90.000,00Competenza

0,00Cassa

(01.05.1) Capitolo 684/60
0,00Residui

(S4) Pagina 3  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
SERVIZIO RISCALDAMENTO (GAS) EDIFICI PATRIMONIALE - FINANZIAMENTO
STRAORDINARIO DELLO STATO (CAP. COLLEGATO 33/100)

20.000,00 0,00 0,00Competenza

20.000,00Cassa

(01.05.1) Capitolo 684/100
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:GB01
INTERVENTI MANUTENTIVI SU BENI PATRIMONIALI

15.000,00 15.000,00 15.000,00Competenza

21.088,81Cassa

(01.05.1) Capitolo 835/1
6.088,81Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
CONCESSIONE PER LA GESTIONE DELLA STRUTTURA STAZIONE PASSEGGERI PORTO DI
POZZALLO

0,00 20.000,00 20.000,00Competenza

0,00Cassa

(01.05.1) Capitolo 835/20
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:GB01
MANUTENZIONE ORDINARIA A BENI PATRIMONIA= LI (ART.72 L.R.25/93)

2.900,00 2.900,00 2.900,00Competenza

2.900,00Cassa

(01.05.1) Capitolo 836
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:GB01
IMPOSTE E TASSE

90.000,00 90.000,00 90.000,00Competenza

134.380,00Cassa

(01.05.1) Capitolo 842
44.380,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:HA01
CONCORSI DI PROGETTAZIONE PER LA RIQUALIFICAZIONE E RIUSO DELLE CASE
CANTONIERE. - CAP COLLEGATO 46/51

67.000,00 0,00 0,00Competenza

67.000,00Cassa

(01.05.1) Capitolo 878/51
0,00Residui

(S4) Pagina 4  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:HA01
SERVIZI DI INGEGNERIA PER L'ESECUZIONE DI INDAGINI PER VULNERABILITA' SISMICA -
EDIFICIO EX ISTITUTO SCOLASTICO KENNEDY DI ISPICA  E AUDITORIUM MODICA - CAP
COLLEGATO 878/52

120.000,00 0,00 0,00Competenza

120.000,00Cassa

(01.05.1) Capitolo 878/52
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:HA01
CONCORSI DI PROGETTAZIONE PER LA RIQUALIFICAZIONE E URBANISTICA DEL POLO
SCOLASTICO MODICA-SORDA. - CAP COLLEGATO 46/53

433.000,00 0,00 0,00Competenza

433.000,00Cassa

(01.05.1) Capitolo 878/53
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:MB02
SPESE FUNZIONAMENTO EDIFICI PATRIMONILI - SPESE PER GASOLIO

25.000,00 25.000,00 25.000,00Competenza

47.822,74Cassa

(01.05.1) Capitolo 1280/4
22.822,74Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:MB01
CANONE IDRICO   -  EDIFICI PATRIMONIALI

50.000,00 50.000,00 50.000,00Competenza

54.664,16Cassa

(01.05.1) Capitolo 1284/1
4.664,16Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 822.900,00 367.900,00 367.900,00

Cassa 900.855,71

Residui 77.955,71

Spese in conto capitaleTitolo 2

(S4) Pagina 5  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI MANUT. STRUTTURALI EDILIZIA PATRIMONIALE (FABBRICATI AD USO
SCOLASTICO)

11.942.770,00 6.245.000,00 2.365.000,00Competenza

11.942.770,00Cassa

(01.05.2) Capitolo 2515/2
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI MANUT. STRUTTURALI EDILIZIA PATRIMONIALE -(FABBRICATI AD USO
STRUMENTALE)

5.000.000,00 3.000.000,00 1.000.000,00Competenza

5.000.000,00Cassa

(01.05.2) Capitolo 2515/3
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
ACQUISIZIONE TERRENO ADIACENTE I.T.C. - ARCHIMEDE - MODICA

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(01.05.2) Capitolo 2515/4
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI PER IMPIANTI TECNOLOGICI-POR SICILIA  VEDI.CAP.384/11

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(01.05.2) Capitolo 2516/3
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI PER PREVENZIONE RISCHIO  SISMICO
L.77/2009-CAP.390/10

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(01.05.2) Capitolo 2516/4
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI PER IMPIANTI TECNOLOGICI - L.R. 3/2016 ART 26  CAP.371/11 - EDIFICIO SITO
IN VIA G. DI VITTORIO

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(01.05.2) Capitolo 2516/5
0,00Residui

(S4) Pagina 6  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI  PO FERS SICILIA - ALTRA EDILIZIA PUBBLICA (CAP. COLLEGATO 384/124)

1.500.000,00 3.450.000,00 0,00Competenza

1.500.000,00Cassa

(01.05.2) Capitolo 2518/124
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI EDILIZIA PUBBLICA LEGGE 433/91

0,00 1.500.000,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(01.05.2) Capitolo 2519/1
0,00Residui

Spese in conto capitaleTotale Titolo 2

Competenza 18.442.770,00 14.195.000,00 3.365.000,00

Cassa 18.442.770,00

Residui 0,00

Gestione dei beni demaniali e patrimonialiTotale Programma 05

Competenza 19.265.670,00 14.562.900,00 3.732.900,00

Cassa 19.343.625,71

Residui 77.955,71

Ufficio tecnicoPROGRAMMA 06

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:CA01
SPESE FUNZIONAMENTO PER UFFICIO GARE

3.000,00 3.000,00 3.000,00Competenza

3.976,00Cassa

(01.06.1) Capitolo 683/2
976,00Residui

(S4) Pagina 7  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:HA01
CARTA CANCELLERIA STAMPATI UFFICIO TECNICO

875,00 875,00 875,00Competenza

1.221,48Cassa

(01.06.1) Capitolo 863/1
346,48Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:HA01
MATERIALE E STRUMENTI TECNICI UFFICIO TECNICO

20.000,00 20.000,00 20.000,00Competenza

31.016,60Cassa

(01.06.1) Capitolo 863/4
11.016,60Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:HA01
PUBBLICAZIONI,GIORNALI,RIVISTE UFFICIO TECNICO

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(01.06.1) Capitolo 863/5
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:HA01
MANUTENZIONE, RIPARAZIONI, DI MOBILI, ATTREZZATURE ED ARREDI

5.000,00 5.000,00 5.000,00Competenza

6.184,33Cassa

(01.06.1) Capitolo 870
1.184,33Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI MANUTENTIVI STRUTTURALI EDIFICI PATRIMONIALI

621.212,10 400.000,00 400.000,00Competenza

929.816,92Cassa

(01.06.1) Capitolo 871
308.604,82Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
VERIFICA TECNICA PER ACCERTA= MENTO DELLE CONDIZIONI DI SICU REZZA

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(01.06.1) Capitolo 871/1
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
F.P.V. - INTERVENTI MANUTENTIVI STRUTTURALI EDIFICI PATRIMONIALI

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.06.1) Capitolo 871/900
0,00Residui

(S4) Pagina 8  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
MANUTENZIONE IMPIANTI ASCENSO= RI,ANTINCENDIO E ANTIINTRUSIO= NE

50.000,00 80.000,00 80.000,00Competenza

106.192,22Cassa

(01.06.1) Capitolo 872
56.192,22Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
SPESE PER TELEFONIA MOBILE SETTORE IMPIANTI TECNOLOGICI

3.000,00 3.000,00 3.000,00Competenza

3.000,00Cassa

(01.06.1) Capitolo 872/1
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:HB01
SPESE INERENTI LA GESTIONE RISPARMIO ENERGETICO

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(01.06.1) Capitolo 873
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:HA01
PROGETTAZIONI, PERIZIE, COLLAUDI, SOPRALLUOGHI E STUDI

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(01.06.1) Capitolo 878/4
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:HB01
SPESA PER PARTECIPAZIONE A CORSI DI AGGIORNAMENTO PERSONALE DIPENDENTE

400,00 400,00 400,00Competenza

400,00Cassa

(01.06.1) Capitolo 879
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:HB01
SPESA PER TELEFONIA MOBILE SETTORE UFFICIO TECNICO

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(01.06.1) Capitolo 879/1
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:HA01
IMPOSTE, TASSE E TRIBUTI

5.000,00 5.000,00 5.000,00Competenza

6.980,00Cassa

(01.06.1) Capitolo 900
1.980,00Residui

(S4) Pagina 9  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 739.987,10 548.775,00 548.775,00

Cassa 1.120.287,55

Residui 380.300,45

Ufficio tecnicoTotale Programma 06

Competenza 739.987,10 548.775,00 548.775,00

Cassa 1.120.287,55

Residui 380.300,45

Totale Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Competenza 20.310.256,10 15.207.175,00 4.377.175,00

Cassa 20.782.777,87

Residui 472.521,77

Istruzione e diritto allo studioMISSIONE 04

Altri ordini di istruzione non universitariaPROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:HA01
INDAGINI DIAGNOSTICHE E VERIFICHE TECNICHE NEGLI EDIF.SCOL.OPCM 3274/2003

0,00 0,00 0,00Competenza

155.802,26Cassa

(04.02.1) Capitolo 878/1
155.802,26Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI PER MANUTENZIONE SU IMPIANTI TECNOLOGICI EDIFICI SCOLASTICI

0,00 0,00 0,00Competenza

700,80Cassa

(04.02.1) Capitolo 1525
700,80Residui

(S4) Pagina 10  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI PER MANUTENZIONE ORDINARIA EDIFICI SCOLASTICI

1.426.898,40 910.000,00 910.000,00Competenza

1.746.590,37Cassa

(04.02.1) Capitolo 1526
319.691,97Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FPV-INTERVENTI PER MANUTENZIONE ORDINARIA EDIFICI SCOLASTICI

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(04.02.1) Capitolo 1526/900
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
AFFITTI E NOLEGGI DI STRUTTURE TEMPORANEE E SPESE DI CONDUZIONE

0,00 0,00 0,00Competenza

10.000,00Cassa

(04.02.1) Capitolo 1595/1
10.000,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 1.426.898,40 910.000,00 910.000,00

Cassa 1.913.093,43

Residui 486.195,03

Spese in conto capitaleTitolo 2

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI EDILIZIA SCOLASTICA  -PON PER LA SCUOLA   CAP COLL 355/12

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(04.02.2) Capitolo 2529/2
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI NEGLI EDIFICI DI PUBBLICA ISTRUZIONE P.O.R.SICILIA  E L. 128/2013 ART. 10.

1.133.221,37 0,00 0,00Competenza

1.133.221,37Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/1
0,00Residui

(S4) Pagina 11  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
LEGGE 145/2018 - ART. 1 - COMMA 883. - EDILIZIA SOCIALE E SCOLASTICA

14.927.990,80 2.552.466,00 1.450.000,00Competenza

14.927.990,80Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/15
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI NEGLI EDIFICI DI PUBBLICA ISTRUZIONE  LEGGE 128/2013 ART. 10.
(COLL.384/18)

450.000,00 0,00 0,00Competenza

450.000,00Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/18
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI NEGLI EDIFICI DI PUBBLICA ISTRUZIONE PER FRONTEGGIARE EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19

0,00 0,00 0,00Competenza

106.365,86Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/20
106.365,86Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
LEGGE 160/2019 - RT. 1 - COMMA 63. EDILIZIA SOCIALE E SCOLASTICA

160.675,94 0,00 0,00Competenza

160.675,94Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/21
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI PER ADEGUAMENTO  SISMICO - I.I.S. G. CARDUCCI - COMISO
FINANZIAMENTO L. 160/2019 -ART. 1 - C. 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -
CUP:F51B21000900001- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03(CAP. COLL. 364/100)

1.872.740,97 450.000,00 350.000,00Competenza

1.950.000,00Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/100
77.259,03Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI  PER MIGLIORAMENTO SISMICO - I.I.S. CATAUDELLA - SCICLI
FINANZIAMENTO L. 160/2019 -ART. 1 - C. 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -
CUP:F43F20000000001- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03(CAP. COLL. 364/101)

2.913.505,48 700.000,00 590.000,00Competenza

3.010.000,00Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/101
96.494,52Residui

(S4) Pagina 12  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO-ACCESSIBILITA'-SICUREZZA-PREVENZIONE
INCENDI ED EFF.  ENERGETICO  - IPSIA DI VITTORIA. FINANZIAMENTO L. 160/2019 -ART. 1 -
C. 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -CUP:F59C17000030006- CLASSIFICAZIONE
M4C1I3.03(CAP. COLL.  364/102)

2.561.936,00 600.000,00 300.000,00Competenza

2.561.936,00Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/102
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI  PER  ADEGUAMENTO SISMICO  -I.I.S.  G. CURCIO - VIA ASINARA ISPICA -
FINANZIAMENTO L. 160/2019 -ART. 1 - C. 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -
CUP:F71B21004240001- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03(CAP. COLL 364/103)

591.152,92 279.136,10 0,00Competenza

616.544,40Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/103
25.391,48Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI  PER ADEGUAMENTO SISMICO -I.I.S. G. CURCIO -VIA DEGLI STUDI ISPICA -
FINANZIAMENTO L. 160/2019 -ART. 1 - . 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -
CUP:F71B21004250001- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03 (CAP. COLL. 364/104)

1.234.141,78 300.000,00 144.316,06Competenza

1.277.264,24Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/104
43.122,46Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI PER ADEGUAMENTO SISMICO -I.I.S. LICEO G. MAZZINI E S. CANNIZZARO -
VITTORIA - FINANZ. L. 160/2019 -ART. 1 - C. 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -
CUP:F51B21000950001- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03 (CAP. COLL 364/105)

604.061,08 264.000,00 0,00Competenza

643.500,00Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/105
39.438,92Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI PER ADEGUAMENTO SISMICO -I.P.S.A.R. PRINCIPI GRIMALDI -MODICA -
FINANZIAMENTO L. 160/2019 -ART. 1 - C. 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -
CUP:F81B21001370001- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03 (CAP. COLL 364/106)

63.915,53 4.992,62 0,00Competenza

68.378,48Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/106
4.462,95Residui

(S4) Pagina 13  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI PER ADEGUAMENTO SISMICO - I.I.S. G.B.VICO -UMBERTO I - GAGLIARDI -
RAGUSA - FINANZIAMENTO  L. 160/2019 -ART. 1 - C. 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -
CUP:F21B21001100001- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03 (CAP. COLL 364/107)

38.969,40 5.550,45 0,00Competenza

43.132,25Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/107
4.162,85Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
PNRR  - REALIZZAZIONE NUOVA PALESTRA PRESSO ISTITUTO ARCHIMEDE DI MODICA -
CUP:F85E22000210006 - CLASSIFICAZIONE M4.C1.I1.03.00 (CAP. COLL 364/108)

472.500,00 1.134.000,00 283.500,00Competenza

472.500,00Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/108
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
PNRR  - REALIZZAZIONE NUOVA PALESTRA PRESSO ISTITUTO CURCIO DI ISPICA - VIA
ASINARA - CUP:F75E22000070006- CLASSIFICAZIONE M4.C1.I1.03.00 - CAP COLL. 364/109

472.465,07 1.133.916,17 283.479,04Competenza

472.465,07Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/109
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
PNRR - INTERVENTI  PER RIQUALIFICAZIONE AREE SPORTIVE ALL'APERTO - VIA HO CHI
MIN -  COMISO - CUP:F57G22000030006 - CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03 - (CAP. COLL
364/110)

150.000,00 360.000,00 90.000,00Competenza

150.000,00Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/110
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
PNRR - INTERVENTI  PER RIQUALIFICAZIONE AREE SPORTIVE ALL'APERTO - C/DA
BOMMACCHIELLA  - SCICLI - CUP:F47G22000100006 CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03  (CAP.
COLL 364/111)

159.447,15 382.673,15 95.668,28Competenza

159.447,15Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/111
0,00Residui

(S4) Pagina 14  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI NEGLI EDIFICI DI PUBBLICA ISTRUZIONE PO FERS - SICILIA  (CAP. COLL.
384/123)

2.450.000,00 20.350.000,00 0,00Competenza

2.450.000,00Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/123
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FPV - LEGGE 145/2018 - ART. 1 - COMMA 883. - EDILIZIA SOCIALE E SCOLASTICA

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/915
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FPV - INTERVENTI PER ADEGUAMENTO  SISMICO - I.I.S. G. CARDUCCI - COMISO
FINANZIAMENTO L. 160/2019 -ART. 1 - C. 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -
CUP:F51B21000900001- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03(CAP. COLL. 364/100)

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/1000
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FPV - INTERVENTI  PER MIGLIORAMENTO SISMICO - I.I.S. CATAUDELLA - SCICLI
FINANZIAMENTO L. 160/2019 -ART. 1 - C. 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -
CUP:F43F20000000001- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03(CAP. COLL. 364/101)

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/1001
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FPV - INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO-ACCESSIBILITA'-SICUREZZA-PREVENZIONE
INCENDI ED EFF.  ENERGETICO  - IPSIA DI VITTORIA. FINANZ. L. 160/2019 -ART. 1 - C. 63 - 64
CONFLUITO NEL PNRR -CUP:F59C17000030006- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03(CAP. COLL.
364/102)

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/1002
0,00Residui

(S4) Pagina 15  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FPV - INTERVENTI  PER  ADEGUAMENTO SISMICO  -I.I.S.  G. CURCIO - VIA ASINARA ISPICA
- FINANZIAMENTO L. 160/2019 -ART. 1 - C. 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -
CUP:F71B21004240001- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03(CAP. COLL 364/103)

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/1003
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FPV - INTERVENTI  PER ADEGUAMENTO SISMICO -I.I.S. G. CURCIO -VIA DEGLI STUDI
ISPICA - FINANZIAMENTO L. 160/2019 -ART. 1 - . 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -
CUP:F71B21004250001- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03 (CAP. COLL. 364/104)

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/1004
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FPV - INTERVENTI PER ADEGUAMENTO SISMICO -I.I.S. LICEO G. MAZZINI E S. CANNIZZARO
-VITTORIA - FINANZ. L. 160/2019 -ART. 1 - C. 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -
CUP:F51B21000950001- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03 (CAP. COLL 364/105)

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/1005
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FPV - INTERVENTI PER ADEGUAMENTO SISMICO -I.P.S.A.R. PRINCIPI GRIMALDI -MODICA -
FINANZIAMENTO L. 160/2019 -ART. 1 - C. 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -
CUP:F81B21001370001- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03 (CAP. COLL 364/106)

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/1006
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FPV - INTERVENTI PER ADEGUAMENTO SISMICO - I.I.S. G.B.VICO -UMBERTO I - GAGLIARDI
-RAGUSA - FINANZIAMENTO  L. 160/2019 -ART. 1 - C. 63 - 64 CONFLUITO NEL PNRR -
CUP:F21B21001100001- CLASSIFICAZIONE M4C1I3.03 (CAP. COLL 364/107)

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(04.02.2) Capitolo 2533/1007
0,00Residui

(S4) Pagina 16  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI IPSIA VITTORIA PER ADEGUAMENTO ANTISISMICO LEGGE 289/02 ART. 80
(CAP.365)

0,00 0,00 0,00Competenza

25.164,33Cassa

(04.02.2) Capitolo 2534
25.164,33Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI IMESSA IN SICUREZZA DI IMMOBILI DI PROPRIETA' PROV/LE-

0,00 0,00 0,00Competenza

18.980,66Cassa

(04.02.2) Capitolo 2534/3
18.980,66Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
PROGETTO MANUTENZIONE CONSERVA TIVA E RIVISITAZIONE FUNZIONA= LE DI EDIFICI
SCOLASTICI MUTUO CASSA DD.PP

95.144,22 0,00 0,00Competenza

112.511,51Cassa

(04.02.2) Capitolo 2535
17.367,29Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
F.P.V. PROGETTO MANUTENZIONE CONSERVA TIVA E RIVISITAZIONE FUNZIONA= LE DI
EDIFICI SCOLASTICI MUTUO CASSA DD.PP

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(04.02.2) Capitolo 2535/900
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
REALIZZAZIONE OPERE NELL'AMBITO DI EDIFICI SCOLASTICI  - PO.FERS - SICILIA (CAP.
COLLEGATO 384/135)

5.235.000,00 0,00 0,00Competenza

5.235.000,00Cassa

(04.02.2) Capitolo 2572/135
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
MISURE URGENTI IN MATERIA DI UNIVERISTA' E RICERCA MESSA A NORMA ANTINCENDIO
EDIFICI SCOLASTICI-LEGGE 128/2013- (CAP. COLLEGATO 362/10

0,00 0,00 0,00Competenza

49.062,20Cassa

(04.02.2) Capitolo 2596
49.062,20Residui

(S4) Pagina 17  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
LEGGE. 160/2019 - ART.1 COMMA 51 -58  -CAP.356/10 - EDIFICI SCOLASTICI

31.158,72 0,00 0,00Competenza

31.158,72Cassa

(04.02.2) Capitolo 2598/10
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FPV - LEGGE. 160/2019 - ART.1 COMMA 51 -58  -CAP.356/10 - EDIFICI SCOLASTICI

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(04.02.2) Capitolo 2598/910
0,00Residui

Spese in conto capitaleTotale Titolo 2

Competenza 35.618.026,43 28.516.734,49 3.586.963,38

Cassa 36.125.298,98

Residui 507.272,55

Altri ordini di istruzione non universitariaTotale Programma 02

Competenza 37.044.924,83 29.426.734,49 4.496.963,38

Cassa 38.038.392,41

Residui 993.467,58

Totale Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

Competenza 37.044.924,83 29.426.734,49 4.496.963,38

Cassa 38.038.392,41

Residui 993.467,58

Politiche giovanili, sport e tempo liberoMISSIONE 06

Sport e tempo liberoPROGRAMMA 01

Spese in conto capitaleTitolo 2

(S4) Pagina 18  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
TRASFERIMENTO STATO PER SPORT E SPETTACOLO L.29/12/03-N.376 VEDI CAP 1

354.787,33 0,00 0,00Competenza

354.787,33Cassa

(06.01.2) Capitolo 2573/2
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
F.P.V. - TRASFERIMENTO STATO PER SPORT E SPETTACOLO L.29/12/03-N.376 VEDI CAP 1

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(06.01.2) Capitolo 2573/902
0,00Residui

Spese in conto capitaleTotale Titolo 2

Competenza 354.787,33 0,00 0,00

Cassa 354.787,33

Residui 0,00

Sport e tempo liberoTotale Programma 01

Competenza 354.787,33 0,00 0,00

Cassa 354.787,33

Residui 0,00

Totale Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Competenza 354.787,33 0,00 0,00

Cassa 354.787,33

Residui 0,00

TurismoMISSIONE 07

Sviluppo e valorizzazione del turismoPROGRAMMA 01

Spese in conto capitaleTitolo 2

(S4) Pagina 19  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
ACQUISTO ATTREZZATURE PER PROGETTO ADEGUAMENTO FUNZIONALE PALAZZO LA
ROCCA - D.D.G. 906 DEL 29/04/2021 REGIONE SICILIANA - DIPARTIMENTO BENI CULTURALI.

233.853,50 0,00 0,00Competenza

233.853,50Cassa

(07.01.2) Capitolo 2522
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI INERENTI IL PROGETTO ADEGUAMENTO FUNZIONALE PALAZZO LA ROCCA -
D.D.G. 906 DEL 29/04/2021 REGIONE SICILIANA - DIPARTIMENTO BENI CULTURALI.

66.146,50 0,00 0,00Competenza

66.146,50Cassa

(07.01.2) Capitolo 2572/1
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
REALIZZAZIONE OPERE NEL SETTORE TURISTICO PO - FERS - SICILIA (CAP. COLLEGATO
384/125)

0,00 13.000.000,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(07.01.2) Capitolo 2572/125
0,00Residui

Spese in conto capitaleTotale Titolo 2

Competenza 300.000,00 13.000.000,00 0,00

Cassa 300.000,00

Residui 0,00

Sviluppo e valorizzazione del turismoTotale Programma 01

Competenza 300.000,00 13.000.000,00 0,00

Cassa 300.000,00

Residui 0,00

(S4) Pagina 20  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Totale Missione 07 Turismo

Competenza 300.000,00 13.000.000,00 0,00

Cassa 300.000,00

Residui 0,00

Trasporti e diritto alla mobilitàMISSIONE 10

Trasporto pubblico localePROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:FC01
CONTRIBUTO NELLE OPERE DI MANUTENZIONE DI PORTI,FARI E FANALI E DEL PORTO DI
AUGUSTA

3.000,00 0,00 0,00Competenza

3.000,00Cassa

(10.02.1) Capitolo 1960
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:FC01
CONTRIBUTO NELLE OPERE DI MANUTENZIONE DI PORTI,FARI E FANALI E DEL PORTO DI
AUGUSTA

0,00 3.000,00 3.000,00Competenza

0,00Cassa

(10.02.1) Capitolo 1960/1
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:FC01
CANONI DI CONCESSIONE DEMANIA= LE DOVUTI ALL'ERARIO PER OCCUPAZIONE DEL
DEMANIO

20.000,00 20.000,00 20.000,00Competenza

20.000,00Cassa

(10.02.1) Capitolo 1962
0,00Residui

(S4) Pagina 21  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 23.000,00 23.000,00 23.000,00

Cassa 23.000,00

Residui 0,00

Trasporto pubblico localeTotale Programma 02

Competenza 23.000,00 23.000,00 23.000,00

Cassa 23.000,00

Residui 0,00

Viabilità e infrastrutture stradaliPROGRAMMA 05

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER PRIMO STRALCIO - LOTTO N. 1 E 2 -
POTENZIAMENTO COLLEGAMENTI STRADALI FRA S.S. 115  E S.S. 514 (COLLEG. CAP.  1/12)

301.982,92 0,00 0,00Competenza

301.982,92Cassa

(10.05.1) Capitolo 878/12
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INDAGINI DIAGNOSTICHE E VERIFICHE TECNICHE PER PONTI E VIADOTTI - DECRETO 7
MAGGIO 2021

500.000,00 0,00 0,00Competenza

500.000,00Cassa

(10.05.1) Capitolo 878/20
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
STAMPATI REGISTRI CANCELLERIA E VARIE SERVIZI AMMINISTRATIVI VIAB.

500,00 500,00 500,00Competenza

820,42Cassa

(10.05.1) Capitolo 970/2
320,42Residui

(S4) Pagina 22  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RA01
MANUTENZIONE ORDINARIA PER LE SS.PP.

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

13.993,12Cassa

(10.05.1) Capitolo 2010
3.993,12Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RA01
STAMPATI,CANCELLERIA,E VARIE PER VIABILITA'

2.000,00 2.000,00 2.000,00Competenza

2.813,96Cassa

(10.05.1) Capitolo 2011
813,96Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RA01
STAMPATI,CANCELLERIA, MANUTEN. SPESE VARIE PER FUNZIONAMENTO SETTORE
VIABILITA' (COLL. CAP. 92/1)

15.000,00 15.000,00 15.000,00Competenza

23.816,48Cassa

(10.05.1) Capitolo 2011/2
8.816,48Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
CARTA CANCELLERIA E STAMPATI SECURITY PORTO

500,00 500,00 500,00Competenza

780,50Cassa

(10.05.1) Capitolo 2011/3
280,50Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
CARBURANTE COMBUSTIBILI E LUBRIFICANTI-SECURITY POZZALLO

500,00 500,00 500,00Competenza

845,03Cassa

(10.05.1) Capitolo 2011/4
345,03Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RA01
VESTIARIO- SECURITY DI POZZALLO

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.243,37Cassa

(10.05.1) Capitolo 2012
243,37Residui

(S4) Pagina 23  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
EQUIPAGGIAMENTO -SECURITY POZZALLO

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(10.05.1) Capitolo 2012/1
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
MATERIALE INFORMATICO -SECURITY POZZALLO

500,00 500,00 500,00Competenza

837,80Cassa

(10.05.1) Capitolo 2013
337,80Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
ALTRI BENI E MATERIALI DI CONSUMO -SECURITY POZZALLO

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.171,60Cassa

(10.05.1) Capitolo 2014
171,60Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RA01
RIMBORSO SPESE PER TRASFERTE PERSONALE VIABILITA'

2.035,00 2.035,00 2.035,00Competenza

2.057,26Cassa

(10.05.1) Capitolo 2016
22,26Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RA01
SPESA PER TELEFONIA MOBILE SETTORE VIABILITA'

6.000,00 6.000,00 6.000,00Competenza

6.000,00Cassa

(10.05.1) Capitolo 2016/1
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RA01
MANUTENZIONE, RIPARAZIONE DI MOBILI, MACCHINE E ATTREZZI

3.500,00 3.500,00 3.500,00Competenza

4.369,08Cassa

(10.05.1) Capitolo 2018
869,08Residui

(S4) Pagina 24  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RA01
MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZ.DEI BENI
IMMOBILI

4.500,00 4.500,00 4.500,00Competenza

6.343,66Cassa

(10.05.1) Capitolo 2019
1.843,66Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RB01
MANUTENZIONE STRADE DI INTERESSE REGIONALE,PROVINCIALE,INTER
COMUNALE,RURALE,DI BONIFICA ED EX TRAZZERE E PER RIPRISTINO AMBIENTALE  L.R.

1.602.607,49 944.230,49 979.188,25Competenza

1.931.593,95Cassa

(10.05.1) Capitolo 2020
328.986,46Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RB01
RIPARAZIONE STRADE PROVINC.LI A FRONTE DANNI SUBITI (COLLEGATO AL CAP.189)

15.000,00 15.000,00 15.000,00Competenza

15.000,00Cassa

(10.05.1) Capitolo 2020/1
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RB01
MANUT.SP.18 "NOTO GIARRATANA" E DELLA SP.55"GIARRATANA-NOTO" IN
COMPARTECIPAZIONE CON LA PROVINCIA DI SIRACUSA

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(10.05.1) Capitolo 2020/2
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RB01
MANUTENZIONE STRADE NEL TERRITORIO PROVINCIALE - FONDI EX INSICEM

300.000,00 350.000,00 350.000,00Competenza

300.000,00Cassa

(10.05.1) Capitolo 2020/100
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RB01
F.P.V. MANUTENZIONE STRADE DI INTERES SE REGIONALE,PROVINCIALE,INTER
COMUNALE,RURALE,DI BONIFICA ED EX TRAZZERE E PER RISPRISTINO AMBIENTALE  L.R.
9/86

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(10.05.1) Capitolo 2020/900
0,00Residui

(S4) Pagina 25  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RA01
SPESA MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLE INFRASTRUTTURE STRADALI -
PROVENTI PER VIOLAZ. LIMITI VELOCITA' CDS ART.142 CO.12-TER CDS

1.526,80 1.526,80 1.526,80Competenza

1.526,80Cassa

(10.05.1) Capitolo 2021/1
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RB01
INTERVENTI DI MANUTENZIONE SU STRADE - SOMME DERIVANTI DA PROVENTI DA
SANZIONI C.D.S. -  ART. 208 COMMA 4

9.423,18 7.252,30 7.252,30Competenza

11.048,78Cassa

(10.05.1) Capitolo 2021/3
1.625,60Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RB01
ACQUISTO MATERIALE SEGNALETICA STRADALE - SOMME DERIVANTI DA PROVENTI DA
SANZIONI C.D.S. -  ART. 208 COMMA 4

4.711,59 3.626,15 3.626,15Competenza

4.711,59Cassa

(10.05.1) Capitolo 2021/4
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RB01
F.P.V. - INTERVENTI DI MANUTENZIONE SU STRADE - SOMME DERIVANTI DA PROVENTI DA
SANZIONI C.D.S. -  ART. 208 COMMA 4

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(10.05.1) Capitolo 2021/903
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RB01
FPV - ACQUISTO MATERIALE SEGNALETICA STRADALE - SOMME DERIVANTI DA PROVENTI
DA SANZIONI C.D.S. -  ART. 208 COMMA 4

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(10.05.1) Capitolo 2021/904
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RA01
PERIZIE DI VARIANTI E SUPPLE= TIVE-COLLAUDI E RILIEVI PER LA VORI SULLE STRADE
PROV/LI

2.000,00 2.000,00 2.000,00Competenza

2.000,00Cassa

(10.05.1) Capitolo 2028
0,00Residui

(S4) Pagina 26  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RB05
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI ILLUMINAZIONE LUNGO LE STRADE
PROVINCIALI

330.000,00 330.000,00 330.000,00Competenza

624.098,87Cassa

(10.05.1) Capitolo 2030
294.098,87Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI ILLUMINAZIONE LUNGO LE STRADE
PROVINCIALI - TRASFERIMENTO REGIONALE (CAP. COLL. 60/100)

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(10.05.1) Capitolo 2030/1
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI ILLUMINAZIONE LUNGO LE STRADE
PROVINCIALI - FINANZIAMENTO STRAORDINARIO DELLO STATO (CAP. COLLEGATO 33/100)

140.000,00 0,00 0,00Competenza

140.000,00Cassa

(10.05.1) Capitolo 2030/100
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RB05
MANUTENZIONE IMPIANTI ILLUMINAZIONE STRADE PROV.LI

0,00 0,00 0,00Competenza

24.066,67Cassa

(10.05.1) Capitolo 2031
24.066,67Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RB05
MANUTENZIONE IMPIANTI ILLUMINAZIONE STRADE PROV.LI

181.000,00 181.000,00 181.000,00Competenza

181.000,00Cassa

(10.05.1) Capitolo 2031/1
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RB04
SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE SU STRALE PROVINCIA= LI,REG/LI, RURALI,ED
EX TRAZZE RE  L.R. 9/86

260.000,00 130.000,00 130.000,00Competenza

283.398,69Cassa

(10.05.1) Capitolo 2035/1
23.398,69Residui

(S4) Pagina 27  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RB04
F.P.V. - SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE SU STRALE PROVINCIA= LI,REG/LI,
RURALI,ED EX TRAZZE RE  L.R. 9/86

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(10.05.1) Capitolo 2035/901
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:RA01
IMPOSTE E TASSE INERENTI AL SERVIZIO VIABILITA'

3.000,00 3.000,00 3.000,00Competenza

3.000,00Cassa

(10.05.1) Capitolo 2068
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 3.708.786,98 2.025.170,74 2.060.128,50

Cassa 4.399.020,55

Residui 690.233,57

Spese in conto capitaleTitolo 2

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI STRAORDINARI VIABILITA' CARICO REGIONE COLLEGATO CAP.371/10

250.000,00 0,00 0,00Competenza

250.000,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2597/1
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI STRAORDINARI SU VIABILITA' - DGR 82 DEL 27/02/2019 COLL. 371/12

3.600.000,00 0,00 0,00Competenza

3.600.000,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2597/4
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
LEGGE. 160/2019 - ART.1 COMMA 51 -58  -CAP.356/10 - INFRASTUTTURE STRADALI

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2598
0,00Residui

(S4) Pagina 28  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
L.296 27/12/06 ART.1 COMMA 1152--PIANO DELLA VIABILITA' SECONDARIA-CAP.356/11

0,00 550.000,00 2.900.000,00Competenza

0,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2598/1
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
LEGGE 388/2000-ART.134 RIQUALIFICAZIONE TRASPORTO MERCI NELLA REGIONE SICILIA-
CAP.365/10

45.704.181,00 0,00 0,00Competenza

45.704.181,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2599/3
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FINANZIAMENTO LAVORI VIABILITA' FONDI POR-CAP.384 E 384/10* LOTTO 3 E 6 ED S.P. 45

10.737.047,23 1.500.000,00 0,00Competenza

12.059.334,70Cassa

(10.05.2) Capitolo 2604
1.322.287,47Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FINANZIAMENTO LAVORI VIABILITA' FONDI POR-
CAP.384/12

277.177,45 0,00 0,00Competenza

803.223,83Cassa

(10.05.2) Capitolo 2604/1
526.046,38Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI INERENTI OPERE STRADALI - P.A.R. F.A.S. SICILIA - CAP. COLLEGATO 384/3

16.135.000,00 605.000,00 0,00Competenza

16.135.000,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2604/3
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FINANZIAMENTO LAVORI VIABILITA' D.G.R. N. 276 DEL 30/07/2013

19.566.859,00 0,00 0,00Competenza

19.566.859,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2604/22
0,00Residui

(S4) Pagina 29  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FINANZIAMENTO LAVORI VIABILITA' FONDI PO - F.E.R.S. - SICILIA (CAP COLLEGATO
384/120)

28.440.000,00 77.539.740,00 22.215.000,00Competenza

28.440.000,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2604/120
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI SULLE STRADE PROVINCIALE NELL'AMBITO DELLA COMUNITA' MONTANA
(CAP. COLLEGATO 384/600)

238.455,69 55.000,00 55.000,00Competenza

238.455,69Cassa

(10.05.2) Capitolo 2604/600
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI PER PROGRAMMI MANUT.STRAORD.RETE VIARIA PROVINCE E CITTA'
METROPOLITANE-D.M.49 DEL 16/2/2018-CAP.352/11

3.433.180,29 1.597.990,28 0,00Competenza

3.470.692,12Cassa

(10.05.2) Capitolo 2606
37.511,83Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI PER PROGRAMMI MANUT.STRAORD.RETE VIARIA PROVINCE E CITTA'
METROPOLITANE-QUINQUENNIO 2020-2024 - D.M. 123 DEL 19/03/2020 - CAP.352/12

2.993.830,99 2.224.071,00 741.357,00Competenza

2.993.830,99Cassa

(10.05.2) Capitolo 2606/1
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI PER PROGRAMMI MANUT.STRAORD.RETE VIARIA PROVINCE E CITTA'
METROPOLITANE- ART. 1 C. 95 LEGGE 145/18 - D. M. 224 DEL 29/05/2020 -  COLLEGATO
352/13

436.726,75 162.472,00 164.493,00Competenza

436.726,75Cassa

(10.05.2) Capitolo 2606/2
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI PER MESSA IN SICUREZZA DI PONTI E VIADOTTI - DECRETO 7 MAGGIO 2021

10.018.907,01 3.758.978,00 0,00Competenza

10.048.198,32Cassa

(10.05.2) Capitolo 2606/3
29.291,31Residui

(S4) Pagina 30  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI RELATIVI A PROGRAMMI STRAORDINARI DI MANUTENZ.  E ADEGUAMENTO
FUNZIONALE E RESILIENZA AI CAMBIAMENTI CLIMATICI DI REGIONI - PROVINCE E CITTA'
METROP. - D.M. 9  MAGGIO 2022  - CAP.352/15

962.415,00 733.269,00 595.781,00Competenza

962.415,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2606/4
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
INTERVENTI PER PROGRAMMI  DI MANUTENZIONE RETE VIARIA -  F.S.C. 2021/2027 CAP.
COLL. 364/19

0,00 5.065.000,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2606/19
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
F.P.V. - INTERVENTI PER PROGRAMMI MANUT.STRAORD.RETE VIARIA PROVINCE E CITTA'
METROPOLITANE-D.M.49 DEL 16/2/2018-CAP.352/11

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2606/900
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
F.P.V. - INTERVENTI PER PROGRAMMI MANUT.STRAORD.RETE VIARIA PROVINCE E CITTA'
METROPOLITANE-QUINQUENNIO 2020-2024-CAP.352/12

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2606/901
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
F.P.V. - INTERVENTI PER PROGRAMMI MANUT.STRAORD.RETE VIARIA PROVINCE E CITTA'
METROPOLITANE- ART. 1 C. 95 LEGGE 145/18 - COLLEGATO 352/13

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2606/902
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
FONDI REGIONALE PROTEZIONE CIVILE - VIABILITA' - CAP 370/10

500.000,00 0,00 0,00Competenza

500.000,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2608
0,00Residui

(S4) Pagina 31  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
D.G.R. N. 211 DEL 28/05/2020 - OPERE STRADALI.

12.000.000,00 0,00 0,00Competenza

12.000.000,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2609
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
LEGGE 145/2018- ART. 1 - COMMA 883.  OPERE STRADALI

1.450.000,00 3.000.000,00 3.440.000,00Competenza

1.450.000,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2611
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
OPERE PORTO DI POZZALLO MUTUO CARICO STATO PROGRAMMA PATTI
TERRITORIALI(V.CAP.353)

0,00 0,00 0,00Competenza

20.000,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2623
20.000,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
PIANO UTILIZZO FONDI EXINSICEM COME DA PIANO PROGRAMMATICO (V.CAP.378)

2.674.515,65 0,00 0,00Competenza

2.697.997,03Cassa

(10.05.2) Capitolo 2624
23.481,38Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
LAVORI DI AMMODERNAMENTO SULLA S.P. N. 46 - COLLEGATO 1/13 - (V.CAP. 378(

534.591,67 0,00 0,00Competenza

534.591,67Cassa

(10.05.2) Capitolo 2624/3
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
RIQUALIFICAZIONE E AMPLIAMENTO DELL'ASSE URBANO ATTREZZATO LUNGO LA S.S. 115
-  CAP. COLL. 1/14 -  (V.CAP.378)

182.311,89 0,00 0,00Competenza

182.311,89Cassa

(10.05.2) Capitolo 2624/4
0,00Residui

(S4) Pagina 32  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
F.P.V. PIANO UTILZZO FONDI EX INSICEM

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2624/900
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
F.P.V. - LAVORI DI AMMODERNAMENTO SULLA S.P. N. 46 - COLLEGATO 1/13 - (V.CAP. 378(

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2624/903
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
F.P.V. - RIQUALIFICAZIONE E AMPLIAMENTO DELL'ASSE URBANO ATTREZZATO LUNGO LA
S.S. 115 -  CAP. COLL. 1/14 -  (V.CAP.378)

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2624/904
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:SA02
PIANO UTILIZZO FONDI EXINSICEM COME DA PIANO PROGRAMMATICO (V.CAP.378)

3.645.414,85 0,00 0,00Competenza

4.112.175,09Cassa

(10.05.2) Capitolo 2630/5
466.760,24Residui

Spese in conto capitaleTotale Titolo 2

Competenza 163.780.614,47 96.791.520,28 30.111.631,00

Cassa 166.205.993,08

Residui 2.425.378,61

Viabilità e infrastrutture stradaliTotale Programma 05

Competenza 167.489.401,45 98.816.691,02 32.171.759,50

Cassa 170.605.013,63

Residui 3.115.612,18

(S4) Pagina 33  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Competenza 167.512.401,45 98.839.691,02 32.194.759,50

Cassa 170.628.013,63

Residui 3.115.612,18

Soccorso civileMISSIONE 11

Sistema di protezione civilePROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4   CdC:TC01
SERVIZI CONNESSI SICUREZZA PASSEGGERI PORTO POZZALLO CAP.98

400.000,00 400.000,00 400.000,00Competenza

577.727,43Cassa

(11.01.1) Capitolo 2319
177.727,43Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE IMMOBILI

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.116,93Cassa

(11.01.1) Capitolo 2320
116,93Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 401.000,00 401.000,00 401.000,00

Cassa 578.844,36

Residui 177.844,36

Sistema di protezione civileTotale Programma 01

Competenza 401.000,00 401.000,00 401.000,00

Cassa 578.844,36

Residui 177.844,36

(S4) Pagina 34  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Totale Missione 11 Soccorso civile

Competenza 401.000,00 401.000,00 401.000,00

Cassa 578.844,36

Residui 177.844,36

Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE 12

Interventi per la disabilitàPROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
ATTIVITA' INERENTE LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI PER L'ACCESSO AL MARE IN
FAVORE DI DISABILI (CAP. COLLEGATO 60/40)

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(12.02.1) Capitolo 878/40
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Interventi per la disabilitàTotale Programma 02

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

(S4) Pagina 35  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Sviluppo economico e competitivitàMISSIONE 14

Industria PMI e ArtigianatoPROGRAMMA 01

Spese in conto capitaleTitolo 2

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
PIANO UTILIZZO FONDI EXINSICEM - INIZIATIVE A SOSTEGNO DELLE IMPRESE PER
L'EMERGENZA COVID 19 CAP. COLL. 1/12 -  (V.CAP.378)

0,00 0,00 0,00Competenza

333.558,65Cassa

(14.01.2) Capitolo 2624/1
333.558,65Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
PIANO UTILIZZO FONDI EXINSICEM - INIZIATIVE A SOSTEGNO DELLE IMPRESE  CAP. COLL.
1/12 -  (V.CAP.378)

286.823,68 0,00 0,00Competenza

286.823,68Cassa

(14.01.2) Capitolo 2624/2
0,00Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
F.P.V. - PIANO UTILIZZO FONDI EXINSICEM - INIZIATIVE A SOSTEGNO DELLE IMPRESE
CAP. COLL. 1/12 -  (V.CAP.378)

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(14.01.2) Capitolo 2624/902
0,00Residui

(S4) Pagina 36  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese in conto capitaleTotale Titolo 2

Competenza 286.823,68 0,00 0,00

Cassa 620.382,33

Residui 333.558,65

Industria PMI e ArtigianatoTotale Programma 01

Competenza 286.823,68 0,00 0,00

Cassa 620.382,33

Residui 333.558,65

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Competenza 286.823,68 0,00 0,00

Cassa 620.382,33

Residui 333.558,65

Servizi per conto terziMISSIONE 99

Servizi per conto terzi e Partite di giroPROGRAMMA 01

Uscite per conto terzi e partite di giroTitolo 7

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
RIMBORSO DEPOSITI CAUZIONALI

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

15.335,90Cassa

(99.01.7) Capitolo 2840
5.335,90Residui

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
RIMBORSO DEPOSITI CONTRATTUALI

150.000,00 150.000,00 150.000,00Competenza

168.692,00Cassa

(99.01.7) Capitolo 2870
18.692,00Residui

(S4) Pagina 37  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S4   R/Proc:S4
PRELIEVO E RIMBORSO SU DEPOSI= TI CONTRATTUALI PER FORNITURE BENI E SERVIZI

100.000,00 100.000,00 100.000,00Competenza

100.000,00Cassa

(99.01.7) Capitolo 2871
0,00Residui

Uscite per conto terzi e partite di giroTotale Titolo 7

Competenza 260.000,00 260.000,00 260.000,00

Cassa 284.027,90

Residui 24.027,90

Servizi per conto terzi e Partite di giroTotale Programma 01

Competenza 260.000,00 260.000,00 260.000,00

Cassa 284.027,90

Residui 24.027,90

Totale Missione 99 Servizi per conto terzi

Competenza 260.000,00 260.000,00 260.000,00

Cassa 284.027,90

Residui 24.027,90

Totale C/Resp S4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

Competenza 226.470.193,39 157.134.600,51 41.729.897,88

Cassa 231.587.225,83

Residui 5.117.032,44

(S4) Pagina 38  di 38martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

RESPONSABILE PROCEDURALE: S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

Servizi istituzionali, generali e di gestioneMISSIONE 01

Gestione dei beni demaniali e patrimonialiPROGRAMMA 05

Spese in conto capitaleTitolo 2

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
ACQUISIZIONE DI SOFTWARE

45.000,00 45.000,00 45.000,00Competenza

80.424,90Cassa

(01.05.2) Capitolo 2520/7
35.424,90Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
ACQUISIZIONE HARDWARE

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(01.05.2) Capitolo 2520/12
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
ACQUISIZIONE HARDWARE (FONDO PER L'INNOVAZIONE)

0,00 0,00 0,00Competenza

20.000,00Cassa

(01.05.2) Capitolo 2520/24
20.000,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
ACQUISIZIONE DI SOFTWARE (FONDO PER L'INNOVAZIONE)

0,00 0,00 0,00Competenza

28.822,31Cassa

(01.05.2) Capitolo 2520/25
28.822,31Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
ACQUISIZIONE DI SOFTWARE PER EMERGENZA COVID-19

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(01.05.2) Capitolo 2520/70
0,00Residui

(S5) Pagina 1  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
APPARATI DI TELECOMUNICAZIONE PER EMERGENZA COVID-19

0,00 0,00 0,00Competenza

25.263,64Cassa

(01.05.2) Capitolo 2520/75
25.263,64Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
ACQUISIZIONE DI ATTREZZATURE PER PROGETTO FAST

14.572,63 0,00 0,00Competenza

14.572,63Cassa

(01.05.2) Capitolo 2520/190
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
PFV - ACQUISIZIONE DI ATTREZZATURE PER PROGETTO FAST

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(01.05.2) Capitolo 2520/1090
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
INTERVENTI RELATIVI AD EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - LOCALI EX IPAI

400.000,00 600.000,00 0,00Competenza

400.000,00Cassa

(01.05.2) Capitolo 2521/10
0,00Residui

Spese in conto capitaleTotale Titolo 2

Competenza 469.572,63 655.000,00 55.000,00

Cassa 579.083,48

Residui 109.510,85

Gestione dei beni demaniali e patrimonialiTotale Programma 05

Competenza 469.572,63 655.000,00 55.000,00

Cassa 579.083,48

Residui 109.510,85

Ufficio tecnicoPROGRAMMA 06

(S5) Pagina 2  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:HA01
STAMPATI,REGISTRI,CANCELLERIA E VARIE SERVIZIO ENERGIA

2.000,00 2.000,00 2.000,00Competenza

2.000,00Cassa

(01.06.1) Capitolo 860
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:HA01
ATRI MATERIALI DI CONSUMO UFFICIO TECNICO

15.000,00 15.000,00 15.000,00Competenza

16.144,77Cassa

(01.06.1) Capitolo 863/10
1.144,77Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 17.000,00 17.000,00 17.000,00

Cassa 18.144,77

Residui 1.144,77

Spese in conto capitaleTitolo 2

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
ATTUAZIONE PROGETTO COMUNITARIO S.I.T. . COLL. CAP. 391/1

17.000,00 0,00 0,00Competenza

17.000,00Cassa

(01.06.2) Capitolo 2521/1
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
ATTUAZIONE PROGETTO COMUNITARIO S.I.T. . COLL. CAP. 391/1

33.000,00 0,00 0,00Competenza

33.000,00Cassa

(01.06.2) Capitolo 2521/2
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
ATTUAZIONE PROGETTO  S.I.T. . COLL. CAP. 391/11

85.000,00 17.000,00 0,00Competenza

85.000,00Cassa

(01.06.2) Capitolo 2521/11
0,00Residui

(S5) Pagina 3  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
ATTUAZIONE PROGETTO S.I.T. . COLL. CAP. 391/11

165.000,00 33.000,00 0,00Competenza

165.000,00Cassa

(01.06.2) Capitolo 2521/12
0,00Residui

Spese in conto capitaleTotale Titolo 2

Competenza 300.000,00 50.000,00 0,00

Cassa 300.000,00

Residui 0,00

Ufficio tecnicoTotale Programma 06

Competenza 317.000,00 67.000,00 17.000,00

Cassa 318.144,77

Residui 1.144,77

Altri servizi generaliPROGRAMMA 11

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:CB01
TIROCINI FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO PER IL PERSONALE (FINANZIAMENTO DA
FONDO PER L'INNOVAZIONE)

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

20.000,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 693/1
10.000,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:DD01
SPESE INERENTI LA GESTIONE " WHISTLEBLOWING  "

2.500,00 2.500,00 2.500,00Competenza

2.790,36Cassa

(01.11.1) Capitolo 751/1
290,36Residui

(S5) Pagina 4  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
STAMPATI,CANCELLERIA,E VARIE -URP-

500,00 500,00 500,00Competenza

557,95Cassa

(01.11.1) Capitolo 970/3
57,95Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:SA02
SPESE DI FUNZIONAMENTO  SISTEMA PEC

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 2090/1
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 14.000,00 14.000,00 14.000,00

Cassa 24.348,31

Residui 10.348,31

Altri servizi generaliTotale Programma 11

Competenza 14.000,00 14.000,00 14.000,00

Cassa 24.348,31

Residui 10.348,31

Totale Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Competenza 800.572,63 736.000,00 86.000,00

Cassa 921.576,56

Residui 121.003,93

Assetto del territorio ed edilizia abitativaMISSIONE 08

Urbanistica e assetto del territorioPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

(S5) Pagina 5  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:SA02
STAMPATI,CANCELLERIA,REGISTRI E VARIE SETTORE PIANIF. DEL TERRITORIO E
INFRASTRUTTURE

2.000,00 2.000,00 2.000,00Competenza

2.185,13Cassa

(08.01.1) Capitolo 2090
185,13Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:SA02
RIMBORSO SPESE VIAGGI PERS.LE PIANIFICAZ. DEL TERRITORIO ED INFRASTRUTTURE

700,00 700,00 700,00Competenza

700,00Cassa

(08.01.1) Capitolo 2093
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:FC03
SPESE PER SERVIZI DIVERSI

2.000,00 2.000,00 2.000,00Competenza

2.300,85Cassa

(08.01.1) Capitolo 2093/4
300,85Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:SA02
GESTIONE PIANO PROV/LE PER LA VIABILITA' E LA LOCALIZ ZAZIONE DELLE OPERE E
DEGLI IMPIANTI DI INTERESSE SOVRACO= MUNALE   L.R. 9/86

2.000,00 2.000,00 2.000,00Competenza

2.000,00Cassa

(08.01.1) Capitolo 2094
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 6.700,00 6.700,00 6.700,00

Cassa 7.185,98

Residui 485,98

Urbanistica e assetto del territorioTotale Programma 01

Competenza 6.700,00 6.700,00 6.700,00

Cassa 7.185,98

Residui 485,98

(S5) Pagina 6  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Competenza 6.700,00 6.700,00 6.700,00

Cassa 7.185,98

Residui 485,98

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMISSIONE 09

Tutela, valorizzazione e recupero ambientalePROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:HA01
SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER IL PROGETTO PASSIBLEI CIRCUITO DEL
BAROCCO (COLLEG. CAP.  46/23)

400.000,00 1.000.000,00 0,00Competenza

400.000,00Cassa

(09.02.1) Capitolo 878/23
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 400.000,00 1.000.000,00 0,00

Cassa 400.000,00

Residui 0,00

Spese in conto capitaleTitolo 2

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
ATTUAZIONE PROGETTO MORISO POTENZIAMENTO RETE TECN.PER MONIT.RISORSE
IDRICHE-

0,00 0,00 0,00Competenza

98.783,66Cassa

(09.02.2) Capitolo 2635/1
98.783,66Residui

(S5) Pagina 7  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese in conto capitaleTotale Titolo 2

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 98.783,66

Residui 98.783,66

Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleTotale Programma 02

Competenza 400.000,00 1.000.000,00 0,00

Cassa 498.783,66

Residui 98.783,66

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazionePROGRAMMA 05

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:SB01
STAMPATI,REGISTRI,CANCELLERIA E  STAMPATI

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(09.05.1) Capitolo 2290
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:SB01
SPESE INERENTI IL SERVIZIO A FRONTE DI ENTRATE A SPECIFICHE DESTINAZIONI
(CAP.97)

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(09.05.1) Capitolo 2291
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
MATERIALE INFORMATICO RISERVE NATURALI

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(09.05.1) Capitolo 2291/1
0,00Residui

(S5) Pagina 8  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
ALTRI BENI E MATERIALI DI CONSUMO

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(09.05.1) Capitolo 2291/2
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:SB01
RIMBORSO SPESE PERSONALE RISERVE NATURALI

900,00 900,00 900,00Competenza

900,00Cassa

(09.05.1) Capitolo 2296
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:SB01
GESTIONE RISERVE NATURALI E PROTEZIONE NATURALISTICA

3.000,00 0,00 0,00Competenza

3.700,33Cassa

(09.05.1) Capitolo 2298
700,33Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:SB01
MANUTENZIONE OPERE ESEGUITE PER COMPENSAZIONE NELLE RR.NN. (CONVENZIONE
PROT.46741/2010)

2.250,00 2.250,00 2.250,00Competenza

2.250,00Cassa

(09.05.1) Capitolo 2298/1
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZ.MEZZI DI TRASPORTO PER SICUREZZA E ORDINE
PUBBLICO

1.000,00 0,00 0,00Competenza

1.296,18Cassa

(09.05.1) Capitolo 2298/2
296,18Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZ.BENI IMMOBILI

750,00 0,00 0,00Competenza

785,90Cassa

(09.05.1) Capitolo 2298/3
35,90Residui

(S5) Pagina 9  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:SB01
ACQUISTO BENI DI CONSUMO - GESTIONE RISERVE NATURALI E PROTEZIONE
NATURALISTICA

5.000,00 5.000,00 5.000,00Competenza

5.000,00Cassa

(09.05.1) Capitolo 2298/10
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:SB01
ACQUISTO  DI SERVIZI - GESTIONE RISERVE NATURALI E PROTEZIONE NATURALISTICA

5.000,00 5.000,00 5.000,00Competenza

5.000,00Cassa

(09.05.1) Capitolo 2298/11
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 30.400,00 25.650,00 25.650,00

Cassa 31.432,41

Residui 1.032,41

Spese in conto capitaleTitolo 2

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
PROGETTO COMUNITARIO- INTERVENTO DI PROTEZIONE DEL LITORALE E
RICOSTITUZIONE DUNE DELLA R.N.S.B.. MACCHIA FORESTA FIUME IRMINIO CAP. COLL.
390/16

23.091,72 0,00 0,00Competenza

23.091,72Cassa

(09.05.2) Capitolo 2520/16
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
PROGETTO COMUNITARIO- FAST - CAP COLL 390/19

41.045,04 0,00 0,00Competenza

53.248,92Cassa

(09.05.2) Capitolo 2520/19
12.203,88Residui

(S5) Pagina 10  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
PROGETTO - OPERAZIONE DI RINATURALIZZAZIONE E RICOMPOSIZIONE DI HABITAT IN
AREE RICADENTI ZONA VALLATA FIUME IPPARI CAP. COLL 390/170

168.096,12 544.310,90 0,00Competenza

168.096,12Cassa

(09.05.2) Capitolo 2520/170
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
PROGETTO PER RECUPERO E SISTEMAZIONE DELLE REGIE TRAZZERE E DEI SENTIERI
LIMITROFI R.N.O. PINO D'ALEPPO - CAP COLL. 390/180

184.000,00 736.000,00 0,00Competenza

184.000,00Cassa

(09.05.2) Capitolo 2520/180
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
FPV - PROGETTO COMUNITARIO- FAST - CAP COLL 390/19

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(09.05.2) Capitolo 2520/919
0,00Residui

Spese in conto capitaleTotale Titolo 2

Competenza 416.232,88 1.280.310,90 0,00

Cassa 428.436,76

Residui 12.203,88

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneTotale Programma 05

Competenza 446.632,88 1.305.960,90 25.650,00

Cassa 459.869,17

Residui 13.236,29

Tutela e valorizzazione delle risorse idrichePROGRAMMA 06

Spese correntiTitolo 1

(S5) Pagina 11  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:SC01
STAMPATI, REGISTRI, CANCELLERIA E VARIE - TUTELA E VALORIZZAZIONE RISORSE
IDRICHE ENERGETICHE

500,00 500,00 500,00Competenza

628,77Cassa

(09.06.1) Capitolo 2300
128,77Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
INIZIATIVE PER LA RAZIONALIZZA ZIONE DI RISORSE ENERGETICHE

3.000,00 3.000,00 3.000,00Competenza

3.000,00Cassa

(09.06.1) Capitolo 2300/3
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 3.500,00 3.500,00 3.500,00

Cassa 3.628,77

Residui 128,77

Tutela e valorizzazione delle risorse idricheTotale Programma 06

Competenza 3.500,00 3.500,00 3.500,00

Cassa 3.628,77

Residui 128,77

Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamentoPROGRAMMA 08

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
RESTITUZIONE ENTRATE INERENTI INCASSI BOLLINI VERDI PER VERIFICA IMPIANTI
TERMICI

20.000,00 0,00 0,00Competenza

35.962,00Cassa

(09.08.1) Capitolo 808/1
15.962,00Residui

(S5) Pagina 12  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 20.000,00 0,00 0,00

Cassa 35.962,00

Residui 15.962,00

Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamentoTotale Programma 08

Competenza 20.000,00 0,00 0,00

Cassa 35.962,00

Residui 15.962,00

Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Competenza 870.132,88 2.309.460,90 29.150,00

Cassa 998.243,60

Residui 128.110,72

Trasporti e diritto alla mobilitàMISSIONE 10

Trasporto pubblico localePROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
INCARICHI PER ATTIVITA' PROFESSIONALI DI SUPPORTO AL MOBILITY MANAGER
AZIENDALE

0,00 0,00 0,00Competenza

20.000,00Cassa

(10.02.1) Capitolo 878/11
20.000,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:RC09
STAMPATI,CANCELLERIA REGISTRI E VARIE SETTORE TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.129,98Cassa

(10.02.1) Capitolo 1955
129,98Residui

(S5) Pagina 13  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Cassa 21.129,98

Residui 20.129,98

Trasporto pubblico localeTotale Programma 02

Competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Cassa 21.129,98

Residui 20.129,98

Viabilità e infrastrutture stradaliPROGRAMMA 05

Spese in conto capitaleTitolo 2

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
ACQUISIZIONE DI IMPIANTI -PROGETTO ENERNETMOB-

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2520/14
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
F.P.V. PIANO UTILIZZO FONDI EX-INSICEM

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(10.05.2) Capitolo 2630/905
0,00Residui

Spese in conto capitaleTotale Titolo 2

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

(S5) Pagina 14  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Viabilità e infrastrutture stradaliTotale Programma 05

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Cassa 21.129,98

Residui 20.129,98

Soccorso civileMISSIONE 11

Sistema di protezione civilePROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:TC01
STAMPATI,REGISTRI,CANCELLERIA E VARIE PROTEZIONE CIVILE

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.132,90Cassa

(11.01.1) Capitolo 2310
132,90Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:VC01
RIMBORSO SPESE VIAGGI PER PERSONALE PROTEZIONE CIVILE

900,00 900,00 900,00Competenza

900,00Cassa

(11.01.1) Capitolo 2313/1
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:TC01
AZIONI E INTERVENTI DIRETTI PER LA PROTEZIONE CIVILE

3.000,00 3.000,00 3.000,00Competenza

3.000,00Cassa

(11.01.1) Capitolo 2315
0,00Residui

(S5) Pagina 15  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZ.MEZZI DI TRASPORTO AD USO CIVILE -
SICUREZZA-E ORDINE PUBBLICO

600,00 600,00 600,00Competenza

600,00Cassa

(11.01.1) Capitolo 2317
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:TC01
MANUTENZ.ORDINARIA E RIPARAZ.IMPIANTI  E MACCHINARIE

200,00 200,00 200,00Competenza

200,00Cassa

(11.01.1) Capitolo 2318
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 5.700,00 5.700,00 5.700,00

Cassa 5.832,90

Residui 132,90

Sistema di protezione civileTotale Programma 01

Competenza 5.700,00 5.700,00 5.700,00

Cassa 5.832,90

Residui 132,90

Totale Missione 11 Soccorso civile

Competenza 5.700,00 5.700,00 5.700,00

Cassa 5.832,90

Residui 132,90

Sviluppo economico e competitivitàMISSIONE 14

Industria PMI e ArtigianatoPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

(S5) Pagina 16  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:ZC01
RIMBORSO SPESE PERSONALE SETTORE IND/COMM/ART

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(14.01.1) Capitolo 2483
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:ZD01
CONTRIBUTO  SO.SV.I.

13.520,00 13.520,00 13.520,00Competenza

27.040,00Cassa

(14.01.1) Capitolo 2508/10
13.520,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 14.520,00 14.520,00 14.520,00

Cassa 28.040,00

Residui 13.520,00

Industria PMI e ArtigianatoTotale Programma 01

Competenza 14.520,00 14.520,00 14.520,00

Cassa 28.040,00

Residui 13.520,00

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Competenza 14.520,00 14.520,00 14.520,00

Cassa 28.040,00

Residui 13.520,00

Politiche per il lavoro e la formazione professionaleMISSIONE 15

Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoroPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

(S5) Pagina 17  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
SPESE PER STAMPATI CANCELLERIA E VARIE SVILUPPO ECONOMICO E POLITICHE
COMUNITARIE

2.000,00 2.000,00 2.000,00Competenza

2.103,83Cassa

(15.01.1) Capitolo 2498
103,83Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:ZD01
SPESE PER TRASFERTE PERSONALE POLITICHE COMUNITARIE E SOCIO-ECONOMICHE

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(15.01.1) Capitolo 2499/1
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:ZD01
MANUTENZIONE MOBILI ATTREZZI SERVIZIO POLITICHE COMUNITARIE

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(15.01.1) Capitolo 2499/2
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
SPESE PER TELEFONIA MOBILE SETTORE SVILUPPO ECONOMICO

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(15.01.1) Capitolo 2499/5
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:ZD01
SPESE PER TELEFONIA MOBILE POLITICHE COMUNITARIE E SOCIO-ECONOMICHE

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(15.01.1) Capitolo 2499/6
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 5.500,00 5.500,00 5.500,00

Cassa 5.603,83

Residui 103,83

(S5) Pagina 18  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoroTotale Programma 01

Competenza 5.500,00 5.500,00 5.500,00

Cassa 5.603,83

Residui 103,83

Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Competenza 5.500,00 5.500,00 5.500,00

Cassa 5.603,83

Residui 103,83

Agricoltura, politiche agroalimentari e pescaMISSIONE 16

Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentarePROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:PB02
SPESE VARIE  PER LE ATTIVITA' A SOSTEGNO DEL SETTORE AGROALIMENTARE

20.000,00 20.000,00 20.000,00Competenza

30.000,00Cassa

(16.01.1) Capitolo 1895/1
10.000,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:ZB01
RIMBORSO SPESE PERSONALE SETTORE AGRICOLTURA

300,00 300,00 300,00Competenza

300,00Cassa

(16.01.1) Capitolo 2452
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:ZB01
MANUTENZIONE, RIPARAZIONE DI MOBILI,MACCHINE E ATTREZZI SERVIZIO AGRICOLTURA

2.000,00 2.000,00 2.000,00Competenza

2.000,00Cassa

(16.01.1) Capitolo 2454
0,00Residui

(S5) Pagina 19  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:ZB01
ATTIVITA' PROMOZIONALE SETTORE AGROALIMENTARE

25.000,00 25.000,00 25.000,00Competenza

35.000,00Cassa

(16.01.1) Capitolo 2465
10.000,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:ZB01
ACQUISTO BENI PER ATTIVITA' PROMOZIONALE SETTORE AGROALIMENTARE

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(16.01.1) Capitolo 2465/1
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:ZB01
ACQUISTO  SERVIZI PER ATTIVITA' PROMOZIONALE SETTORE AGROALIMENTARE

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(16.01.1) Capitolo 2465/2
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 67.300,00 67.300,00 67.300,00

Cassa 87.300,00

Residui 20.000,00

Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentareTotale Programma 01

Competenza 67.300,00 67.300,00 67.300,00

Cassa 87.300,00

Residui 20.000,00

Caccia e pescaPROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

(S5) Pagina 20  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:UD01
ALTRI BENI E MATERIALI DI CONSUMO -ENERGIA

200,00 200,00 200,00Competenza

200,00Cassa

(16.02.1) Capitolo 2253
0,00Residui

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:UD01
RIMBORSO SPESE PERSONALE PER MISSIONI PERSONALE DIPENDENTE

3.000,00 3.000,00 3.000,00Competenza

3.000,00Cassa

(16.02.1) Capitolo 2262/1
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 3.200,00 3.200,00 3.200,00

Cassa 3.200,00

Residui 0,00

Caccia e pescaTotale Programma 02

Competenza 3.200,00 3.200,00 3.200,00

Cassa 3.200,00

Residui 0,00

Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Competenza 70.500,00 70.500,00 70.500,00

Cassa 90.500,00

Residui 20.000,00

Debito pubblicoMISSIONE 50

Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionariPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

(S5) Pagina 21  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5   CdC:SD01
QUOTA INTERESSI PASSIVI CONTRATTO DI LEASING - ACQUISIZIONE AUTO ELETTRICHE -
PROGETTO ENERMOB

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(50.01.1) Capitolo 2164/1
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionariTotale Programma 01

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariPROGRAMMA 02

Rimborso PrestitiTitolo 4

-

C/Resp:S5   R/Proc:S5
RIMBORSO QUOTA CAPITALE LEASING - ACQUISIZIONE AUTO ELETTRICA - PROGETTO
ENERMOB -ENERNETMOB

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(50.02.4) Capitolo 2713
0,00Residui

Rimborso PrestitiTotale Titolo 4

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

(S5) Pagina 22  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariTotale Programma 02

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Totale Missione 50 Debito pubblico

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00

Residui 0,00

Totale C/Resp S5 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE

Competenza 1.774.625,51 3.149.380,90 219.070,00

Cassa 2.078.112,85

Residui 303.487,34

(S5) Pagina 23  di 23martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

RESPONSABILE PROCEDURALE: S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

Servizi istituzionali, generali e di gestioneMISSIONE 01

Gestione dei beni demaniali e patrimonialiPROGRAMMA 05

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:HA01
INCARICHI LIBERO-PROFESSIONALI PER ATTIVITA' DA SVOLGERE  NELL'AMBITO DEL
MULINO SAN ROCCO

20.000,00 20.000,00 20.000,00Competenza

20.000,00Cassa

(01.05.1) Capitolo 2195/4
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Cassa 20.000,00

Residui 0,00

Spese in conto capitaleTitolo 2

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
INTERVENTI PER DIFESA DEL SUOLO - PO  F.E.R.S. - SICILIA (CAP. COLLEGATO 384/121)

7.385.367,00 0,00 0,00Competenza

7.385.367,00Cassa

(01.05.2) Capitolo 2519/121
0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
ACQUISIZIONE DI ATTREZZATURE PER SETTORE GEOLOGIA

245.918,96 0,00 0,00Competenza

245.918,96Cassa

(01.05.2) Capitolo 2520/60
0,00Residui

(S6) Pagina 1  di 15martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
FINANZIAMENTO LAVORI MULINO SAN ROCCO NEL PROGETTO IMPLEMENTAZIONE
INCUBATOIO TROTA MACROSTIGMA

0,00 0,00 0,00Competenza

137.727,00Cassa

(01.05.2) Capitolo 2604/4
137.727,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
FINANZIAMENTO ACQUISTO ATTREZZATURE NEL PROGETTO IMPLEMENTAZIONE
INCUBATOIO TROTA MACROSTIGMA

25.212,00 0,00 0,00Competenza

26.248,36Cassa

(01.05.2) Capitolo 2604/5
1.036,36Residui

Spese in conto capitaleTotale Titolo 2

Competenza 7.656.497,96 0,00 0,00

Cassa 7.795.261,32

Residui 138.763,36

Gestione dei beni demaniali e patrimonialiTotale Programma 05

Competenza 7.676.497,96 20.000,00 20.000,00

Cassa 7.815.261,32

Residui 138.763,36

Altri servizi generaliPROGRAMMA 11

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
ACQUISTO DI SERVIZI SANITARI

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 970/60
0,00Residui

(S6) Pagina 2  di 15martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
ACQUISTO BENI E PRODOTTI SANITARI

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 970/70
0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:CB01
ATTUAZIONE DI DISPOSIZIONI IN MATERIA DI SICUREZZA (L.626/94)

16.000,00 16.000,00 16.000,00Competenza

21.555,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 975
5.555,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
ACQUISTI DI SERVIZI NECESSARI PER SICUREZZA DIPENDENTI SUI LUOGHI DI LAVORO

5.000,00 5.000,00 5.000,00Competenza

5.000,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 975/3
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 21.000,00 21.000,00 21.000,00

Cassa 26.555,00

Residui 5.555,00

Altri servizi generaliTotale Programma 11

Competenza 21.000,00 21.000,00 21.000,00

Cassa 26.555,00

Residui 5.555,00

Totale Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Competenza 7.697.497,96 41.000,00 41.000,00

Cassa 7.841.816,32

Residui 144.318,36

(S6) Pagina 3  di 15martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMISSIONE 09

Difesa del suoloPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:HA01
VERIFICHE A SUPPORTO DEGLI INTERVENTI PER IL RIPASCIMENTO DEL LITORALE
MARINO.

2.205.510,00 0,00 0,00Competenza

2.205.510,00Cassa

(09.01.1) Capitolo 878/21
0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:HA01
VERIFICHE A SUPPORTO DEGLI INTERVENTI DI BONIFICA DELL'ARENILE DI C/DA MACCONI
A VITTORIA

460.492,63 0,00 0,00Competenza

460.717,63Cassa

(09.01.1) Capitolo 878/22
225,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:HA01
FPV - VERIFICHE A SUPPORTO DEGLI INTERVENTI DI BONIFICA DELL'ARENILE DI C/DA
MACCONI A VITTORIA

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(09.01.1) Capitolo 878/922
0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:TB01
STAMPATI,CANCELLERIA,REGISTRI E VARIE SETTORE DIFESA SUOLO

14.550,00 14.550,00 14.550,00Competenza

15.000,70Cassa

(09.01.1) Capitolo 2110
450,70Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:TB01
ACQUISTO BENI PER SETTIMANA DELL'AMBIENTE

20.000,00 20.000,00 20.000,00Competenza

20.335,50Cassa

(09.01.1) Capitolo 2110/1
335,50Residui

(S6) Pagina 4  di 15martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:TB01
RIMBORSO SPESE PERSONALE DIFESA DEL SUOLO

700,00 700,00 700,00Competenza

700,00Cassa

(09.01.1) Capitolo 2116
0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:TB01
SPESA PER BOLLETTE TELEFONICHE RETE SISMOMETRICA

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(09.01.1) Capitolo 2116/2
0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:TB01
SPESA PER FORMAZIONE SPECIALISTICA PERSONALE SETTORE GEOLOGIA

7.500,00 7.500,00 7.500,00Competenza

7.500,00Cassa

(09.01.1) Capitolo 2116/3
0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
FUNZIONAMENTO,MANUTENZIONE ATTREZZI E MOBILI. GEOLOGIA (DIFESA SUOLO)

5.000,00 5.000,00 5.000,00Competenza

5.000,00Cassa

(09.01.1) Capitolo 2119
0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:TB01
SPESA FINALIZZATA AGLI INTER= VENTI PER LA DIFESA DEL SUOLO E LA TUTELA
IDROGEOLOGICA

265.000,00 140.000,00 140.000,00Competenza

285.730,86Cassa

(09.01.1) Capitolo 2120
20.730,86Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:TB01
SPESA FINALIZZATA AGLI INTER= VENTI PER LA DIFESA DEL SUOLO E LA TUTELA
IDROGEOLOGICA

64.000,00 34.000,00 34.000,00Competenza

96.255,63Cassa

(09.01.1) Capitolo 2120/1
32.255,63Residui

(S6) Pagina 5  di 15martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:TB01
MANUTENZIONE ORDINARIA DI IMPIANTI E MACCHINARI

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.329,40Cassa

(09.01.1) Capitolo 2120/2
329,40Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:TB01
MANUTENZIONE ORDINARIA AUTOMEZZI DEL SETTORE

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(09.01.1) Capitolo 2120/3
0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:TB01
SERVIZI INERENTI LA DIFESA DEL SUOLO

37.243,00 26.000,00 26.000,00Competenza

57.599,00Cassa

(09.01.1) Capitolo 2120/10
20.356,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
F.P.V. SPESA FINALIZZATA ALLA DIFESA DEL SUOLO E LA TUTELA IDROGEOLOGICA

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(09.01.1) Capitolo 2120/900
0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
F.P.V.SPESA FINALIZZATA ALLA DIFESA DEL SUOLO E LA TURELA IDROGEOLOGICA

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(09.01.1) Capitolo 2120/901
0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:TB01
FPV - SERVIZI INERENTI LA DIFESA DEL SUOLO

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(09.01.1) Capitolo 2120/910
0,00Residui

(S6) Pagina 6  di 15martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 3.082.995,63 250.750,00 250.750,00

Cassa 3.157.678,72

Residui 74.683,09

Difesa del suoloTotale Programma 01

Competenza 3.082.995,63 250.750,00 250.750,00

Cassa 3.157.678,72

Residui 74.683,09

Tutela, valorizzazione e recupero ambientalePROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:SC01
STAMPATI,CANCELLERIA,REGISTRI E VARIE VALORIZZ.AMBIENTALE

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(09.02.1) Capitolo 2140
0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
EQUIPAGGIAMENTO TUTELA AMBIENTALE

500,00 500,00 500,00Competenza

566,00Cassa

(09.02.1) Capitolo 2141
66,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
VESTIARIO PER SETTORE GEOLOGIA

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.051,00Cassa

(09.02.1) Capitolo 2142
51,00Residui

(S6) Pagina 7  di 15martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:SA01
RIMBORSO SPESE PERSONALE TUTELA AMBIENTALE

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(09.02.1) Capitolo 2146
0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:SA01
SPESA PER TELEFONIA MOBILE SETTORE TERRITORIO E AMBIENTE

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(09.02.1) Capitolo 2146/1
0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:SD01
CONTRIBUTO ASSOCIATIVO ATO AMBIENTE

30.000,00 30.000,00 30.000,00Competenza

30.000,00Cassa

(09.02.1) Capitolo 2161
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 33.500,00 33.500,00 33.500,00

Cassa 33.617,00

Residui 117,00

Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleTotale Programma 02

Competenza 33.500,00 33.500,00 33.500,00

Cassa 33.617,00

Residui 117,00

RifiutiPROGRAMMA 03

Spese correntiTitolo 1

(S6) Pagina 8  di 15martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:UA01
STAMPATI,CANCELLERIA,REGISTRI E VARIE SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.117,43Cassa

(09.03.1) Capitolo 2190
117,43Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:UA01
MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DI MOBILI, MACCHINE E ATTREZZI RIFIUTI

12.250,00 12.250,00 12.250,00Competenza

12.484,24Cassa

(09.03.1) Capitolo 2192
234,24Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:UA01
RIMBORSO SPESE PERSONALE SERVIZIO RIFIUTI

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(09.03.1) Capitolo 2193
0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:UB01
INTERVENTI RACCOLTA RIFIUTI NEL TERRITORIO PROVINCIALE PER LA TUTELA
DELL'AMBIENTE

550.000,00 300.000,00 300.000,00Competenza

577.154,97Cassa

(09.03.1) Capitolo 2195/1
27.154,97Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:UB01
INTERVENTI RACCOLTA RIFIUTI PERICOLOSI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI ISPICA

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(09.03.1) Capitolo 2195/2
0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
INTERVENTI RACCOLTA RIFIUTI  PRESSO ISTITUTI SCOLASTICI PROVINCIALI -
TRASFERIMENTI REGIONALI (CAP COLL. 60/6)

37.000,00 0,00 0,00Competenza

37.000,00Cassa

(09.03.1) Capitolo 2195/3
0,00Residui

(S6) Pagina 9  di 15martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:UB01
FPV - INTERVENTI RACCOLTA RIFIUTI NEL TERRITORIO PROVINCIALE PER LA TUTELA
DELL'AMBIENTE

0,00 0,00 0,00Competenza FPV

0,00Cassa

(09.03.1) Capitolo 2195/901
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 600.750,00 313.750,00 313.750,00

Cassa 628.256,64

Residui 27.506,64

RifiutiTotale Programma 03

Competenza 600.750,00 313.750,00 313.750,00

Cassa 628.256,64

Residui 27.506,64

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazionePROGRAMMA 05

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:HA01
TRATTAMENTO ECONOMICO PER CONSULENZE  PROGETTO -TROTA MACROSTIGMA-

0,00 0,00 0,00Competenza

58.914,34Cassa

(09.05.1) Capitolo 878/3
58.914,34Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:HA01
TRATTAMENTO ECONOMICO PER CONSULENZE  PROGETTO -TROTA MACROSTIGMA -
SPESE PER SERVIZI DIVERSI

14.961,86 0,00 0,00Competenza

14.961,86Cassa

(09.05.1) Capitolo 878/33
0,00Residui

(S6) Pagina 10  di 15martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 14.961,86 0,00 0,00

Cassa 73.876,20

Residui 58.914,34

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazioneTotale Programma 05

Competenza 14.961,86 0,00 0,00

Cassa 73.876,20

Residui 58.914,34

Tutela e valorizzazione delle risorse idrichePROGRAMMA 06

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
GESTIONE E ORGANIZZAZIONE A.T.O. LEGGE 36/94 RISORSE IDRICHE

0,00 0,00 0,00Competenza

378.772,91Cassa

(09.06.1) Capitolo 2300/1
378.772,91Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
INIZIATIVE PER LA RAZIONALIZZA ZIONE DELLE RISORSE IDRICHE

2.500,00 2.500,00 2.500,00Competenza

2.500,00Cassa

(09.06.1) Capitolo 2300/2
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 2.500,00 2.500,00 2.500,00

Cassa 381.272,91

Residui 378.772,91

(S6) Pagina 11  di 15martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Tutela e valorizzazione delle risorse idricheTotale Programma 06

Competenza 2.500,00 2.500,00 2.500,00

Cassa 381.272,91

Residui 378.772,91

Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamentoPROGRAMMA 08

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:UC01
STAMPATI,CANCELLERIA,REGISTRI E VARIE EMISIONI E SCARICHI

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(09.08.1) Capitolo 2210
0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:UC01
RIMBORSO SPESE PERSONALE CONTROLLO SCARICHI INQUINANTI

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(09.08.1) Capitolo 2216
0,00Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:UC01
SPESA PER TELEFONIA MOBILE SETTORE CONTROLLO SCARICHI INQUINATI

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(09.08.1) Capitolo 2216/1
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 2.500,00 2.500,00 2.500,00

Cassa 2.500,00

Residui 0,00

(S6) Pagina 12  di 15martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamentoTotale Programma 08

Competenza 2.500,00 2.500,00 2.500,00

Cassa 2.500,00

Residui 0,00

Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Competenza 3.737.207,49 603.000,00 603.000,00

Cassa 4.277.201,47

Residui 539.993,98

Agricoltura, politiche agroalimentari e pescaMISSIONE 16

Caccia e pescaPROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:UD01
STAMPATI,REGISTRI,CANCELLERIA E VARIE SETTORE TUTELA FAUNA

500,00 500,00 500,00Competenza

750,19Cassa

(16.02.1) Capitolo 2252
250,19Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:UD01
SPESA PER SERVIZIO VIGILANZA SULLA CACCIA E LA PESCA NELLE ACQUE INTERNE

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.110,39Cassa

(16.02.1) Capitolo 2255
110,39Residui

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:UD01
RIPOPOLAMENTO ITTICO ACQUE INTERNE

3.500,00 3.500,00 3.500,00Competenza

3.500,00Cassa

(16.02.1) Capitolo 2260
0,00Residui

(S6) Pagina 13  di 15martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6   CdC:UD01
RIMBORSO SPESE PERSONALE TUTELA FAUNA

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(16.02.1) Capitolo 2262
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 5.500,00 5.500,00 5.500,00

Cassa 5.860,58

Residui 360,58

Caccia e pescaTotale Programma 02

Competenza 5.500,00 5.500,00 5.500,00

Cassa 5.860,58

Residui 360,58

Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Competenza 5.500,00 5.500,00 5.500,00

Cassa 5.860,58

Residui 360,58

Servizi per conto terziMISSIONE 99

Servizi per conto terzi e Partite di giroPROGRAMMA 01

Uscite per conto terzi e partite di giroTitolo 7

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
PAGAMENTO SOMME RISCOSSE DAI COMUNI PER FUNZIONAMENTO ATO IDRICO

0,00 0,00 0,00Competenza

117.110,41Cassa

(99.01.7) Capitolo 2851
117.110,41Residui

(S6) Pagina 14  di 15martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S6   R/Proc:S6
PAGAMENTO SOMME RISCOSSE DALL' A.T.I.

0,00 0,00 0,00Competenza

44.500,00Cassa

(99.01.7) Capitolo 2851/2
44.500,00Residui

Uscite per conto terzi e partite di giroTotale Titolo 7

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 161.610,41

Residui 161.610,41

Servizi per conto terzi e Partite di giroTotale Programma 01

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 161.610,41

Residui 161.610,41

Totale Missione 99 Servizi per conto terzi

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 161.610,41

Residui 161.610,41

Totale C/Resp S6 - AMBIENTE E GEOLOGIA

Competenza 11.440.205,45 649.500,00 649.500,00

Cassa 12.286.488,78

Residui 846.283,33

(S6) Pagina 15  di 15martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

RESPONSABILE PROCEDURALE: S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

Servizi istituzionali, generali e di gestioneMISSIONE 01

Organi istituzionaliPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:BA01
SPESE FUNZIONAMENTO UFFICIO PROTOCOLLO / E-DOCUMENT

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(01.01.1) Capitolo 636/1
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Cassa 10.000,00

Residui 0,00

Organi istituzionaliTotale Programma 01

Competenza 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Cassa 10.000,00

Residui 0,00

Segreteria generalePROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:BA01
CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI PER I SERVIZI COMUNI

1.500,00 1.500,00 1.500,00Competenza

1.500,00Cassa

(01.02.1) Capitolo 611/2
0,00Residui

(S7) Pagina 1  di 18martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:CA01
PUBBLICAZIONI,GIORNALI,RIVISTE AFFARI GENERALI

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(01.02.1) Capitolo 671/5
0,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:CA01
POSTA E TELEGRAFO

30.000,00 30.000,00 30.000,00Competenza

42.897,80Cassa

(01.02.1) Capitolo 681
12.897,80Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:CA01
TELEFONO

200.000,00 200.000,00 200.000,00Competenza

353.508,77Cassa

(01.02.1) Capitolo 682
153.508,77Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:CA01
MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO IMPIANTI ILLUMINAZIONE

0,00 0,00 0,00Competenza

38.075,38Cassa

(01.02.1) Capitolo 683
38.075,38Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:CA01
PULIZIA LOCALI

150.000,00 0,00 0,00Competenza

167.332,08Cassa

(01.02.1) Capitolo 692
17.332,08Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 382.000,00 232.000,00 232.000,00

Cassa 603.814,03

Residui 221.814,03

(S7) Pagina 2  di 18martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Segreteria generaleTotale Programma 02

Competenza 382.000,00 232.000,00 232.000,00

Cassa 603.814,03

Residui 221.814,03

Gestione dei beni demaniali e patrimonialiPROGRAMMA 05

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:CA01
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER GLI EDIFICI DI COMPETENZA PROVINCIALE

180.000,00 180.000,00 180.000,00Competenza

266.523,62Cassa

(01.05.1) Capitolo 683/10
86.523,62Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER GLI EDIFICI DI COMPETENZA PROVINCIALE -
FINANZIAMENTO STRAORDINARIO DELLO STATO (CAP. COLLEGATO 33/100)

42.000,00 0,00 0,00Competenza

42.000,00Cassa

(01.05.1) Capitolo 683/100
0,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:CA01
PULIZIA LOCALI

0,00 150.000,00 150.000,00Competenza

0,00Cassa

(01.05.1) Capitolo 692/50
0,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:GB01
CARTA CANCELLERIA E STAMPATI GESTIONE PATRIMONIO

2.350,00 2.350,00 2.350,00Competenza

2.559,84Cassa

(01.05.1) Capitolo 822/1
209,84Residui

(S7) Pagina 3  di 18martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:GB01
ACQUISTO BENI DI CONSUMO

30.000,00 30.000,00 30.000,00Competenza

41.071,00Cassa

(01.05.1) Capitolo 822/2
11.071,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:GB01
CARTA CANCELLERIA E STAMPATI

20.000,00 20.000,00 20.000,00Competenza

20.000,00Cassa

(01.05.1) Capitolo 822/5
0,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:GB01
ALTRI MATERIALI DI CONSUMO GESTIONE PATRIMONIO

250,00 250,00 250,00Competenza

250,00Cassa

(01.05.1) Capitolo 822/17
0,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:GB01
MANUTENZIONE, RIPARAZIONE, DI MOBILI, ATTREZZATURE E ARREDI

9.000,00 9.000,00 9.000,00Competenza

9.043,14Cassa

(01.05.1) Capitolo 830
43,14Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:GB01
INTERVENTI MANUTENTIVI FUNZIO= NALI SU BENI PATRIMONIALI

0,00 0,00 0,00Competenza

585,60Cassa

(01.05.1) Capitolo 835
585,60Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7
MANUTENZIONE ORDINARIA MACCHINE PER UFFICIO

7.500,00 7.500,00 7.500,00Competenza

7.595,16Cassa

(01.05.1) Capitolo 835/3
95,16Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:GB01
NOLEGGIO IMPIANTI E MACCHINARI

15.000,00 15.000,00 15.000,00Competenza

17.920,85Cassa

(01.05.1) Capitolo 835/10
2.920,85Residui

(S7) Pagina 4  di 18martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:GB01
ASSICURAZIONI CONTRO INCENDI E RESPONSABILITA' CIVILE  E SERVIZIO DI VIGILANZA

40.000,00 40.000,00 40.000,00Competenza

40.000,00Cassa

(01.05.1) Capitolo 837
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 346.100,00 454.100,00 454.100,00

Cassa 447.549,21

Residui 101.449,21

Spese in conto capitaleTitolo 2

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7
ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI E ARREDI

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

12.830,40Cassa

(01.05.2) Capitolo 2520/1
2.830,40Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7
ACQUISIZIONE DI ATTREZZATURE

30.000,00 30.000,00 30.000,00Competenza

44.352,09Cassa

(01.05.2) Capitolo 2520/6
14.352,09Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7
ACQUISIZIONE AUTOMEZZI

50.000,00 50.000,00 50.000,00Competenza

50.000,00Cassa

(01.05.2) Capitolo 2520/8
0,00Residui

Spese in conto capitaleTotale Titolo 2

Competenza 90.000,00 90.000,00 90.000,00

Cassa 107.182,49

Residui 17.182,49

(S7) Pagina 5  di 18martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Gestione dei beni demaniali e patrimonialiTotale Programma 05

Competenza 436.100,00 544.100,00 544.100,00

Cassa 554.731,70

Residui 118.631,70

Altri servizi generaliPROGRAMMA 11

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7
ACQUISTO MATERIALE PER LA SANIFICAZIONE

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 743/50
0,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:GB01
ACQUISTO DI SERVIZI DIVERSI

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 822/3
0,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:GC01
CARBURANTI E LUBRIFICANTI AUTOMEZZI

122.400,00 122.400,00 122.400,00Competenza

128.410,08Cassa

(01.11.1) Capitolo 970/4
6.010,08Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7
CARTA,CANCELLERIA E STAMPATI SERVIZIO AUTOPARCO

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 970/31
0,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7
EQUIPAGGIAMENTI E VESTIARI SERVIZIO AUTOPARCO

2.000,00 2.000,00 2.000,00Competenza

2.000,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 970/38
0,00Residui

(S7) Pagina 6  di 18martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7
DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE

5.000,00 5.000,00 5.000,00Competenza

5.000,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 970/50
0,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:GC01
TASSE CIRCOLAZIONE AUTOMEZZI

15.000,00 15.000,00 15.000,00Competenza

18.997,19Cassa

(01.11.1) Capitolo 972
3.997,19Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:GC01
SPESA VARIE DI FUNZIONAMENTO   MANUTENZIONE,AUTOPARCO

25.000,00 25.000,00 25.000,00Competenza

31.604,91Cassa

(01.11.1) Capitolo 973
6.604,91Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:GC01
ASSICURAZIONE AUTOMEZZI

48.000,00 48.000,00 48.000,00Competenza

48.000,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 973/1
0,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:GC01
SPESE  RIPARAZIONE AUTOPARCO PER PROVENTI ASSICURATIVI (COLLEG.AL CAP.189/3)

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 973/2
0,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:GC01
SPESE PER TELEFONIA MOBILE SETTORE PATRIMONIO E AUTOPARCO

25.000,00 25.000,00 25.000,00Competenza

38.354,20Cassa

(01.11.1) Capitolo 973/5
13.354,20Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:GC01
RIMBORSO SPESE PERSONALE AUTOPARCO

1.965,00 1.965,00 1.965,00Competenza

1.987,26Cassa

(01.11.1) Capitolo 976
22,26Residui

(S7) Pagina 7  di 18martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:MC01
SPESE DI FORMAZIONE

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 1776/1
0,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:MC01
CONTRIBUTO ARAN - AGENZIA RAPPRESENTANZA NEGOZIALE

1.500,00 1.500,00 1.500,00Competenza

1.500,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 1790/10
0,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7
ATTIVITA' INFORMATIVE E PROMOZIONALE DEL  C.U.G.

2.000,00 2.000,00 2.000,00Competenza

3.995,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 1864/20
1.995,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7
ATTIVITA' INERENTE LA VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DI VALORI SOCIALI NEL
TERRITORIO IBLEO (CAP COLL. 60/30)

100.000,00 0,00 0,00Competenza

100.000,00Cassa

(01.11.1) Capitolo 1864/30
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 368.865,00 268.865,00 268.865,00

Cassa 400.848,64

Residui 31.983,64

Altri servizi generaliTotale Programma 11

Competenza 368.865,00 268.865,00 268.865,00

Cassa 400.848,64

Residui 31.983,64

(S7) Pagina 8  di 18martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Totale Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Competenza 1.196.965,00 1.054.965,00 1.054.965,00

Cassa 1.569.394,37

Residui 372.429,37

Istruzione e diritto allo studioMISSIONE 04

Altri ordini di istruzione non universitariaPROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7
SERVIZI DIVERSI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI SUPERIORI

20.000,00 20.000,00 20.000,00Competenza

21.600,00Cassa

(04.02.1) Capitolo 1279/1
1.600,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:MB02
SPESE FUNZIONAMENTO ISTITUTI SCOLASTICI - RENDICONTI ANNI PRECEDENTI

0,00 0,00 0,00Competenza

16.066,91Cassa

(04.02.1) Capitolo 1280/1
16.066,91Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:MB02
TRASFERIMENTO SOMME AD ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI RAGUSA.

1.140.000,00 1.140.000,00 1.140.000,00Competenza

2.364.799,62Cassa

(04.02.1) Capitolo 1280/2
1.224.799,62Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:MB02
SPESE FUNZIONAMENTO UFFICI SCOLASTICI - SPESE PER GASOLIO

151.500,00 151.500,00 151.500,00Competenza

171.224,48Cassa

(04.02.1) Capitolo 1280/5
19.724,48Residui

(S7) Pagina 9  di 18martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:MB01
SPESE VARIE PER FUNZIONAMENTO VARI ISTITUTI - SPESE ACQUA

50.000,00 50.000,00 50.000,00Competenza

100.000,00Cassa

(04.02.1) Capitolo 1284
50.000,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:MC01
SPESA PER CORSI DI AGGIORNAMEN TO DEL PERSONALE ADDETTO ALLA PUBBLICA
ISTRUZIONE

200,00 200,00 200,00Competenza

200,00Cassa

(04.02.1) Capitolo 1776
0,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:MC01
MANUTENZIONE, RIPARAZIONE DI MOBILI, MACCHINE E ATTREZZI

3.000,00 3.000,00 3.000,00Competenza

3.000,00Cassa

(04.02.1) Capitolo 1783
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 1.364.700,00 1.364.700,00 1.364.700,00

Cassa 2.676.891,01

Residui 1.312.191,01

Altri ordini di istruzione non universitariaTotale Programma 02

Competenza 1.364.700,00 1.364.700,00 1.364.700,00

Cassa 2.676.891,01

Residui 1.312.191,01

Servizi ausiliari all'istruzionePROGRAMMA 06

Spese correntiTitolo 1

(S7) Pagina 10  di 18martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:MC01
CONCORSO SPESA PER IL FUNZIO= NAMENTO DELL'UFFICIO SCOLASTI= CO REGIONALE

5.000,00 5.000,00 5.000,00Competenza

35.000,00Cassa

(04.06.1) Capitolo 1794
30.000,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Cassa 35.000,00

Residui 30.000,00

Servizi ausiliari all'istruzioneTotale Programma 06

Competenza 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Cassa 35.000,00

Residui 30.000,00

Diritto allo studioPROGRAMMA 07

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:MC01
BORSE DI STUDIO PER STUDENTI ISTITUTI SUPERIORI TRASFERIMENTO REGIONALE-
SOTTOCONTO N.297 DEL 16/9/2016

0,00 0,00 0,00Competenza

378.219,54Cassa

(04.07.1) Capitolo 1800
378.219,54Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 378.219,54

Residui 378.219,54

(S7) Pagina 11  di 18martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Diritto allo studioTotale Programma 07

Competenza 0,00 0,00 0,00

Cassa 378.219,54

Residui 378.219,54

Totale Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

Competenza 1.369.700,00 1.369.700,00 1.369.700,00

Cassa 3.090.110,55

Residui 1.720.410,55

Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturaliMISSIONE 05

Valorizzazione dei beni di interesse storicoPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:OA01
STAMPATI,CANCELLERIA,REGISTRI E VARIE

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.457,38Cassa

(05.01.1) Capitolo 1850
457,38Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Cassa 1.457,38

Residui 457,38

(S7) Pagina 12  di 18martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Valorizzazione dei beni di interesse storicoTotale Programma 01

Competenza 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Cassa 1.457,38

Residui 457,38

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturalePROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:OB01
STAMPATI,CANCELLERIA,REGISTRI E VARIE DEL SERVIZIO

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(05.02.1) Capitolo 1820
0,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:OC02
PROMOZIONE DI MANIFESTAZIONI E INIZIATIVE ARTISTICHE,CULTURALI

70.000,00 70.000,00 70.000,00Competenza

81.518,89Cassa

(05.02.1) Capitolo 1864
11.518,89Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:OA01
RIMBORSO SPESE PER TRASFERTE DIPENDENTI VALOR.BENI STORICI, ART. E CULTURALI

500,00 500,00 500,00Competenza

500,00Cassa

(05.02.1) Capitolo 1866
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 71.000,00 71.000,00 71.000,00

Cassa 82.518,89

Residui 11.518,89

(S7) Pagina 13  di 18martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleTotale Programma 02

Competenza 71.000,00 71.000,00 71.000,00

Cassa 82.518,89

Residui 11.518,89

Totale Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Competenza 72.000,00 72.000,00 72.000,00

Cassa 83.976,27

Residui 11.976,27

Politiche giovanili, sport e tempo liberoMISSIONE 06

Sport e tempo liberoPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7
STAMPATI,CANCELLERIA, E VARIE  SERVIZIO TURISMO

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.000,00Cassa

(06.01.1) Capitolo 1921
0,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:PA01
RIMBORSO SPESE TRASFERTE E PER VIAGGI PERSONALE SPORT E TEMPO LIBERO

150,00 150,00 150,00Competenza

150,00Cassa

(06.01.1) Capitolo 1923
0,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7
TRASFERIMENTI PER ATTIVITA'  SPORTIVE ART.13 REGOLAMENTO CONTRIBUTI

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(06.01.1) Capitolo 1936
0,00Residui

(S7) Pagina 14  di 18martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 11.150,00 11.150,00 11.150,00

Cassa 11.150,00

Residui 0,00

Sport e tempo liberoTotale Programma 01

Competenza 11.150,00 11.150,00 11.150,00

Cassa 11.150,00

Residui 0,00

Totale Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Competenza 11.150,00 11.150,00 11.150,00

Cassa 11.150,00

Residui 0,00

TurismoMISSIONE 07

Sviluppo e valorizzazione del turismoPROGRAMMA 01

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:PA01
STAMPATI,CANCELLERIA,REGISTRI TELEFONIA MOBILE E VARIE SERVIZIO TURISMO

10.000,00 10.000,00 10.000,00Competenza

10.000,00Cassa

(07.01.1) Capitolo 1890
0,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:PB02
SERVIZI VARI INERENTI INCREMENTO TURISTICO

50.000,00 50.000,00 50.000,00Competenza

68.722,00Cassa

(07.01.1) Capitolo 1895/3
18.722,00Residui

(S7) Pagina 15  di 18martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:DB00
MANUTENZIONE ORDINARIA SETTORE TURISMO

1.000,00 1.000,00 1.000,00Competenza

1.006,00Cassa

(07.01.1) Capitolo 1895/4
6,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:PB02
INIZIATIVE A SOSTEGNO E A PROMOZIONE STRUTTURE RICETTIVE

0,00 0,00 0,00Competenza

0,00Cassa

(07.01.1) Capitolo 1895/5
0,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7
TRASFERIMENTI PER ATTIVITA'  CULTURALI E TURISTICHE -  ART.13 REGOLAMENTO
CONTRIBUTI

60.000,00 60.000,00 60.000,00Competenza

76.000,00Cassa

(07.01.1) Capitolo 1936/1
16.000,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 121.000,00 121.000,00 121.000,00

Cassa 155.728,00

Residui 34.728,00

Sviluppo e valorizzazione del turismoTotale Programma 01

Competenza 121.000,00 121.000,00 121.000,00

Cassa 155.728,00

Residui 34.728,00

Totale Missione 07 Turismo

Competenza 121.000,00 121.000,00 121.000,00

Cassa 155.728,00

Residui 34.728,00

(S7) Pagina 16  di 18martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Politiche per il lavoro e la formazione professionaleMISSIONE 15

Formazione professionalePROGRAMMA 02

Spese correntiTitolo 1

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:MC01
STAMPATI,CANCELLERIA,REGISTRI E VARIE SERVIZI ISTRUZIONE E FORMAZ.
PROFESSIONALE

250,00 250,00 250,00Competenza

250,00Cassa

(15.02.1) Capitolo 1765
0,00Residui

-

C/Resp:S7   R/Proc:S7   CdC:NA01
SPESA PER CORSI DI AGGIORNAMEN TO PERSONALE ADDETTO ALLA ISTRUZIONE E
FORMAZ.PROFESS.

100,00 100,00 100,00Competenza

100,00Cassa

(15.02.1) Capitolo 1774
0,00Residui

Spese correntiTotale Titolo 1

Competenza 350,00 350,00 350,00

Cassa 350,00

Residui 0,00

Formazione professionaleTotale Programma 02

Competenza 350,00 350,00 350,00

Cassa 350,00

Residui 0,00

(S7) Pagina 17  di 18martedì 18 luglio 2023



SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

CENTRO RESPONSABILITA': S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

MISSIONE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

PROGRAMMA

TITOLO

Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Competenza 350,00 350,00 350,00

Cassa 350,00

Residui 0,00

Totale C/Resp S7 - TURISMO SERVIZI SOCIO CULTURALI E STRUMENTALI

Competenza 2.771.165,00 2.629.165,00 2.629.165,00

Cassa 4.910.709,19

Residui 2.139.544,19

(S7) Pagina 18  di 18martedì 18 luglio 2023



TOTALE USCITE

DENOMINAZIONE Previsioni dell'anno
2023

Previsione dell'anno
2024

Previsione dell'anno
2025

SPESE - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PREVISIONALE 2023 - 2025 *
ALL'APPROVAZIONE BILANCIO *

L.C.C.di Ragusa gia` Prov.Reg.le
di Ragusa

RIEPILOGO EXTRA CENTRO RESPONSABILITA'

RIEPILOGO

Competenza

Cassa

311.090.375,45

333.185.236,05

229.032.900,59 109.962.929,30

martedì 18 luglio 2023

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

Residui 22.908.469,99



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E
CATEGORIE ENTI LOCALI

L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

PREVISIONI DI COMPETENZA 2023 -  2025

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

di cui entrate non
ricorrenti

Previsione dell'anno  2025

di cui entrate non
ricorrenti

TotaleTotale
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

Previsione dell'anno  2024
Previsioni dell'anno 2023 cui si riferisce il

bilancio

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

1010139 Imposta sulle assicurazioni RC auto 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 0,0010.000.000,00

1010140
Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico
(PRA)

20.000,00 9.020.000,00 20.000,00 9.020.000,00 20.000,009.020.000,00

1010152 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

1010160
Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione
e igiene dell'ambiente

0,00 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00 0,001.800.000,00

1010199 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00 0,004.000,00

Totale Tipologia 101 20.000,00 20.824.000,00 20.000,00 20.824.000,00 20.000,0020.824.000,00

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle
autonomie speciali

1010326 Accisa sull'energia elettrica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Totale Tipologia 103 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

1000000 TOTALE TITOLO 1 20.824.000,00 20.000,00 20.824.000,00 20.000,00 20.824.000,00 20.000,00

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 1.182.000,00 9.165.592,99 1.080.000,00 8.165.592,99 80.000,008.976.899,50

2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 211.961,86 13.412.835,25 40.000,00 13.412.835,25 40.000,0013.384.797,11

Totale Tipologia 101 1.393.961,86 22.578.428,24 1.120.000,00 21.578.428,24 120.000,0022.361.696,61

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni
Sociali Private

2010401 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 300.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00300.000,00

Pagina 1 di 5



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E
CATEGORIE ENTI LOCALI

L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

PREVISIONI DI COMPETENZA 2023 -  2025

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

di cui entrate non
ricorrenti

Previsione dell'anno  2025

di cui entrate non
ricorrenti

TotaleTotale
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

Previsione dell'anno  2024
Previsioni dell'anno 2023 cui si riferisce il

bilancio

Totale Tipologia 104 300.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00300.000,00

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo

2010501 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 2.245.510,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,002.245.510,00

Totale Tipologia 105 2.245.510,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,002.245.510,00

2000000 TOTALE TITOLO 2 24.907.206,61 3.939.471,86 22.968.428,24 1.510.000,00 21.968.428,24 510.000,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3010100 Vendita di beni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

3010200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 0,00 780.436,30 0,00 780.436,30 0,00780.436,30

3010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 1.039.763,84 0,00 1.039.763,84 0,001.035.231,02

Totale Tipologia 100 0,00 1.820.200,14 0,00 1.820.200,14 0,001.815.667,32

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

3020200
Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

382.000,00 382.000,00 382.000,00 382.000,00 382.000,00382.000,00

Totale Tipologia 200 382.000,00 382.000,00 382.000,00 382.000,00 382.000,00382.000,00

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi

3030300 Altri interessi attivi 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,001.000,00

Totale Tipologia 300 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,001.000,00

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Pagina 2 di 5



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E
CATEGORIE ENTI LOCALI

L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

PREVISIONI DI COMPETENZA 2023 -  2025

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

di cui entrate non
ricorrenti

Previsione dell'anno  2025

di cui entrate non
ricorrenti

TotaleTotale
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

Previsione dell'anno  2024
Previsioni dell'anno 2023 cui si riferisce il

bilancio

3050100 Indennizzi di assicurazione 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,0018.000,00

3050200 Rimborsi in entrata 0,00 205.170,79 0,00 205.170,79 0,00205.170,79

3059900 Altre entrate correnti n.a.c. 0,00 580.688,31 0,00 580.688,31 0,00580.688,31

Totale Tipologia 500 18.000,00 803.859,10 18.000,00 803.859,10 18.000,00803.859,10

3000000 TOTALE TITOLO 3 3.002.526,42 400.000,00 3.007.059,24 400.000,00 3.007.059,24 400.000,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti

4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 183.948.855,12 145.188.565,67 145.188.565,67 33.698.594,38 33.698.594,38183.948.855,12

4020300 Contributi agli investimenti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

4020500
Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal
Resto del Mondo

33.091,72 0,00 0,00 0,00 0,0033.091,72

4020600
Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Totale Tipologia 200 183.981.946,84 145.188.565,67 145.188.565,67 33.698.594,38 33.698.594,38183.981.946,84

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

4031000
Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni
pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

4031400
Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e
dal Resto del Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Totale Tipologia 300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni
materiali e immateriali

4040100 Alienazione di beni materiali 18.987.770,00 10.490.000,00 10.490.000,00 3.910.000,00 3.910.000,0018.987.770,00

Totale Tipologia 400 18.987.770,00 10.490.000,00 10.490.000,00 3.910.000,00 3.910.000,0018.987.770,00

Pagina 3 di 5



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E
CATEGORIE ENTI LOCALI

L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

PREVISIONI DI COMPETENZA 2023 -  2025

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

di cui entrate non
ricorrenti

Previsione dell'anno  2025

di cui entrate non
ricorrenti

TotaleTotale
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

Previsione dell'anno  2024
Previsioni dell'anno 2023 cui si riferisce il

bilancio

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

4050400 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Totale Tipologia 500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

4000000 TOTALE TITOLO 4 202.969.716,84 202.969.716,84 155.678.565,67 155.678.565,67 37.608.594,38 37.608.594,38

ACCENSIONE PRESTITI

6030000 Tipologia 300: Accensione mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

6030100 Finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Totale Tipologia 300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

6040000 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento

6040200 Accensione Prestiti - Leasing finanziario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Totale Tipologia 400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

6000000 TOTALE TITOLO 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO
TESORIERE/CASSIERE

7010000 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

7010100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 11.119.847,44 0,00 11.119.847,44 0,0011.460.919,94

Totale Tipologia 100 0,00 11.119.847,44 0,00 11.119.847,44 0,0011.460.919,94

7000000 TOTALE TITOLO 7 11.460.919,94 0,00 11.119.847,44 0,00 11.119.847,44 0,00

Pagina 4 di 5



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E
CATEGORIE ENTI LOCALI

L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

PREVISIONI DI COMPETENZA 2023 -  2025

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE

di cui entrate non
ricorrenti

Previsione dell'anno  2025

di cui entrate non
ricorrenti

TotaleTotale
di cui entrate non

ricorrenti
Totale

Previsione dell'anno  2024
Previsioni dell'anno 2023 cui si riferisce il

bilancio

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

9010000 Tipologia 100: Entrate per partite di giro

9010100 Altre ritenute 0,00 3.630.000,00 0,00 3.630.000,00 0,003.630.000,00

9010200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 0,00 4.245.000,00 0,00 4.245.000,00 0,004.295.000,00

9010300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00150.000,00

9019900 Altre entrate per partite di giro 0,00 4.300.000,00 0,00 4.300.000,00 0,004.300.000,00

Totale Tipologia 100 0,00 12.325.000,00 0,00 12.325.000,00 0,0012.375.000,00

9020000 Tipologia 200: Entrate per conto terzi

9020200
Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per
operazioni conto terzi

0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,001.000.000,00

9020400 Depositi di/presso terzi 0,00 110.000,00 0,00 110.000,00 0,00110.000,00

9029900 Altre entrate per conto terzi 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 0,002.000.000,00

Totale Tipologia 200 0,00 3.110.000,00 0,00 3.110.000,00 0,003.110.000,00

9000000 TOTALE TITOLO 9 15.485.000,00 0,00 15.435.000,00 0,00 15.435.000,00 0,00

TOTALE TITOLI 278.649.369,81 207.329.188,70 229.032.900,59 157.608.565,67 109.962.929,30 38.538.594,38

Pagina 5 di 5



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio Finanziario 2023 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 107 108 109 100

MACROAGGREGATI
Altre spese correnti

110

Missione 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

01

Organi istituzionali 588.874,00 38.906,98 216.675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 844.455,9801 0,00

Segreteria generale 201.350,73 25.000,00 680.649,00 0,00 0,00 0,00 0,00 976.999,7302 70.000,00

Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

1.123.564,35 80.545,62 159.346,00 15.504.727,95 5.000,00 0,00 0,00 16.873.183,9203 0,00

Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali

180.434,53 81.752,05 29.000,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00 308.186,5804 0,00

Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

281.405,84 106.368,09 1.065.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.492.773,9305 40.000,00

Ufficio tecnico 620.840,65 43.769,45 780.963,10 0,00 0,00 0,00 0,00 1.445.573,2006 0,00

Statistica e sistemi informativi 71.475,17 4.798,90 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.524,0708 0,00

Risorse umane 341.287,01 20.834,80 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 392.121,8110 0,00

Altri servizi generali 1.724.707,57 139.739,81 387.241,15 1.500,00 0,00 0,00 10.000,00 2.589.301,4511 326.112,92

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

5.133.939,85 541.715,70 3.349.124,25 15.506.227,95 5.000,00 0,00 27.000,00 24.999.120,67436.112,92

Missione 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

03

Polizia locale e amministrativa 1.286.812,84 90.006,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.376.819,2201 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza

1.286.812,84 90.006,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.376.819,220,00

Missione 4 - Istruzione e diritto allo
studio

04

Altri ordini di istruzione non universitaria 175.785,72 18.060,09 1.890.223,58 1.140.000,00 0,00 0,00 0,00 3.224.069,3902 0,00

Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00 360.000,0004 0,00

Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,0006 0,00

Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,0007 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio

175.785,72 18.060,09 1.890.223,58 1.510.000,00 0,00 0,00 0,00 3.594.069,390,00

Missione 5 - Tutela e valorizzazione
dei beni e attività culturali

05

Valorizzazione dei beni di interesse
storico

304.833,13 20.316,50 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 326.149,6301 0,00

Pagina 1 di 4



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio Finanziario 2023 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 107 108 109 100

MACROAGGREGATI
Altre spese correnti

110

Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

32.264,15 2.163,26 71.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.427,4102 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività
culturali

337.097,28 22.479,76 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 431.577,040,00

Missione 6 - Politiche giovanili, sport
e tempo libero

06

Sport e tempo libero 0,00 0,00 1.150,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 11.150,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 1.150,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 11.150,000,00

Missione 7 - Turismo07

Sviluppo e valorizzazione del turismo 149.766,70 9.999,54 61.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 280.766,2401 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 149.766,70 9.999,54 61.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 280.766,240,00

Missione 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

08

Urbanistica e assetto del territorio 381.807,97 24.229,79 6.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 412.737,7601 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

381.807,97 24.229,79 6.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 412.737,760,00

Missione 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

09

Difesa del suolo 597.629,17 34.697,74 3.082.995,63 0,00 0,00 0,00 0,00 3.715.322,5401 0,00

Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

228.231,41 17.539,13 403.500,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 679.270,5402 0,00

Rifiuti 187.463,79 11.110,23 600.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 799.324,0203 0,00

Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

923.293,99 64.844,46 45.361,86 0,00 0,00 0,00 0,00 1.033.500,3105 0,00

Tutela e valorizzazione delle risorse
idriche

108.986,19 6.925,51 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121.911,7006 0,00

Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

86.100,38 5.721,20 2.500,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 114.321,5808 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

2.131.704,93 140.838,27 4.141.107,49 30.000,00 0,00 0,00 20.000,00 6.463.650,690,00

Missione 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

10

Pagina 2 di 4



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio Finanziario 2023 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 107 108 109 100

MACROAGGREGATI
Altre spese correnti

110

Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 1.000,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00 24.000,0002 0,00

Viabilità e infrastrutture stradali 3.392.926,63 225.229,04 3.705.786,98 0,00 0,00 0,00 0,00 7.323.942,6505 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

3.392.926,63 225.229,04 3.706.786,98 23.000,00 0,00 0,00 0,00 7.347.942,650,00

Missione 11 - Soccorso civile11

Sistema di protezione civile 76.188,14 4.404,66 412.205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492.797,8001 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso
civile

76.188,14 4.404,66 412.205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492.797,800,00

Missione 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

12

Interventi per la disabilità 383.655,18 23.550,05 3.068.600,06 0,00 0,00 0,00 0,00 3.475.805,2902 0,00

Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 1.235.288,75 0,00 0,00 0,00 0,00 1.235.288,7504 0,00

Programmazione e governo della rete
dei servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 413.216,40 0,00 0,00 0,00 0,00 413.216,4007 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

383.655,18 23.550,05 4.717.105,21 0,00 0,00 0,00 0,00 5.124.310,440,00

Missione 14 - Sviluppo economico e
competitività

14

Industria PMI e Artigianato 34.153,91 2.261,51 1.000,00 13.520,00 0,00 0,00 0,00 50.935,4201 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

34.153,91 2.261,51 1.000,00 13.520,00 0,00 0,00 0,00 50.935,420,00

Missione 15 - Politiche per il lavoro e
la formazione professionale

15

Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

101.990,69 6.837,47 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.328,1601 0,00

Formazione professionale 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,0002 0,00

Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per
il lavoro e la formazione
professionale

101.990,69 6.837,47 5.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.678,160,00

Missione 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

16

Sviluppo del settore agricolo e del
sistema agroalimentare

19.201,02 1.290,97 67.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.791,9901 0,00

Pagina 3 di 4



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio Finanziario 2023 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 107 108 109 100

MACROAGGREGATI
Altre spese correnti

110

Caccia e pesca 161.436,32 10.573,30 76.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248.709,6202 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

180.637,34 11.864,27 144.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 336.501,610,00

Missione 20 - Fondi e
accantonamenti

20

Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440.000,0001 440.000,00

Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 864.126,7102 864.126,71

Altri Fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119.482,6803 119.482,68

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.423.609,391.423.609,39

Missione 50 - Debito pubblico50

Quota interessi ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 1.169.463,65 0,00 0,00 1.169.463,6501 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito
pubblico

0,00 0,00 0,00 0,00 1.169.463,65 0,00 0,00 1.169.463,650,00

TOTALE MACROAGGREGATI 13.766.467,18 1.121.476,53 18.508.252,51 17.152.747,95 1.174.463,65 0,00 47.000,00 53.630.130,131.859.722,31

Pagina 4 di 4



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio Finanziario 2024 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 107 108 109 100

MACROAGGREGATI
Altre spese correnti

110

Missione 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

01

Organi istituzionali 562.862,01 37.371,16 216.675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 816.908,1701 0,00

Segreteria generale 201.350,73 25.000,00 321.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 617.900,7302 70.000,00

Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

976.594,55 69.745,62 154.100,00 15.504.727,95 5.000,00 0,00 0,00 16.710.168,1203 0,00

Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali

176.574,49 81.752,05 29.000,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00 304.326,5404 0,00

Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

281.405,84 106.368,09 718.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.145.773,9305 40.000,00

Ufficio tecnico 579.377,26 43.673,40 589.751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.212.801,6606 0,00

Statistica e sistemi informativi 71.475,17 4.798,90 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.524,0708 0,00

Risorse umane 311.806,35 20.834,80 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 362.641,1510 0,00

Altri servizi generali 1.572.507,39 123.708,58 287.241,15 1.500,00 0,00 0,00 10.000,00 2.321.070,0411 326.112,92

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

4.733.953,79 513.252,60 2.346.567,15 15.506.227,95 5.000,00 0,00 27.000,00 23.568.114,41436.112,92

Missione 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

03

Polizia locale e amministrativa 1.054.545,18 70.283,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.124.829,1101 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza

1.054.545,18 70.283,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.124.829,110,00

Missione 4 - Istruzione e diritto allo
studio

04

Altri ordini di istruzione non universitaria 79.347,29 5.282,56 1.373.325,18 1.140.000,00 0,00 0,00 0,00 2.597.955,0302 0,00

Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00 360.000,0004 0,00

Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,0006 0,00

Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,0007 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio

79.347,29 5.282,56 1.373.325,18 1.510.000,00 0,00 0,00 0,00 2.967.955,030,00

Missione 5 - Tutela e valorizzazione
dei beni e attività culturali

05

Valorizzazione dei beni di interesse
storico

275.350,11 18.338,14 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294.688,2501 0,00

Pagina 1 di 4



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio Finanziario 2024 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 107 108 109 100

MACROAGGREGATI
Altre spese correnti

110

Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

32.264,15 2.163,26 71.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.427,4102 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività
culturali

307.614,26 20.501,40 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.115,660,00

Missione 6 - Politiche giovanili, sport
e tempo libero

06

Sport e tempo libero 0,00 0,00 1.150,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 11.150,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 1.150,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 11.150,000,00

Missione 7 - Turismo07

Sviluppo e valorizzazione del turismo 149.766,70 9.999,54 61.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 280.766,2401 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 149.766,70 9.999,54 61.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 280.766,240,00

Missione 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

08

Urbanistica e assetto del territorio 362.785,08 24.229,79 6.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 393.714,8701 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

362.785,08 24.229,79 6.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 393.714,870,00

Missione 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

09

Difesa del suolo 478.857,84 30.741,02 250.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 760.348,8601 0,00

Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

214.550,03 14.379,41 1.003.500,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 1.262.429,4402 0,00

Rifiuti 166.920,12 11.110,23 313.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 491.780,3503 0,00

Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

818.895,22 54.390,87 25.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 898.936,0905 0,00

Tutela e valorizzazione delle risorse
idriche

108.986,19 6.925,51 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121.911,7006 0,00

Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

86.100,38 5.721,20 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.321,5808 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

1.874.309,78 123.268,24 1.602.150,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 3.629.728,020,00

Missione 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

10

Pagina 2 di 4



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio Finanziario 2024 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 107 108 109 100

MACROAGGREGATI
Altre spese correnti

110

Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 1.000,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00 24.000,0002 0,00

Viabilità e infrastrutture stradali 3.041.538,24 206.712,64 2.022.170,74 0,00 0,00 0,00 0,00 5.270.421,6205 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

3.041.538,24 206.712,64 2.023.170,74 23.000,00 0,00 0,00 0,00 5.294.421,620,00

Missione 11 - Soccorso civile11

Sistema di protezione civile 65.637,29 4.404,66 412.205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 482.246,9501 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso
civile

65.637,29 4.404,66 412.205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 482.246,950,00

Missione 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

12

Interventi per la disabilità 324.033,47 21.571,69 2.480.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.825.605,1602 0,00

Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 1.235.288,75 0,00 0,00 0,00 0,00 1.235.288,7504 0,00

Programmazione e governo della rete
dei servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 363.216,40 0,00 0,00 0,00 0,00 363.216,4007 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

324.033,47 21.571,69 4.078.505,15 0,00 0,00 0,00 0,00 4.424.110,310,00

Missione 14 - Sviluppo economico e
competitività

14

Industria PMI e Artigianato 34.153,91 2.261,51 1.000,00 13.520,00 0,00 0,00 0,00 50.935,4201 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

34.153,91 2.261,51 1.000,00 13.520,00 0,00 0,00 0,00 50.935,420,00

Missione 15 - Politiche per il lavoro e
la formazione professionale

15

Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

101.990,69 6.837,47 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.328,1601 0,00

Formazione professionale 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,0002 0,00

Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per
il lavoro e la formazione
professionale

101.990,69 6.837,47 5.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.678,160,00

Missione 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

16

Sviluppo del settore agricolo e del
sistema agroalimentare

19.201,02 1.290,97 67.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.791,9901 0,00

Pagina 3 di 4



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio Finanziario 2024 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 107 108 109 100

MACROAGGREGATI
Altre spese correnti

110

Caccia e pesca 158.760,67 10.573,30 76.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246.033,9702 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

177.961,69 11.864,27 144.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 333.825,960,00

Missione 20 - Fondi e
accantonamenti

20

Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440.000,0001 440.000,00

Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 866.393,1202 866.393,12

Altri Fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355.723,8303 355.723,83

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.662.116,951.662.116,95

Missione 50 - Debito pubblico50

Quota interessi ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 1.140.778,77 0,00 0,00 1.140.778,7701 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito
pubblico

0,00 0,00 0,00 0,00 1.140.778,77 0,00 0,00 1.140.778,770,00

TOTALE MACROAGGREGATI 12.307.637,37 1.020.470,30 12.127.623,22 17.152.747,95 1.145.778,77 0,00 27.000,00 45.879.487,482.098.229,87

Pagina 4 di 4



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio Finanziario 2025 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 107 108 109 100

MACROAGGREGATI
Altre spese correnti

110

Missione 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

01

Organi istituzionali 562.862,01 37.371,16 216.675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 816.908,1701 0,00

Segreteria generale 201.350,73 25.000,00 321.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 617.900,7302 70.000,00

Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

976.594,55 69.745,62 154.100,00 15.504.727,95 5.000,00 0,00 0,00 16.710.168,1203 0,00

Gestione delle entrate tributarie e
servizi fiscali

176.574,49 81.752,05 29.000,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00 304.326,5404 0,00

Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

281.405,84 106.368,09 718.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.145.773,9305 40.000,00

Ufficio tecnico 579.377,26 43.673,40 589.751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.212.801,6606 0,00

Statistica e sistemi informativi 71.475,17 4.798,90 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.524,0708 0,00

Risorse umane 311.806,35 20.834,80 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 362.641,1510 0,00

Altri servizi generali 1.572.507,39 123.708,58 287.241,15 1.500,00 0,00 0,00 10.000,00 2.321.070,0411 326.112,92

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

4.733.953,79 513.252,60 2.346.567,15 15.506.227,95 5.000,00 0,00 27.000,00 23.568.114,41436.112,92

Missione 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

03

Polizia locale e amministrativa 1.054.545,18 70.283,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.124.829,1101 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza

1.054.545,18 70.283,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.124.829,110,00

Missione 4 - Istruzione e diritto allo
studio

04

Altri ordini di istruzione non universitaria 79.347,29 5.282,56 1.373.325,18 1.140.000,00 0,00 0,00 0,00 2.597.955,0302 0,00

Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00 360.000,0004 0,00

Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,0006 0,00

Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,0007 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio

79.347,29 5.282,56 1.373.325,18 1.510.000,00 0,00 0,00 0,00 2.967.955,030,00

Missione 5 - Tutela e valorizzazione
dei beni e attività culturali

05

Valorizzazione dei beni di interesse
storico

275.350,11 18.338,14 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294.688,2501 0,00

Pagina 1 di 4



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio Finanziario 2025 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 107 108 109 100

MACROAGGREGATI
Altre spese correnti

110

Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

32.264,15 2.163,26 71.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.427,4102 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività
culturali

307.614,26 20.501,40 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.115,660,00

Missione 6 - Politiche giovanili, sport
e tempo libero

06

Sport e tempo libero 0,00 0,00 1.150,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 11.150,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 1.150,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 11.150,000,00

Missione 7 - Turismo07

Sviluppo e valorizzazione del turismo 149.766,70 9.999,54 61.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 280.766,2401 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 149.766,70 9.999,54 61.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 280.766,240,00

Missione 8 - Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

08

Urbanistica e assetto del territorio 362.785,08 24.229,79 6.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 393.714,8701 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

362.785,08 24.229,79 6.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 393.714,870,00

Missione 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

09

Difesa del suolo 478.857,84 30.741,02 250.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 760.348,8601 0,00

Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

214.550,03 14.379,41 3.500,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 262.429,4402 0,00

Rifiuti 166.920,12 11.110,23 313.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 491.780,3503 0,00

Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

818.895,22 54.390,87 25.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 898.936,0905 0,00

Tutela e valorizzazione delle risorse
idriche

108.986,19 6.925,51 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121.911,7006 0,00

Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

86.100,38 5.721,20 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.321,5808 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

1.874.309,78 123.268,24 602.150,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 2.629.728,020,00

Missione 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

10

Pagina 2 di 4



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio Finanziario 2025 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 107 108 109 100

MACROAGGREGATI
Altre spese correnti

110

Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 1.000,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00 24.000,0002 0,00

Viabilità e infrastrutture stradali 3.041.538,24 206.712,64 2.057.128,50 0,00 0,00 0,00 0,00 5.305.379,3805 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

3.041.538,24 206.712,64 2.058.128,50 23.000,00 0,00 0,00 0,00 5.329.379,380,00

Missione 11 - Soccorso civile11

Sistema di protezione civile 65.637,29 4.404,66 412.205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 482.246,9501 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso
civile

65.637,29 4.404,66 412.205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 482.246,950,00

Missione 12 - Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

12

Interventi per la disabilità 324.033,47 21.571,69 2.480.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.825.605,1602 0,00

Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale

0,00 0,00 1.235.288,75 0,00 0,00 0,00 0,00 1.235.288,7504 0,00

Programmazione e governo della rete
dei servizi sociosanitari e sociali

0,00 0,00 363.216,40 0,00 0,00 0,00 0,00 363.216,4007 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

324.033,47 21.571,69 4.078.505,15 0,00 0,00 0,00 0,00 4.424.110,310,00

Missione 14 - Sviluppo economico e
competitività

14

Industria PMI e Artigianato 34.153,91 2.261,51 1.000,00 13.520,00 0,00 0,00 0,00 50.935,4201 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

34.153,91 2.261,51 1.000,00 13.520,00 0,00 0,00 0,00 50.935,420,00

Missione 15 - Politiche per il lavoro e
la formazione professionale

15

Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

101.990,69 6.837,47 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.328,1601 0,00

Formazione professionale 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,0002 0,00

Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per
il lavoro e la formazione
professionale

101.990,69 6.837,47 5.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.678,160,00

Missione 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

16

Sviluppo del settore agricolo e del
sistema agroalimentare

19.201,02 1.290,97 67.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.791,9901 0,00

Pagina 3 di 4



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio Finanziario 2025 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Redditi da lavoro
dipendente

Imposte e tasse a
carico dell'ente

Acquisto di beni e
servizi

Trasferimenti
correnti

Interessi passivi
Altre spese per

redditi da capitale

Rimborsi e poste
correttive delle

entrate
Totale

101 102 103 104 107 108 109 100

MACROAGGREGATI
Altre spese correnti

110

Caccia e pesca 158.760,67 10.573,30 76.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246.033,9702 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

177.961,69 11.864,27 144.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 333.825,960,00

Missione 20 - Fondi e
accantonamenti

20

Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440.000,0001 440.000,00

Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 866.393,1202 866.393,12

Altri Fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355.723,8303 355.723,83

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.662.116,951.662.116,95

Missione 50 - Debito pubblico50

Quota interessi ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 1.107.821,01 0,00 0,00 1.107.821,0101 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito
pubblico

0,00 0,00 0,00 0,00 1.107.821,01 0,00 0,00 1.107.821,010,00

TOTALE MACROAGGREGATI 12.307.637,37 1.020.470,30 11.162.580,98 17.152.747,95 1.112.821,01 0,00 27.000,00 44.881.487,482.098.229,87

Pagina 4 di 4



SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

PREVISIONI DI COMPETENZA               Esercizio Finanziario 2023 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio -

lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO DI
ATTIVITA'

FINANZIARIE

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Altre spese in
conto capitale

201 202 203 204 301 302 303 300200205

MACROAGGREGATI

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

Missione 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

01

Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

0,00 26.658.840,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 26.658.840,5905 0,00

Ufficio tecnico 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 300.000,0006 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 26.958.840,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 26.958.840,59 0,00

Missione 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

03

Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Missione 4 - Istruzione e diritto allo
studio

04

Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0001 0,00

Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 35.618.026,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 35.618.026,4302 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio

0,00 35.618.026,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 35.618.026,43 0,00

Missione 6 - Politiche giovanili, sport
e tempo libero

06

Sport e tempo libero 0,00 354.787,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 354.787,3301 0,00

Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 354.787,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 354.787,33 0,00

Missione 7 - Turismo07

Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 300.000,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 300.000,00 0,00

Missione 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

09

Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0001 0,00

Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0002 0,00

Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0003 0,00

Pagina 1 di 2



SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

PREVISIONI DI COMPETENZA               Esercizio Finanziario 2023 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio -

lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO DI
ATTIVITA'

FINANZIARIE

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Altre spese in
conto capitale

201 202 203 204 301 302 303 300200205

MACROAGGREGATI

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 416.232,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 416.232,8805 0,00

Tutela e valorizzazione delle risorse
idriche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0006 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 416.232,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 416.232,88 0,00

Missione 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

10

Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 163.598.302,58 182.311,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 163.780.614,4705 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 163.598.302,58 182.311,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 163.780.614,47 0,00

Missione 11 - Soccorso civile11

Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Missione 14 - Sviluppo economico e
competitività

14

Industria PMI e Artigianato 0,00 0,00 286.823,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 286.823,6801 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 286.823,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 286.823,68 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 227.246.189,81 469.135,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 227.715.325,38 0,00

Pagina 2 di 2



SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

PREVISIONI DI COMPETENZA               Esercizio Finanziario 2024 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio -

lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO DI
ATTIVITA'

FINANZIARIE

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Altre spese in
conto capitale

201 202 203 204 301 302 303 300200205

MACROAGGREGATI

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

Missione 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

01

Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

0,00 14.940.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 14.940.000,0005 0,00

Ufficio tecnico 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 50.000,0006 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 14.990.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 14.990.000,00 0,00

Missione 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

03

Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Missione 4 - Istruzione e diritto allo
studio

04

Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0001 0,00

Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 28.516.734,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 28.516.734,4902 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio

0,00 28.516.734,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 28.516.734,49 0,00

Missione 6 - Politiche giovanili, sport
e tempo libero

06

Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0001 0,00

Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Missione 7 - Turismo07

Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 13.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 13.000.000,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 13.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 13.000.000,00 0,00

Missione 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

09

Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0001 0,00

Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0002 0,00

Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0003 0,00

Pagina 1 di 2



SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

PREVISIONI DI COMPETENZA               Esercizio Finanziario 2024 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio -

lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO DI
ATTIVITA'

FINANZIARIE

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Altre spese in
conto capitale

201 202 203 204 301 302 303 300200205

MACROAGGREGATI

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 1.280.310,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 1.280.310,9005 0,00

Tutela e valorizzazione delle risorse
idriche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0006 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 1.280.310,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 1.280.310,90 0,00

Missione 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

10

Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 96.791.520,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 96.791.520,2805 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 96.791.520,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 96.791.520,28 0,00

Missione 11 - Soccorso civile11

Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Missione 14 - Sviluppo economico e
competitività

14

Industria PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 154.578.565,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 154.578.565,67 0,00

Pagina 2 di 2



SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

PREVISIONI DI COMPETENZA               Esercizio Finanziario 2025 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio -

lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO DI
ATTIVITA'

FINANZIARIE

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Altre spese in
conto capitale

201 202 203 204 301 302 303 300200205

MACROAGGREGATI

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

Missione 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

01

Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

0,00 3.510.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 3.510.000,0005 0,00

Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0006 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

0,00 3.510.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 3.510.000,00 0,00

Missione 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

03

Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine
pubblico e sicurezza

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Missione 4 - Istruzione e diritto allo
studio

04

Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0001 0,00

Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 3.586.963,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 3.586.963,3802 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e
diritto allo studio

0,00 3.586.963,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 3.586.963,38 0,00

Missione 6 - Politiche giovanili, sport
e tempo libero

06

Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0001 0,00

Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Missione 7 - Turismo07

Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Missione 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

09

Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0001 0,00

Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0002 0,00

Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0003 0,00

Pagina 1 di 2



SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

PREVISIONI DI COMPETENZA               Esercizio Finanziario 2025 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti fissi
lordi

Contributi agli
investimenti

Trasferimenti in
conto capitale

Acquisizioni di
attività finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di medio -

lungo termine

Totale SPESE
PER

INCREMENTO DI
ATTIVITA'

FINANZIARIE

Totale SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Altre spese in
conto capitale

201 202 203 204 301 302 303 300200205

MACROAGGREGATI

Altre spese per
incremento di

attività finanziarie

304

Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0005 0,00

Tutela e valorizzazione delle risorse
idriche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0006 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Missione 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

10

Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 30.111.631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 30.111.631,0005 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

0,00 30.111.631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 30.111.631,00 0,00

Missione 11 - Soccorso civile11

Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso
civile

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Missione 14 - Sviluppo economico e
competitività

14

Industria PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,0001 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TOTALE MACROAGGREGATI 0,00 37.208.594,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 37.208.594,38 0,00

Pagina 2 di 2



SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Esercizio Finanziario 2023 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Totale

401 402 403 404 400

MACROAGGREGATI
Fondi per  rimborso  prestiti

405

Missione 50 - Debito pubblico50

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 2.799.000,00 0,00 2.799.000,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 2.799.000,00 0,00 2.799.000,000,00

Pagina 1 di 1



SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio Finanziario 2024 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Totale

401 402 403 404 400

MACROAGGREGATI
Fondi per  rimborso  prestiti

405

Missione 50 - Debito pubblico50

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 2.020.000,00 0,00 2.020.000,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 2.020.000,00 0,00 2.020.000,000,00

Pagina 1 di 1



SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio Finanziario 2025 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \ Rimborso di titoli
obbligazionari

Rimborso prestiti a breve
termine

Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio lungo

termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento

Totale

401 402 403 404 400

MACROAGGREGATI
Fondi per  rimborso  prestiti

405

Missione 50 - Debito pubblico50

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti
obbligazionari

0,00 0,00 1.318.000,00 0,00 1.318.000,0002 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 1.318.000,00 0,00 1.318.000,000,00

Pagina 1 di 1



SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio Finanziario 2023 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \
Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

701 702 700

MACROAGGREGATI

Missione 99 - Servizi per conto terzi99

Servizi per conto terzi e Partite di giro 12.225.000,00 3.260.000,00 15.485.000,0001

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 12.225.000,00 3.260.000,00 15.485.000,00

Pagina 1 di 1



SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio Finanziario 2024 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \
Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

701 702 700

MACROAGGREGATI

Missione 99 - Servizi per conto terzi99

Servizi per conto terzi e Partite di giro 12.175.000,00 3.260.000,00 15.435.000,0001

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 12.175.000,00 3.260.000,00 15.435.000,00

Pagina 1 di 1



SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONI DI COMPETENZA

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio Finanziario 2025 (Triennio 2023-2025)

MISSIONI E PROGRAMMI \MISSIONI E PROGRAMMI \
Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

701 702 700

MACROAGGREGATI

Missione 99 - Servizi per conto terzi99

Servizi per conto terzi e Partite di giro 12.175.000,00 3.260.000,00 15.435.000,0001

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 12.175.000,00 3.260.000,00 15.435.000,00

Pagina 1 di 1



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio 2023

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
COMPETENZA CASSA

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

ENTRATE

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa1.00.00.00.000

Tributi1.01.00.00.000

Imposte, tasse e proventi assimilati1.01.01.00.000

10.000.000,00 11.224.295,11Imposta sulle assicurazioni RC auto1.01.01.39.000

9.020.000,00 9.205.289,57Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)1.01.01.40.000

0,00 145.596,76Tassa occupazione spazi e aree pubbliche1.01.01.52.000

1.800.000,00 4.826.471,95
Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene
dell'ambiente

1.01.01.60.000

4.000,00 81.782,00Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.1.01.01.99.000

Totale 1.01.01 (Imposte, tasse e proventi assimilati) 20.824.000,00 25.483.435,39

Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali1.01.03.00.000

0,00 0,00Accisa sull'energia elettrica1.01.03.26.000

Totale 1.01.03 (Tributi devoluti e regolati alle autonomie
speciali)

0,00 0,00

Totale 1.01 (Tributi) 20.824.000,00 25.483.435,39

Totale 1 (Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa)

20.824.000,00 25.483.435,39

Trasferimenti correnti2.00.00.00.000

Trasferimenti correnti2.01.00.00.000

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche2.01.01.00.000

8.976.899,50 9.053.253,45Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali2.01.01.01.000

13.384.797,11 16.514.589,73Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali2.01.01.02.000

Totale 2.01.01 (Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche)

22.361.696,61 25.567.843,18

Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private2.01.04.00.000

300.000,00 300.000,00Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private2.01.04.01.000

Totale 2.01.04 (Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali
Private)

300.000,00 300.000,00

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo2.01.05.00.000

2.245.510,00 2.355.624,51Trasferimenti correnti dall'Unione Europea2.01.05.01.000

Totale 2.01.05 (Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal
Resto del Mondo)

2.245.510,00 2.355.624,51

Totale 2.01 (Trasferimenti correnti) 24.907.206,61 28.223.467,69

Totale 2 (Trasferimenti correnti) 24.907.206,61 28.223.467,69

Entrate extratributarie3.00.00.00.000

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni3.01.00.00.000

Vendita di beni3.01.01.00.000

0,00 0,00Vendita di beni3.01.01.01.000

Totale 3.01.01 (Vendita di beni) 0,00 0,00

Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi3.01.02.00.000

780.436,30 1.175.840,88Entrate dalla vendita di servizi3.01.02.01.000

Totale 3.01.02 (Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi) 780.436,30 1.175.840,88

Proventi derivanti dalla gestione dei beni3.01.03.00.000

522.663,50 2.236.521,64Canoni e concessioni e diritti reali di godimento3.01.03.01.000

512.567,52 1.180.758,58Fitti, noleggi e locazioni3.01.03.02.000

Totale 3.01.03 (Proventi derivanti dalla gestione dei beni) 1.035.231,02 3.417.280,22

Pagina 1 di 9



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio 2023

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
COMPETENZA CASSA

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Totale 3.01 (Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni)

1.815.667,32 4.593.121,10

Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti

3.02.00.00.000

Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

3.02.02.00.000

342.000,00 946.760,10Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie3.02.02.01.000

40.000,00 40.000,00Proventi da risarcimento danni a carico delle famiglie3.02.02.02.000

Totale 3.02.02 (Entrate da famiglie derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti)

382.000,00 986.760,10

Totale 3.02 (Proventi derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti)

382.000,00 986.760,10

Interessi attivi3.03.00.00.000

Altri interessi attivi3.03.03.00.000

0,00 0,00Interessi attivi di mora3.03.03.02.000

0,00 0,00Interessi attivi da depositi bancari o postali3.03.03.04.000

1.000,00 1.001,03Altri interessi attivi diversi3.03.03.99.000

Totale 3.03.03 (Altri interessi attivi) 1.000,00 1.001,03

Totale 3.03 (Interessi attivi) 1.000,00 1.001,03

Rimborsi e altre entrate correnti3.05.00.00.000

Indennizzi di assicurazione3.05.01.00.000

18.000,00 18.000,00Altri indennizzi di assicurazione n.a.c.3.05.01.99.000

Totale 3.05.01 (Indennizzi di assicurazione) 18.000,00 18.000,00

Rimborsi in entrata3.05.02.00.000

201.170,79 201.170,79
Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo,
convenzioni, ecc�)

3.05.02.01.000

0,00 0,00Entrate per rimborsi di imposte3.05.02.02.000

4.000,00 4.000,00
Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o
incassate in eccesso

3.05.02.03.000

Totale 3.05.02 (Rimborsi in entrata) 205.170,79 205.170,79

Altre entrate correnti n.a.c.3.05.99.00.000

402.688,31 402.688,31Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)3.05.99.02.000

178.000,00 204.164,35Altre entrate correnti n.a.c.3.05.99.99.000

Totale 3.05.99 (Altre entrate correnti n.a.c.) 580.688,31 606.852,66

Totale 3.05 (Rimborsi e altre entrate correnti) 803.859,10 830.023,45

Totale 3 (Entrate extratributarie) 3.002.526,42 6.410.905,68

Entrate in conto capitale4.00.00.00.000

Contributi agli investimenti4.02.00.00.000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche4.02.01.00.000

18.606.913,38 18.815.851,54Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali4.02.01.01.000

165.341.941,74 170.018.683,49Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali4.02.01.02.000

Totale 4.02.01 (Contributi agli investimenti da amministrazioni
pubbliche)

183.948.855,12 188.834.535,03

Contributi agli investimenti da Imprese4.02.03.00.000

0,00 0,00Contributi agli investimenti da altre Imprese4.02.03.03.000

Totale 4.02.03 (Contributi agli investimenti da Imprese) 0,00 0,00

Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del
Mondo

4.02.05.00.000

33.091,72 231.269,04Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)4.02.05.03.000

Totale 4.02.05 (Contributi agli investimenti dall'Unione Europea 33.091,72 231.269,04

Pagina 2 di 9



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio 2023

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
COMPETENZA CASSA

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

e dal Resto del Mondo)

Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di
prestiti da amministrazioni pubbliche

4.02.06.00.000

0,00 0,00
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti
da Amministrazioni Centrali

4.02.06.01.000

Totale 4.02.06 (Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche)

0,00 0,00

Totale 4.02 (Contributi agli investimenti) 183.981.946,84 189.065.804,07

Altri trasferimenti in conto capitale4.03.00.00.000

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche4.03.10.00.000

0,00 159.751,09Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Centrali4.03.10.01.000

0,00 10.662.831,60Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Locali4.03.10.02.000

Totale 4.03.10 (Altri trasferimenti in conto capitale da
amministrazioni pubbliche)

0,00 10.822.582,69

Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto
del Mondo

4.03.14.00.000

0,00 298.547,48Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea4.03.14.01.000

Totale 4.03.14 (Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione
Europea e dal Resto del Mondo)

0,00 298.547,48

Totale 4.03 (Altri trasferimenti in conto capitale) 0,00 11.121.130,17

Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali4.04.00.00.000

Alienazione di beni materiali4.04.01.00.000

10.000,00 10.000,00
Alienazione di Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine
pubblico

4.04.01.01.000

18.967.770,00 18.967.770,00Alienazione di Beni immobili4.04.01.08.000

10.000,00 10.000,00Alienazione di altri beni materiali4.04.01.99.000

Totale 4.04.01 (Alienazione di beni materiali) 18.987.770,00 18.987.770,00

Totale 4.04 (Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali) 18.987.770,00 18.987.770,00

Altre entrate in conto capitale4.05.00.00.000

Altre entrate in conto capitale n.a.c.4.05.04.00.000

0,00 0,00Altre entrate in conto capitale n.a.c.4.05.04.99.000

Totale 4.05.04 (Altre entrate in conto capitale n.a.c.) 0,00 0,00

Totale 4.05 (Altre entrate in conto capitale) 0,00 0,00

Totale 4 (Entrate in conto capitale) 202.969.716,84 219.174.704,24

Accensione Prestiti6.00.00.00.000

Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine6.03.00.00.000

Finanziamenti a medio lungo termine6.03.01.00.000

0,00 283.417,79Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Imprese6.03.01.04.000

Totale 6.03.01 (Finanziamenti a medio lungo termine) 0,00 283.417,79

Totale 6.03 (Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine)

0,00 283.417,79

Altre forme di indebitamento6.04.00.00.000

Accensione Prestiti - Leasing finanziario6.04.02.00.000

0,00 0,00Accensione Prestiti - Leasing finanziario6.04.02.01.000

Totale 6.04.02 (Accensione Prestiti - Leasing finanziario) 0,00 0,00

Totale 6.04 (Altre forme di indebitamento) 0,00 0,00

Totale 6 (Accensione Prestiti) 0,00 283.417,79

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere7.00.00.00.000

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere7.01.00.00.000

Pagina 3 di 9



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio 2023

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
COMPETENZA CASSA

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere7.01.01.00.000

11.460.919,94 11.460.919,94Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere7.01.01.01.000

Totale 7.01.01 (Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere) 11.460.919,94 11.460.919,94

Totale 7.01 (Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere) 11.460.919,94 11.460.919,94

Totale 7 (Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere) 11.460.919,94 11.460.919,94

Entrate per conto terzi e partite di giro9.00.00.00.000

Entrate per partite di giro9.01.00.00.000

Altre ritenute9.01.01.00.000

3.600.000,00 3.600.000,00Ritenuta per scissione contabile IVA (Split Payment)9.01.01.02.000

30.000,00 30.000,00Altre ritenute n.a.c.9.01.01.99.000

Totale 9.01.01 (Altre ritenute) 3.630.000,00 3.630.000,00

Ritenute su redditi da lavoro dipendente9.01.02.00.000

2.175.000,00 2.175.000,00Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi9.01.02.01.000

1.210.000,00 1.210.000,00
Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per
conto terzi

9.01.02.02.000

910.000,00 1.002.251,01Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi9.01.02.99.000

Totale 9.01.02 (Ritenute su redditi da lavoro dipendente) 4.295.000,00 4.387.251,01

Ritenute su redditi da lavoro autonomo9.01.03.00.000

150.000,00 150.000,00Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi9.01.03.01.000

Totale 9.01.03 (Ritenute su redditi da lavoro autonomo) 150.000,00 150.000,00

Altre entrate per partite di giro9.01.99.00.000

50.000,00 50.000,00Entrate a seguito di spese non andate a buon fine9.01.99.01.000

100.000,00 166.000,00Rimborso di fondi economali e carte aziendali9.01.99.03.000

4.000.000,00 4.000.000,00Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali9.01.99.06.000

150.000,00 150.000,00Altre entrate per partite di giro diverse9.01.99.99.000

Totale 9.01.99 (Altre entrate per partite di giro) 4.300.000,00 4.366.000,00

Totale 9.01 (Entrate per partite di giro) 12.375.000,00 12.533.251,01

Entrate per conto terzi9.02.00.00.000

Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi9.02.02.00.000

1.000.000,00 1.000.000,00Trasferimenti da Amministrazioni Locali per operazioni conto terzi9.02.02.02.000

Totale 9.02.02 (Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per
operazioni conto terzi)

1.000.000,00 1.000.000,00

Depositi di/presso terzi9.02.04.00.000

110.000,00 110.000,00Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi9.02.04.02.000

Totale 9.02.04 (Depositi di/presso terzi) 110.000,00 110.000,00

Altre entrate per conto terzi9.02.99.00.000

2.000.000,00 2.459.941,92Altre entrate per conto terzi9.02.99.99.000

Totale 9.02.99 (Altre entrate per conto terzi) 2.000.000,00 2.459.941,92

Totale 9.02 (Entrate per conto terzi) 3.110.000,00 3.569.941,92

Totale 9 (Entrate per conto terzi e partite di giro) 15.485.000,00 16.103.192,93

TOTALE GENERALE ENTRATE 278.649.369,81 307.140.043,66

USCITE

Spese correnti1.00.00.00.000

Redditi da lavoro dipendente1.01.00.00.000

Retribuzioni lorde1.01.01.00.000

Pagina 4 di 9



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio 2023

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
COMPETENZA CASSA

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

10.559.101,75 10.866.264,86Retribuzioni in denaro1.01.01.01.000

125.000,00 166.523,42Altre spese per il personale1.01.01.02.000

Totale 1.01.01 (Retribuzioni lorde) 10.684.101,75 11.032.788,28

Contributi sociali a carico dell'ente1.01.02.00.000

3.056.541,73 3.502.703,28Contributi sociali effettivi a carico dell'ente1.01.02.01.000

25.823,70 25.823,70Altri contributi sociali1.01.02.02.000

Totale 1.01.02 (Contributi sociali a carico dell'ente) 3.082.365,43 3.528.526,98

Totale 1.01 (Redditi da lavoro dipendente) 13.766.467,18 14.561.315,26

Imposte e tasse a carico dell'ente1.02.00.00.000

Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente1.02.01.00.000

908.476,53 1.041.007,76Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)1.02.01.01.000

20.000,00 20.000,00Imposta di registro e di bollo1.02.01.02.000

15.000,00 18.997,19Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)1.02.01.09.000

178.000,00 233.827,82Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.1.02.01.99.000

Totale 1.02.01 (Imposte, tasse e proventi assimilati a carico
dell'ente)

1.121.476,53 1.313.832,77

Totale 1.02 (Imposte e tasse a carico dell'ente) 1.121.476,53 1.313.832,77

Acquisto di beni e servizi1.03.00.00.000

Acquisto di beni1.03.01.00.000

29.700,00 30.020,00Giornali, riviste e pubblicazioni1.03.01.01.000

836.385,24 967.273,96Altri beni di consumo1.03.01.02.000

0,00 0,00Medicinali e altri beni di consumo sanitario1.03.01.05.000

Totale 1.03.01 (Acquisto di beni) 866.085,24 997.293,96

Acquisto di servizi1.03.02.00.000

190.000,00 219.355,69Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione1.03.02.01.000

181.150,00 221.839,41Organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta1.03.02.02.000

15.000,00 15.000,00Aggi di riscossione1.03.02.03.000

81.450,00 119.053,29
Acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale
dell'ente

1.03.02.04.000

1.149.000,00 1.756.923,41Utenze e canoni1.03.02.05.000

0,00 0,00Canoni per Progetti in Partenariato Pubblico-Privato1.03.02.06.000

285.606,18 406.504,11Utilizzo di beni di terzi1.03.02.07.000

4.636.966,97 5.785.997,86Manutenzione ordinaria e riparazioni1.03.02.09.000

4.517.985,55 4.755.814,65Consulenze1.03.02.10.000

122.000,00 122.000,00Prestazioni professionali e specialistiche1.03.02.11.000

737.000,00 781.487,05Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente1.03.02.13.000

3.087.133,17 3.411.855,25Contratti di servizio pubblico1.03.02.15.000

60.000,00 82.897,80Servizi amministrativi1.03.02.16.000

30.000,00 32.000,00Servizi finanziari1.03.02.17.000

8.000,00 8.000,00Servizi sanitari1.03.02.18.000

100.746,00 146.344,72Servizi informatici e di telecomunicazioni1.03.02.19.000

2.440.129,40 3.570.406,97Altri servizi1.03.02.99.000

Totale 1.03.02 (Acquisto di servizi) 17.642.167,27 21.435.480,21

Totale 1.03 (Acquisto di beni e servizi) 18.508.252,51 22.432.774,17

Trasferimenti correnti1.04.00.00.000

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche1.04.01.00.000

Pagina 5 di 9



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio 2023

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
COMPETENZA CASSA

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

16.666.227,95 29.090.684,99Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali1.04.01.01.000

375.000,00 405.000,00Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali1.04.01.02.000

Totale 1.04.01 (Trasferimenti correnti a Amministrazioni
Pubbliche)

17.041.227,95 29.495.684,99

Trasferimenti correnti a Famiglie1.04.02.00.000

5.000,00 383.219,54
Borse di studio, dottorati di ricerca e contratti di formazione specialistica
area medica

1.04.02.03.000

60.000,00 76.000,00Altri trasferimenti a famiglie1.04.02.05.000

Totale 1.04.02 (Trasferimenti correnti a Famiglie) 65.000,00 459.219,54

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private1.04.04.00.000

46.520,00 60.040,00Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private1.04.04.01.000

Totale 1.04.04 (Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali
Private)

46.520,00 60.040,00

Totale 1.04 (Trasferimenti correnti) 17.152.747,95 30.014.944,53

Interessi passivi1.07.00.00.000

Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine1.07.05.00.000

0,00 0,00
Interessi passivi a Amministrazioni Locali su mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

1.07.05.02.000

1.169.463,65 1.176.866,18Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo termine a Imprese1.07.05.04.000

Totale 1.07.05 (Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine)

1.169.463,65 1.176.866,18

Altri interessi passivi1.07.06.00.000

5.000,00 5.000,00Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti tesorieri/cassieri1.07.06.04.000

0,00 0,00Interessi passivi su operazioni di leasing finanziario1.07.06.05.000

Totale 1.07.06 (Altri interessi passivi) 5.000,00 5.000,00

Totale 1.07 (Interessi passivi) 1.174.463,65 1.181.866,18

Altre spese per redditi da capitale1.08.00.00.000

Altre spese per redditi da capitale n.a.c.1.08.99.00.000

0,00 0,00Oneri finanziari derivanti dalla estinzione anticipata di prestiti1.08.99.01.000

Totale 1.08.99 (Altre spese per redditi da capitale n.a.c.) 0,00 0,00

Totale 1.08 (Altre spese per redditi da capitale) 0,00 0,00

Rimborsi e poste correttive delle entrate1.09.00.00.000

Rimborsi di imposte in uscita1.09.02.00.000

17.000,00 17.000,00Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente1.09.02.01.000

Totale 1.09.02 (Rimborsi di imposte in uscita) 17.000,00 17.000,00

Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in
eccesso

1.09.99.00.000

0,00 0,00
Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non
dovute o incassate in eccesso

1.09.99.01.000

10.000,00 10.000,00
Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate
in eccesso

1.09.99.04.000

20.000,00 35.962,00
Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate
in eccesso

1.09.99.05.000

Totale 1.09.99 (Altri Rimborsi di parte corrente di somme non
dovute o incassate in eccesso)

30.000,00 45.962,00

Totale 1.09 (Rimborsi e poste correttive delle entrate) 47.000,00 62.962,00

Altre spese correnti1.10.00.00.000

Fondi di riserva e altri accantonamenti1.10.01.00.000

440.000,00 610.000,00Fondo di riserva1.10.01.01.000

864.126,71 0,00Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente1.10.01.03.000

119.482,68 0,00Fondo rinnovi contrattuali1.10.01.04.000

Pagina 6 di 9



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio 2023

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
COMPETENZA CASSA

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

0,00 0,00Fondo di garanzia debiti commerciali1.10.01.06.000

0,00 0,00Altri fondi e accantonamenti1.10.01.99.000

Totale 1.10.01 (Fondi di riserva e altri accantonamenti) 1.423.609,39 610.000,00

Fondo pluriennale vincolato1.10.02.00.000

0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato1.10.02.01.000

Totale 1.10.02 (Fondo pluriennale vincolato) 0,00 0,00

Premi di assicurazione1.10.04.00.000

88.000,00 88.000,00Premi di assicurazione contro i danni1.10.04.01.000

Totale 1.10.04 (Premi di assicurazione) 88.000,00 88.000,00

Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi1.10.05.00.000

70.000,00 79.391,93Spese per risarcimento danni1.10.05.02.000

250.000,00 253.036,00Oneri da contenzioso1.10.05.04.000

0,00 0,00Altre spese dovute per irregolarità e illeciti n.a.c.1.10.05.99.000

Totale 1.10.05 (Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e
indennizzi)

320.000,00 332.427,93

Altre spese correnti n.a.c.1.10.99.00.000

28.112,92 28.112,92Altre spese correnti n.a.c.1.10.99.99.000

Totale 1.10.99 (Altre spese correnti n.a.c.) 28.112,92 28.112,92

Totale 1.10 (Altre spese correnti) 1.859.722,31 1.058.540,85

Totale 1 (Spese correnti) 53.630.130,13 70.626.235,76

Spese in conto capitale2.00.00.00.000

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni2.02.00.00.000

Beni materiali2.02.01.00.000

50.000,00 50.000,00Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico2.02.01.01.000

10.000,00 12.830,40Mobili e arredi2.02.01.03.000

0,00 0,00Impianti e macchinari2.02.01.04.000

549.557,09 564.945,54Attrezzature2.02.01.05.000

112.000,00 157.263,64Hardware2.02.01.07.000

218.413.886,34 221.464.264,50Beni immobili2.02.01.09.000

66.146,50 66.146,50Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico2.02.01.10.000

Totale 2.02.01 (Beni materiali) 219.201.589,93 222.315.450,58

Terreni e beni materiali non prodotti2.02.02.00.000

0,00 0,00Terreni2.02.02.01.000

0,00 118.783,66Patrimonio naturale non prodotto2.02.02.02.000

Totale 2.02.02 (Terreni e beni materiali non prodotti) 0,00 118.783,66

Beni immateriali2.02.03.00.000

243.000,00 307.247,21Software2.02.03.02.000

0,00 0,00Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti2.02.03.05.000

7.801.599,88 7.813.803,76Manutenzione straordinaria su beni di terzi2.02.03.06.000

Totale 2.02.03 (Beni immateriali) 8.044.599,88 8.121.050,97

Totale 2.02 (Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni) 227.246.189,81 230.555.285,21

Contributi agli investimenti2.03.00.00.000

Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche2.03.01.00.000

182.311,89 182.311,89Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali2.03.01.02.000

Totale 2.03.01 (Contributi agli investimenti a Amministrazioni
pubbliche)

182.311,89 182.311,89

Pagina 7 di 9



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio 2023

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
COMPETENZA CASSA

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

Contributi agli investimenti a Imprese2.03.03.00.000

286.823,68 620.382,33Contributi agli investimenti a altre Imprese2.03.03.03.000

Totale 2.03.03 (Contributi agli investimenti a Imprese) 286.823,68 620.382,33

Contributi agli investimenti all'Unione Europea e al Resto del Mondo2.03.05.00.000

0,00 0,00Contributi agli investimenti al Resto del Mondo2.03.05.02.000

Totale 2.03.05 (Contributi agli investimenti all'Unione Europea e
al Resto del Mondo)

0,00 0,00

Totale 2.03 (Contributi agli investimenti) 469.135,57 802.694,22

Altre spese in conto capitale2.05.00.00.000

Fondi pluriennali vincolati c/capitale2.05.02.00.000

0,00 0,00Fondi pluriennali vincolati c/capitale2.05.02.01.000

Totale 2.05.02 (Fondi pluriennali vincolati c/capitale) 0,00 0,00

Totale 2.05 (Altre spese in conto capitale) 0,00 0,00

Totale 2 (Spese in conto capitale) 227.715.325,38 231.357.979,43

Spese per incremento attività finanziarie3.00.00.00.000

Acquisizioni di attività finanziarie3.01.00.00.000

Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale3.01.01.00.000

0,00 0,00Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese3.01.01.03.000

Totale 3.01.01 (Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di
capitale)

0,00 0,00

Totale 3.01 (Acquisizioni di attività finanziarie) 0,00 0,00

Totale 3 (Spese per incremento attività finanziarie) 0,00 0,00

Rimborso Prestiti4.00.00.00.000

Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine4.03.00.00.000

Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine4.03.01.00.000

2.799.000,00 2.903.430,78Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Imprese4.03.01.04.000

Totale 4.03.01 (Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio
lungo termine)

2.799.000,00 2.903.430,78

Totale 4.03 (Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine)

2.799.000,00 2.903.430,78

Rimborso di altre forme di indebitamento4.04.00.00.000

Rimborso Prestiti - Leasing finanziario4.04.02.00.000

0,00 0,00Rimborso Prestiti - Leasing finanziario4.04.02.01.000

Totale 4.04.02 (Rimborso Prestiti - Leasing finanziario) 0,00 0,00

Totale 4.04 (Rimborso di altre forme di indebitamento) 0,00 0,00

Totale 4 (Rimborso Prestiti) 2.799.000,00 2.903.430,78

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere5.00.00.00.000

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere5.01.00.00.000

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere5.01.01.00.000

11.460.919,94 11.460.919,94Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere5.01.01.01.000

Totale 5.01.01 (Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere)

11.460.919,94 11.460.919,94

Totale 5.01 (Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere)

11.460.919,94 11.460.919,94

Totale 5 (Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere)

11.460.919,94 11.460.919,94

Uscite per conto terzi e partite di giro7.00.00.00.000

Uscite per partite di giro7.01.00.00.000

Versamenti di altre ritenute7.01.01.00.000

Pagina 8 di 9



ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

L.C.C.di Ragusa gia`
Prov.Reg.le di Ragusa

Esercizio 2023

CODIFICA DEL
PIANO DEI CONTI

DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI
COMPETENZA CASSA

PREVISIONI dell'anno cui si riferisce il bilancio

3.600.000,00 3.851.987,14Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (Split Payment)7.01.01.02.000

30.000,00 30.000,00Versamento di altre ritenute n.a.c.7.01.01.99.000

Totale 7.01.01 (Versamenti di altre ritenute) 3.630.000,00 3.881.987,14

Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente7.01.02.00.000

2.175.000,00 2.379.758,22
Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse
per conto terzi

7.01.02.01.000

1.210.000,00 1.312.375,08
Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro
dipendente riscosse per conto terzi

7.01.02.02.000

910.000,00 1.009.110,51Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi7.01.02.99.000

Totale 7.01.02 (Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro
dipendente)

4.295.000,00 4.701.243,81

Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo7.01.03.00.000

150.000,00 156.861,89
Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto
terzi

7.01.03.01.000

Totale 7.01.03 (Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro
autonomo)

150.000,00 156.861,89

Altre uscite per partite di giro7.01.99.00.000

50.000,00 50.000,00Spese non andate a buon fine7.01.99.01.000

100.000,00 100.000,00Costituzione fondi economali e carte aziendali7.01.99.03.000

4.000.000,00 4.000.000,00Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali7.01.99.06.000

Totale 7.01.99 (Altre uscite per partite di giro) 4.150.000,00 4.150.000,00

Totale 7.01 (Uscite per partite di giro) 12.225.000,00 12.890.092,84

Uscite per conto terzi7.02.00.00.000

Depositi di/presso terzi7.02.04.00.000

260.000,00 284.027,90Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi7.02.04.02.000

Totale 7.02.04 (Depositi di/presso terzi) 260.000,00 284.027,90

Altre uscite per conto terzi7.02.99.00.000

3.000.000,00 3.662.549,40Altre uscite per conto terzi n.a.c.7.02.99.99.000

Totale 7.02.99 (Altre uscite per conto terzi) 3.000.000,00 3.662.549,40

Totale 7.02 (Uscite per conto terzi) 3.260.000,00 3.946.577,30

Totale 7 (Uscite per conto terzi e partite di giro) 15.485.000,00 16.836.670,14

TOTALE GENERALE USCITE 311.090.375,45 333.185.236,05

Pagina 9 di 9



SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
PREVISIONI dell'anno 2023 PREVISIONI dell'anno  2024 PREVISIONI dell'anno  2025

Totale Totale Totale- di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti - di cui non ricorrenti

TITOLO 1 - Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente101 13.766.467,18 12.307.637,3712.307.637,37512.569,69 45.642,0045.642,00

Imposte e tasse a carico dell'ente102 1.121.476,53 1.020.470,301.020.470,303.073,59 2.977,542.977,54

Acquisto di beni e servizi103 18.508.252,51 11.162.580,9812.127.623,225.418.740,43 467.405,251.467.405,25

Trasferimenti correnti104 17.152.747,95 17.152.747,9517.152.747,9570.000,00 70.000,0070.000,00

Interessi passivi107 1.174.463,65 1.112.821,011.145.778,770,00 0,000,00

Altre spese per redditi da capitale108 0,00 0,000,000,00 0,000,00

Rimborsi e poste correttive delle entrate109 47.000,00 27.000,0027.000,0047.000,00 27.000,0027.000,00

Altre spese correnti110 1.859.722,31 2.098.229,872.098.229,87467.595,60 703.836,75703.836,75

Totale TITOLO 1100 53.630.130,13 44.881.487,4845.879.487,486.518.979,31 1.316.861,542.316.861,54

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202 227.246.189,81 37.208.594,38154.578.565,67227.246.189,81 37.208.594,38154.578.565,67

Contributi agli investimenti203 469.135,57 0,000,00469.135,57 0,000,00

Altre spese in conto capitale205 0,00 0,000,000,00 0,000,00

Totale TITOLO 2200 227.715.325,38 37.208.594,38154.578.565,67227.715.325,38 37.208.594,38154.578.565,67

TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie

Acquisizioni di attività finanziarie301 0,00 0,000,000,00 0,000,00

Totale TITOLO 3300 0,00 0,000,000,00 0,000,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine403 2.799.000,00 1.318.000,002.020.000,001.900.000,00 400.000,001.100.000,00

Rimborso di altre forme di indebitamento404 0,00 0,000,000,00 0,000,00

Totale TITOLO 4400 2.799.000,00 1.318.000,002.020.000,001.900.000,00 400.000,001.100.000,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere501 11.460.919,94 11.119.847,4411.119.847,440,00 0,000,00

Totale TITOLO 5500 11.460.919,94 11.119.847,4411.119.847,440,00 0,000,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

Uscite per partite di giro701 12.225.000,00 12.175.000,0012.175.000,000,00 0,000,00

Uscite per conto terzi702 3.260.000,00 3.260.000,003.260.000,000,00 0,000,00

Totale TITOLO 7700 15.485.000,00 15.435.000,0015.435.000,000,00 0,000,00

TOTALE 311.090.375,45 236.134.304,69 229.032.900,59 157.995.427,21 109.962.929,30 38.925.455,92

Pagina 1 di 1


